1 E N—=YJwvs
’ PARTS BOOK
B AS-S 1 1 E L TEILEKATALOG
LIVRE DES PIECES
______ = ciecirone _IBRC DE REFERENCIA DE PIEZAS

Excelient
Economy

JOUSLEEFIVY

PROGRAMMABLE ELECTRONIC PATTERN SEWER WITHCYLINDER BED

r-

ELEKTRONISCHE-FREI-PROGRAMMIERBARER STEPPSTICH-ZYLINDERARM-VOLLAUTOMAT
AUTOMATE DE COUTURE PROGRAMMABLE-BRAS CYLINDRIQUE

AUTOMATA ELECTRONICA PROGRAMABLE DEBASE CILINDRICA




BROTHER INDUSTRIES, LTD.

 BAS-311 E-!

MADE IN JAPAN

O——1. BB ALY
‘ / Work Clamp Lifter (Solenoid Type)
I
Lo xT-REALY
/ Work Clamp Lifter (Pneumatic Type)

D 1. B
/ For Heavy-weight Matenals

o EE

/ For Medium-weight Materials

L——a@@%%

/ For Extra heavy-weight Materiais

BROTHER INDUSTRIES, LTD.

. BAS-311EL—‘1 .

MADE IN JAPAN

LR, T -X#A LT
! For Heavy-weight materials, Work Clamp Lifter (Pneumatic Type)



1.

3. Partssupplied as complete assemblies are circled by a dotted line

Al

A2 .

C1.
c2.

a3

c4.
c5.
C6.
7.
8.
9.
C10.

D1.
D2.

I O =

[

Notes for using this parts book

This book was prepared based on information available in October 1998.
2. Parts are subjectto changesin design without prior notice.

W . Programmer (Option parts)

. Synchronizer
. Printed circuit board mechanism

. Operation panel mechanism

[aaaliagks
I i

|

. Power supply equipment mechanism ...

Footswitch pedal mechanism

Footswitch pedal mechanism
(Option parts)

Power table(For Japan only)

Power table (For Export)

. Snap fastener and hook attachment

device (Option parts)

. One-touch work clamp (Option parts)

Y . Inner clamping device (Option parts)

. Auxiliary device (Option parts)

. Accessories

. Warning iabels

Auxiliary device (Option parts)

Auxiliary device (Option parts)

Wide perfect device (Option parts)

Gauge parts List

Gauge parts List (311E)
Gauge parts List (311E)

Gauge parts List (311EL)

Gauge parts List (311EL)

CONTENTS
Machine body (311E) . ................ 1 p
Machine body (311EL) ... ... ... ...... 3 Q
. Upper shaft and needle bar R
mechanism ... ... ... L. 7 s
Feed mechanism (311E) ............... " T
Feed mechanism (311E) ............... 15 R
. Feed mechanism (311E) ............... 17 '
Feed mechanism (311EL) _............. 19 b1
Feed mechanism (311EL) .............. 21 U2,
Feed methanism (311EL) ........... .4 23 V
Feed mechanism (Option parts) .. €., . 25
Feed mechanism (Optionparts)t .. ...~ 27
Feed mechanism (Option parts)h,. .. ... .. 29 X
Feed mechanism
(311EL-Optionparts) ............5%0 0. 31 AAT .
Work clamp lifter mechanism ......... 33 AA2
Work clamp lifter mechanism .0 ... .. 35 AA3 .
. Lower shaftmechanism ............... 37 AB .
. Lubrication . .. Lo o 41 Z
. Threading mechanism ................ 43 Gal.
. Bobbinwinder mechanism ............ 45 Ga2.
. Thread trimmer mechanism ........... 47 Ga3.
. Thread wiper mechanism ..... ... .. ... 51 Gad .
. Thread nipper mechanism ... ... ..... 53 Gas .
. Control box mechanism ............... 55 Wa
. Airpressure mechanism .......... .. .. 59

Index

63
65
65
67
69

71
73
77



Maschinenghause (311E)

. E{xBf% (311E) / Machine body (311E) /

A1l

/ Corps de la machine (311E) / Cuerpo de la maquina (311E)

"ATTavER "

< {#E

F—7IVEB >

=4

151-V11-050




SRR e

1. EABR (311E) / Machine body (311} / Maschinengehause (311E

A}
3

/Corpsde la machine (311E) /Cuerpo de Ie maquina (311E)

REF.NC. CODE  |QTv! P NAME OF PARTS RV

4 104450108 HIERSR g RUBBER CAP, 8
5 10482100¢ Hast 105 RUBBER CAP, 10.5
6 11793400¢ | flobhzizs RUBBER CAP, 13.5
7 14039200% | 2{7 <75 OIL CAP
10 104450108 | T zLtlie RUBBER CAP. 8
11 117934008 T|Zat12s RUBBER CAP, 13.5
12 159150008 f|Z4t205 RUBBER CAP, 20.5
1 S4274800S Mo smri— FRAME SiDE COVER
14 062711212 1 4}F/3476-32X72 SCREW, PAN SM4.76-32X72
15 S10141109 , 1lvyxo7us<hi—¢ Y-AXIS FEED BRACKET COVER B
16 S42875000 | TXa s UE AT m -t X-AXIS FEED BRAZKET COVER, L
17 54287600C X o Ua«nn—23 X-AXIS FEED BRACKET COVER, R
18 542877001 AP FAR SN S COVER SPACER
19 106629002 42 AFx 437 SCREW, SM4.37
20 542750109 X459 3 FACE PLATE ASSY
20-1 542751009 x5 FACE PLATE
20-2 $42752000 Txrenwze PACKING, FACE PLATE
20-3 117934009 2|T4wr135 RUBBER CAP, 13»3
21 0562711012 317~ 3478-32X10 SCREW PAN SM4.76-32X10
22 544494001 NZ1H-r738 EYE GUARD ASSY, B
22-1 544483001 =R HINGE ASSY
22-2 544485001 GES A EYE GUARD
22-3 : 061660806 21+ > 3318-40X8 SCREW, FLATISVIZ.18-40X8
22-4 021660102 2= p13 23 N, 1 SM3.18
22-5 025030232 2les¥HzFzanse WASHERRPLAINIM 3
22-6 5444870C1 174 H—-FhiLg—g EYEGUARDHOLDER, B
22-7 062670512 2|# N T3357-40X5 SEREW, PAN SM3.57-40X5
23 062670612 2|7 /N 1357-40%6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
24 510030002 TWrAnvThn=@ X SHUTTLE RACE COVER ASSY
25 145480101 218 %635 SHOULDER SCREW, SMi6.35
26 109239002 PRS2 WASHER, WAVE SPRING
27 537920009 e 27— THREAD TAKE-UP COVER
28 062680612 11748 T6.37-40%6 SCREW, PAN SM4.37-40X&
29 $42753001 T U8Ry S514 AUXILIARY PLATE, 311
30 106629002 62 F 037 SCREW, SM4.37
31 502445001 HEREETAES R FINGER GUARD
32 025350332 2 HHIH 35 WASHER, PLAIN L 3.5
33 520164009 DI A e RUBBER CAP, 13
34 $17803001 A s Tnn- STEPPING COVER
35 107321003 W& +476 SHOULDER SCREW, SM4.76
36 107017002 AT S WASHER, WAVE SPRING 6.45
37 129986001 N2 v 3x357 SCREW, SM3.57
38 542758001 1|SOLT7 7574 OILPAN, SOL
39 062400612 21 F N OMaxs SCREW, PAN M4X6
42 117936008 3|TL+v94 RUBBERCAP,9.4
43 104450109 234t RUBBER CAP, 8
920 544629000 Tew -2 LABEL, E

"3TIEX T s om&

<HEzF-7LE> <Forjapanonly>
50 S36685101 L e S M —
50-1 $36686101 R R e N D ——
50-2 143966001 "Wrah=-F e
50-3 062660712 2|F~T318-40X8 e
50-4 025660132 2lEZHHFLET e
50-5 621660102 207 012318 e

|

151-V11-050

2]




Ve IT NS AN ey TSI G Y (W T VLA T e AN W ey

/ Corps de ia machine (311EL) / Cuerpo de la maquina (311EL)

<

151-V12-050




A2 . Z4&ER (311EL) / Machine body (311EL) / Maschinengehause (311EL)
/Corps de la machine (311EL) / Cuerpo de la maquina (311EL)

REF.NO. CODE Q'TY o NAME OF PARTS
o 104450109 | 1|zaewe RUBBER CAP, 8
5 104821009 T3 iat105 RUBBER CAP, 10.5
6 117934008 T3 Lat133 RUBBER CAP, 13.5
7 140392008 2|FA T8 OIL CAP
10 104450109 LIRS 5% RUBBER CAP, 8
11 117934009 134t 135 RUBBER CAP, 13.5
12 159150009 2(TLt205 RUBBER CAP, 20.5
13 544628008 o xhn—t FRAME SIDE COVER, L
14 062711212 4\ FX3476-32X12 SCREW, PAN SM4.76-32X12
15 510141108 T\y#oUug+4hix—8 Y-AXIS FEED BRACKET COVER B
16 $44604000 (XA USEAHnIN= X-AXIS FEED BRACKET COVER
19 106629002 4l A %437 SCREW, S\M4.37
20 542750109 TWxr14803% FACE PLATE ASSY
20-1 542751009 T|x>12 FACE PLATE
20-2 542752000 L G PALE PACKING, FACE PLATE
20-3 117934009 2/ T4at135 RUBBER CAP, 13.5
21 062711012 3|+~ 3476-32X10 SCREW, PAN SV14.76-32X10
22 544494001 1N71H-r73 EYE GUARD ASSY, B
@kﬁ 22-1 544483001 TFamness HINGE ASSY
22-1-1 544484001 WP A-FELY HINGE, EYE GUARD
22-1-2 537619001 W FasF20/ 81 HINGE
22-1-3 119255000 TNWYFraFamnres PIN
22-1-4 ! $37113001 N7 A—-FNx SPRING, EYEGUARD
22-2 54448500" A EYE.GUARD
22-3 061660806 2|95 2318-40X8 SCREW, FRAT SM3.18-40X8
22-4 021660102 2|FY r1223.18 NUT, 1 SM3:18
22-5 025030232 2|5%H 327293 WASHER, PLAIN M 3
22-6 544487001 WP H-Fhig=8 EYE GUARD HOLDER, B
22-7 062670512 2|~ 13357-40%5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
23 062670612 2|+~ 33574406 SCREW, PAN SM3.57-40X6
24 510030002 EERF & AR SHUTTLE RACE COVER ASSY
25 145480101 2|4 42635 SHOULDER SCREW, SM6.35
26 109233002 2|F3R B % WASHER, WAVE SPRING
27 $37920009 1FrErnmn= THREAD TAKE-UP COVER
28 062680612 1|#~24.37-40X6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
29 544612001 1131ILAY A 2R T Es 2 AUXILIARY PLATE, 311L
30 106629002 8|A %2437 SCREW, SM4.37
31 502445001 174 2%=2—F FINGER GUARD
32 025350332 2{ESH N TE 135 WASHER, PLAIN L 3.5
33 520164009 1T 4at13 RUBBER CAP, 13
34 $17803001 N e RAS STEPPING COVER
35 107321003 NErx>a76 SHOULDER SCREW, SM4.76
36 107017002 B EaERAE S Y WASHER, WAVE SPRING 6.45
37 129986001 1v~v3ixi357 SCREW, SM3.57
38 S42758001 Tfsot7 73 m4 OILPAN, SOL
39 062400612 2 [+ ~NaMEXE SCREW, PAN M4X6
42 117936009 3|d4at94 RUBBER CAP, 9.4
43 104450109 2|34+t8 RUBBER CAP, 8
101 544626009 TI~NY F311L-L BED, 311 L-L
102 018082022 4|7+ R kgx20 BOLT, SOCKET M8X20
103 544605009 T~y R311LR BED, 311 L-R
104 018082022 4|7 FFIL b 8X20 BOLT, SOCKET M8X20
105 544606001 TIX7—U g1 2n—1L SPACER
106 018501622 2|7 F R F5X16 BOLT, SOCKET M5X16
107 018501222 2|7 FFIL F5X12 BOLT, SOCKET M5X12
117 544610001 TWynini=#H1 K158 GUIDE PLATE, L
112 062400812 2|F~2axs SCREW, PAN M4X8
113 S44611001 Tlym/in=h1r<5R GUIDE PLATE, R
114 106629002 2| A%2437 SCREW, SM4.37

151-v12-050




A2 . ={AB81% (311EL}/ Machine body (311EL} / Maschinenghause (311EL)
/ Corps de la machine (311EL} / Cuerpc de la maguina (311EL)

*51-V12-050




£

a2 . =FER (311EL) / Machine body (311EL) / Maschinengehuse (311EL)
/ Corpsde la machine (311EL) / Cuerpo de la maquina (311EL)

REFNO. | CODE |[oTy PrE NAME OF PARTS IRV
115 544387009 [RESO A ACE BED COVER, LR {
116 106629002 | 2| 4% o237 CREW, SM4.37
121 544607001 2|lrsusenn—rex FEED BRACKET COVER SUPPORT ;
122 062761012 4|7~ 11595-28%X10 SCREW, PAN SV5.95.28X 14
320 544629000 | 1|z~ -~ LABE., £ :

| |
!
| |
|
| |
i
t
|
|
|
- |
|
|
|
i
!
|
J i
! E
151-V12-050



B . _rah - $+#EES{& / Upper shaft and needle bar mechanism / Cbere Welle und Nadelstangenvorrichtung
/ Mécanisme de arbre supérieur et barra a aiguille / Mecanismo del eje superior y la barra de aguaja

| < B EmE g—— 11
i !/ For Medium & heavy-weight materials > 2

: R ~
20— |14-2-6ﬁ
Q0 U4-2-7—§///\

Sy < BEYA
’i:? / For Extra heavy-weight materials >
21—

151-V11-123

~



B - $+#ER{% f Upper shaft and needle bar mechanism / Obere Welle und Nadelstangenvorrichtung
/ Meécanisme de arbre supérieur et barra ¢ aiguille/ Mecanismo del eje superior y la barra de aguaja

REF.NO. CODE  |QTY CLoA o ‘ NAME OF PARTS
| REFNE
1 542830001 o7 os UPPERSHAFT
2 S45147001 1"WWororvovrss CRANK ROD ASSY
2-1 144712001 2104 %2476 SCREW, SM4.76
3 542754001 12y 7 x50 UPPER SHAFT BUSH, L
4 014780622 N7+ e X3l 63570 %3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
5 140726000 VoD T 480N UPPER SHAFT BUSH, M
6 072630260 T|X7 1 56302vy BALL BEARING, 6302VV
7 048150142 T hxTooamas RETAINING RING, C15
8 $38035109 HWo-u7vz PULLEY ASSY
g 014760622 2|17+ r A2 U595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
<For 311E "Medium &
<3UME=EY, EHE > heavy-weight materials” >
<311ELE¥E > < For 311E "Heayy-weight materidls”>
10-1 152231000 WU P193% THREAD TAKE-UP CRANK
11 100250001 HNoxxo718 SCREW, SM7.14
12 014770622 2|7 F R ARTVEISTES SET SCREW, SOCKET (CP) S\M6.35
13-1 101706001 1| rx%2635 SET SCREW, SM6.35
14-1 $43984001 WU RHLbhrs 3 THREAD TAKE-UP LEVERSET
14-1-1 $43982001 HWrotErss THREAD,TAKE-UPLEVERASSY
14-1-2 152236001 HWro sy THREADTAKE-UP SUPPORT SHAFT
14-1-3 152237001 AV A NEEDLE BAR ERANK
14-1-4 132051001 T+ >%I357L SCREW, FLATSM3.57 L
14-1-5 543689001 TWNURD L7 NEEDLE BAR CONNECTING ROD
14-1-6 S42756001 AV E PR 2 CLAMP, NEEDLE BAR
14-1-7 062680712 1|+ ~X2437-40X7 SCREW, PAN 5M4.37-40X7
<3MEBRENE> <For 311E “Extra heavy-weight materials” >
10-2 1546230006 WU TATZ T8 THREAD TAKE-UP CRANK, B
11 100250001 o A& D714 SCREW, SM7.14
12 014770622 2| AF AR 6357 K 3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
13-2 123006001 1P X 2286350+ 3 SET SCREW, (CP) SM6.35
14-2 543985001 TRy L @By 2 THREAD TAKE-UP LEVERSET, B
14-2-1 543982001 17293 THREAD TAKE-UP LEVER ASSY
14-2-2 152236001 W ELHHyToy THREAD TAKE-UP SUPPORT SHAFT
14-2-3 154624001 TWNURSs 578 NEEDLE BAR CRANK, B
14-2-4 132051001 114 %5 743570 SCREW, FLAT SM3.57L
14-2-5 543689001 1N CARVE: My R ) % NEEDLE BAR CONNECTING ROD
14-2-6 S42756001 N AUEE-E CLAMP, NEEDLE BAR
14-2-7 062680712 15 ~2437-50%x7 SCREW, PAN SM4.37-40X7
15 014780622 NT7HMART6357 K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM#6.35
16 102630001 HWHAURST7or1H7ax SLIDE BLOCK, N-BAR GUIDE
17 $37927000 AVE NSt NEEDLE BAR GUIDE
18 100242003 22X 2¥357 SCREW, SM3.57
19 155578000 2| datr72 RUBBER CAP, 7.2
20 502269001 HAVENY, NEEDLE BAR
21 144458001 TW7a<Yy*h x3357 SET SCREW, SM3.57
22 152242001 IR TAWE: v - PV NEEDLE BARBUSH, U
23 152243001 HAVEREEN NEEDLE BARBUSH, D
<3M11E+E#HH> <For 311E "Medium-weight materials” >
24 107415016 22 nopPxs NEEDLE, DPX5 (#16)
<311EE#HE > <For 311E “Heavy-weight materials” >
24 145646021 133/ ) pPXi7 NEEDLE, DPX17 (#21)
151-V11-123




&y - $HEES{R / Upper shaft and needle bar mechanism / Obere Welle und Nadelstangenvorrichtung
; Mécanisme de arbre supérieur et barra a aiguille / Mecanismo del eje superior y la barra de aguaja

22

< FEY.EMH
/ For Medium & heavy-weight:materials >

< BEMA
! For Extra heavy-weight materiais >

151-V11-123




.

g. #%-§1#ERE{% / Upper shaft and needle bar mechanism / Obere Welle und Nadelstangenvorrichtung
/ Mécanisme de arbre supérieur et barra & aiguille / Mecanismo del eje superiory la barra de aguaja

REF.NO. CODE  |QTv Elox A NAME OF PARTS RM
<311ELE#MA > | <For 311EL "Extra heavy-weight materials” > ]‘
24 145646025 RE AV ISV, NEEDLE, DPX17 (#25) i
;
"FT s W& ” OPTION PARTS “ E
24 107415008 | 1|32 >/ upexs NEEDLE, DPX5 (#9) %
24 107415011 11222 1pexs NEEDLE, DPX5 (#11)
24 107415014 | 1|32 >/ UDexs NEEDLE, DPX5 (#14) f
2 107415018 | 132>/ UDPX5 NEEDLE, DPX5 (#18) ?
24 107415019 11292 1)DPXS NEEDLE, DPX5 (#19)
24 107415021 BEPPAVPRS NEEDLE, DPX5 (#21)
24 107415023 113221 pPX5 NEEDLE, DPX5 (#23)
24 154763010 1|3 2> /v 1) DPXSKN NEEDLE, DPXSKN (#10)
24 537929009 11322 /71 DPXSNY NEEDLE, DPX5NY (#9)
24 $37929016 113222/ DPXSNY NEEDLE, DPX5NY/(#16)
24 145646011 1132 nyppx17 NEEDLE, DPX1Z(#11)
24 145646014 113921 yppxi7 NEEDLE, DPX17 (#14)
24 145646016 11252\ UDPXI17 NEEDLE, DPXih7 (#16)
24 145646018 113> nyppPx17 NEEDLE, DPX17 (#18)
24 145646019 11322 Uppxi7 NEEDLE, DPX 17 (#19)
24 145646024 113921 1jppxi7 NEEDLE, DPX174(#24)
24 537928019 1132 22/ 1 DPX17NY NEEDLE,DPX17NY (#19)
24 $24511007 113220 13355.01MR NEEDLE,3355-01MR (#7)
?
151-v11-123



o

. ATV AN P N \\}Iil—// ICG\JIlIU\JI!uIlI\)lII'\VI

te—y

Prlliiopoa ey

~

ot

iy (e
/ Mécanisme de |’entrainement (311E) / Mecanismo de la alimentacion {(311E)

P

.

-
< 311EEfRHE / For solenoid type of 311E >

" A 3 v8& / OPTION PARTS "
755

TS
o 756~
lo @ \
| 754 g
|

757

75-3

11

151-V11-202




| Bismrmme——

c1.3# ") Bk (311E) / Feed mechanism (311E) / Transportvorrichtung (311E)
/ Mécanisme de I'entrainement (311E) / Mecanismo de la alimentacién (311E)

REF.NO. CODE _ |oTY £ Ao NAME OF PARTS RM]
— <THAAE> <For Solenoid type >
1-1 542760101 HWFeIoFs 3 WORK CLAMP ARM ASSY
1-1-1 542761000 tartIns WORK CLAMP ARM
1-1-2 S10047001 WASAHd—4HT SUPPORT, SLIDER
1-1-3 510048001 1231 48—-H%¥z oy SHAFT, SLIDER SUPPOT
1-1-4 048030342 2| h X TE3 RETAINING RING, E3
1-1-5 $10049001 TWHHZooh ¥ SPACER
1-1-6 $10050000C HESES-E SLIDER
1-1-7 , 542762007 ¢ 1| FHITHL/A-R WORK CLAMP LIFTER LEVER, R
1-1-8 542763001 ATz 7sLii—L WORK CLAMP LIFTER LEVER, L
i-1-9 $10053001 AT 7HLNN=-D7 WORK CLAMIP LIFTER SHAFT
1-1-10 048040342 2|~ XTE4 RETAINING RING, £4
1-1-11 S42764001 2|AH I FLii—F WORK CLAMP ARM LEVER, F
1-1-12 542765001 MFHIT 7 FL/N—RR WORK CLAMP ARM LEVER, RR
1-1-13 S$42766001 AT o F L /=R WORK CLANP LEVER, Rb
1-1-14 $10058001 WA IHFLIN~2 7 WORK CLAMP ARM LEVER SHAFT
1-1-15 521775001 IR R AV N B SET SCREW COLLAR ASSY
1-1-15-1 014680422 2|\ PF b XARXTLITIHRE SET SCREW{'SOCKET (CP) SM4.37
1-1-1€ 143591001 T2RSApYd RING, THRUST
% 1-1-17 048050342 T hATES RETAINING RING, ES
1-1-18 014760622 175 k232595 SET SCREW, SOCKET SM5:35
1-1-19 025040232 2|ESHHRFans WASHER, PLAIN M 4
1-1-20 018400622 2|7 FF ~axe BOLT, SOCKET M4X6
1-1-21 510059001 LR L VAT A SPRING
1-1-22 S$4276700° 2 I/ % WORK CEAIMP SPRING
1-1-23 $12004000 "W=r77vvz LINEAR BUSH
1-1-24 011679312 1 rx2o35725 SETSCREW, (FT) SM3.57
<I7-RE> <For Pneumatic type>
1-2 542768101 1A+ Fo AR WORK CLAMP ARM ASSY, AIR
1-2-1 $4276100C WY B+ WORK CLAMP ARM
1-2-2 542764001 2| A BT DT L —F WORK CLAMP ARM LEVER, F
1-2-3 S42769001 NEY I 75 /Y —RR-A WORK CLAMP ARM LEVER, RR-A
1-2-4 542770001 T39I FLN—RL-A WORK CLAMP ARM LEVER, RL-A
1-2-5 $10058001 TA$ImFL/i=2s WORK CLAMP ARM LEVER SHAFT
1-2-6 $21775001 WY bAnS—7 32 SET SCREW COLLAR ASSY
1-2-6-1 014680422 2 FF X 8377 R SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
1-2-7 143591001 1252 0 2 RING, THRUST
1-2-8 048050342 [~ % 7Es RETAINING RING, ES
1.2-9 014760622 N7+ b A %595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
1-2-10 025040232 2|1E>¥HxF174 WASHKHER, PLAIN M 4
1-2-11 018400622 217+ K b axe BOLT, SOCKET M4X6
1-2-12 510379001 (AR 7S SUPPORTER, CYLINDER
1-2-13 542878000 2|TF7 51518 AIR CYLINDER, 15-18
1-2-14 518415101 2(N=731=%>Q4M5 HALF UNION, Q4MS5
1-2-15 S03800001 2|9 EZEY CLEVIS PIN
1-2-16 048040342 4| b X TE4 RETAINING RING, E4
1-2-17 50380110° 2100 8YEF JOINT, CYLINDER
1-2-18 110168001 21007 ROLLER SHAFT
1-2-19 512004000 "WW=zr7viz LINEARBUSH
1-2-20 011679312 T hA%23575 SET SCREW, (FT) SM3.57
1-2-21 541271000 2|TILHRMS ELBOW, M5
1-2-22 018501222 2| 7FF I bsxaz BOLT, SOCKET M5X12
6 S42772001 1311r v xR WORK CLAMP, R 311
7 S42773001 TRNM*szL WORK CLAMP, L 311
8 025680232 2le>T A3 Fa10437 WASHER, PLAIN M 4.37
151-v11-202



C1

¥ U B8{& (311E) / Feed mechanism (311E) / Transportvorrichtung (311E)

/ Mécanisme de |’entrainement (311E) / Mecanismo de la alimentacion (311E)

ﬁ 311EZEmE / For solenoid type of 311E >

\.

— e —— — ——

"FZ7vs8E / OPTION PARTS

13

151-V11-202




c1 % B% (311E) / Feed mechanism (311E) / Transportvorrichtung (311E)
/ Mécanisme de I'entrainement (311E) / Mecanismo de la alimentacidén (3118}

 REF.NO. CODE__ |o'TY £ A NAME OF PARTS RM

| REP W

5 153403002 l 2|50 1 a37x7 BOLT, SM4.37X7

10 510065001 2|11 F XX 1% POSITIONING PLATE

11 062680512 21 ~N1437-40X5 SCREW, PAN SVi4.37-40X5

73 542801001 ) 2147 SE WORK CLAMP, SE

75-1 542787001 ! 2044 I T FY T 5A WORK CLAMP GUIDE BRACKET, &

75-2 S42884001 | ATITIFHIARS WORK CLAMP GUIDE BRACKET, B

76 062670712 © 2|+ /<T1357-40X7 SCREW, PAN SM3.57-40X7

77 062671212 | 4|7~ 2357-40X12 SCREW, PAN SM3.57-40X12

78 10703800% 4i+35 =357 SCREW, FLAT SM3.57

91 $43677001 HWaFvIFimraa WORK CLAMP SUPPORT PLATE
<HE#H > <For Medium-weight materials>

140 542777001 A7 UL 52311A ... t=1.2 |[FEEDPLATE, 311A 4. .. ..ot t=%.2
<E# EEHE> <For Heavy & extra heavy-weight matérials >

140 S$42797001 1W#7 123118 ........ t=1.2 [FEEDPLATE,34TB ..Wu . it t=1.2
AT aLB&E" " OPTION PARTS"”

75-2 $42798001 WA ITLFHI15 WORK CLAMP GUIDE BRACKET

75-4 542799001 2|AHITFIE VAL WORK CLAMP AJWSTING PLATE

75-5 542800001 214 I AxwFIv LU A4 ADJUSTING PLATE

75-6 $42802001 @ 2|A4 T T LSE-OP WORK CLAMP, SE-OP

75-7 062670512 4|+ ~11357-40%5 SCREW, PAN SM3.57-40X5

202 $43986001 1 ##Z7 2UN WORK,CLAME, UN

203 543987001 131171 4 T UN WORKCLAMP, 311 UN

[ : <ETWIH > <For Solenoid type>

204 S47224001 A H I F N/ UN SPRING, UN

151-V11-202



c2

' / ‘ ichtung (311E)
= % (311E) / Feed mechanism (311E) Trgnsponvorrl ' 11E |
| J/iM)é‘?:ga{rﬁs(r?we de) I'entrainement (311E) / Mecanismo de !a alimentacion (311E)

- 43(5

‘; (\. 44 v B

Y%, @ %%

15

151-V11-202




i @iﬁ%—?ﬁ%ﬁﬁ:ﬁ; i e

c2 .31 B3F 13118}/ Feed mechanism (311E) / Transporworrichtung (311E)

/Mécanisme de l'entrainement (311E) / Mecanismo de la alimentacion (311E)

REF.NO. CODE _|oTY c A NAME OF PARTS RM
5 1542774101 | i[viiAsuscos Y-AXIS FEED BRACKET ASSY, V11
12-1 | 542816101 Wyt uso Y-AXIS FEED BRACKET
12-2 { $1006910 v uTeraos Y-AXIS FEED GUIDE ASSY
12-3 (18680822 | 4|7+ ra3vxs BOLT, SOCKET SM4.37X8
12-4 $4277800C 210 02m-5 ZROSS ROLLER
12-5 $42779001 HEXDEES- FEED BRACKET, X
13 | 004400814 |  8}-+ 3 24xs SCREW, FLAT M4X8
14 062761412 | 2|+ ~N2595-28X1¢ SCREW, PAN SM5.85-28X14
15 025060132 | 2|e3¥Hi=Eo¢6 WASHER, PLAINS &

16 $42780000 | 1|31IXF S U T T HI X-FEED SHAFT SUPPORT, 311
17 542781001 snxrou sy X-AXIS FEED SHAFT, 311
18 014680622 | 2|7+ A& T6370H S SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
23 S31567101 | tivorm Uy Y-DRIVING SHAFT
24 018501022 E 217+ &Ik S5X10 BOLT, SOCKET M5XA0
25 025050232 | 2|eS¥rxFans WASHER, PLAIN I 5
26 $12004000 | 2lu=7vvia LINEAR BUSH
27 014680422 | 2|7+ ~A3U4370 K2 SET SCREW, SOCKET (CP)SM4.37
28 $31568000 | 1|ys K yomng Y-DRIVING'SHAFT HOLDER
29 148782001 tan—+ SPACER
30 018501622 | 1|7 =+#JL +5x16 BOMI, SOCKETAM5X 16
31 $10077100 |  1{ys<3>5~ut Y-TIMANG BELT
32 $10078001 2{TAN R RAA—H SPACER, TIMING BELT
33 $1007910° (IO SO VELT HOLDER
34 018680822 | 217 =#Ji ~a37xs BOLT, SOCKENSMA4.37X8
35 542782201 1jY7 EopT—g~—-= Y-DRIVING PULSE MOTOR BASE
36 542783000 | 1|4 Ko %420 DRIVING GEAR, 20
37 014760622 | 2|77 rx33595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
38 542784001 171 K432 IDLE GEAR, 32
39 014760622 | 2|7+ b * 3 4695 SET SCREW, SOCKET SM5.95
40 510083001 Y7 —UZ7A YPULLEY SHAFT, A
41 $27844101 HEEST R TIMING PULLEY, A
42 014770622 | 2|7#RAzU5357 A3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
43 070688850 245 7 T 4T 688ZINR BALL BEARING, 688ZZNR
44 048060342 W x7e6 RETAINING RING, E6
47 $35722000 | 1|vyZ KopE=gis4y b Y-DRIVING PULSE MOTOR BRACKET
43 $35723104 1yo-usos Y-PULLEY SHAFT, B
50 $2784410] We 397~ 1n TIMING PULLEY, A
51 014770622 |\ 2|77 Bt x Y6354 % 3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
52 048160242 |\ 2{F x 7P+ 3 v 16 RETAINING RING, C16
53 530138001 2|x1oaxT s MICRO BEARING, 8
54 048060342 | | 2{r x7e6 RETAINING RING, E6
55 542785001 o5 ks HOME POSITION DOG, Y
56 014760622 (0, 1|7+~ x %595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
60 025050232 | 2|e5¥HxFas WASHER, PLAIN M 5
61 028050242 | 2|/ix% %225 WASHER, SPRING 2-5
62 018505022 | 2|7 % +5X50 BOLT, SOCKET M5X50
63 018503022 | 1|7+ st +5xX30 BOLT, SOCKET M5X30
64 062711212 41+ N 2476-32X12 SCREW, PAN SM4,76-32X12
85 $10140109 | 1|yx7Ug a1 —A Y-AXIS FEED BRACKET COVER, A
86 018680822 1|7 %L b 437Xe BOLT, SOCKET SM4.37X8
92 106629002 |  2|> 222437 SCREW, SM4.37
93 $43831100 | 1(vy¥72runaL STOPPER RUBBER
|
|

151-V11-202

16




C3 .Y % (311E) / Feed mechanism (311E) / Transportvorrichtung (311E)

/ Mécanisme de l'entrainement (311E) / Mecanismo de la alimentacion (311E)

1?5 1

26

17

151-V11-202




c3.i% 1) BfR (311E)/ Feed mechanism (311E) / Transportvorrichtung (311E)

/Mécanisme de I"entrainement (311E) / Mecanismo de la alimentacion {311E)

REFNO. | CODE o] b X NAME OF PARTS RM

65 $10091101 PAVARIE G- &7 SV I -2 i sl AUXILIARY PLATE SUPPORT

66 062680812 2|+ ~N1437-40%8 SCREW, PAN SM4.37-40X8

67 502444101 1RSI 1 E2HH IR SUPPORT PLATE GUIDE, R

70 502873001 TR I1aHyaIL SUPPORT PLATE GUIDE, L

71 062761012 4]+~ 11595-28X10 SCREW, PAN SM5.95-28X1C

79 542817001 TXWNILZAFE=-F FYY T 15 X-PULSE MOTORSETTING PLATE
81 018501222 4|7+ KR Ib hSX12 BOLT, SOCKET M5X12

82 028050242 4l H 225 WASHER, SPRING 2-5

83 025050232 A leSH¥HarFams WASHER, PLAIN M 5

84 018501422 1|7+ K r5xX14 BOLT, SOCKET M5X 14

87 542788000 2|U=7H1 K311 LINER GUIDE, 311

88 018401636 1117 F+HJb ~ax16 BOLT, SOCKET M4X16

89 028040246 Ny Hzrza WASHER, SPRING 2-4

90 $42789001 TXZA 297 —1)A31 X-TIMING PULLEY, AGM

100 014770622 217+ F AR TB35VHEI SET SCREW, SOCKET (€P) SM6.35
101 542790000 11X 1329~ bhAa3 X-TIMING BELTFA 311

103 5427391001 1IX&14 22497 —1B311 X-TIMING PULLEY, B 311

104 014770622 217F F X% U6354 % 3 SET SCREWISOCKET (CP) SME»35
105 $42792001 TWXeA207 0Ty X-TIMING PULLEY SHAFT

106 527844101 Te2132%7-1a TIMING PULLEY, A

107 014770622 27 F M ARTV63ISTES SETSCREW, SOCKET(ER).SM6.35
108 070688850 2|27 Y754 688ZINR BALL BEARING, 688ZZNR

109 048060342 Tk XTE6 RETAININGRING, E6

10 $10133000 1IX72 - 418 X=-PULLEY BASE. B

11 $10134001 1IX7—-Uv78 X-PULREY SHAFT, B

112 S10087101 HEEE A EN]- TIMING PULLEY, B

113 014400522 2|7+ 7K 2ax5 SETSCREW, SOCKET (CP) Mi4X5
114 048160242 2| b A7 T7F A6 RETAINING RING, €16

115 530138001 2w o0RT7HS T8 MICRO BEARING, 8

116 048060342 2(h XTE6 RETAINING RING, E6

117 025050232 LleSHHFFIIE WASHER, PLAINM 5

118 018501622 4|7 4RI k5x16 BOLT, SOCKET M5X16

119 018502522 1| ZF R I 5X25 BOLT, SOCKET M5X25

120 S4279300C X% 1 329~ FB31Y X-TIMING BELT, B 311

121 $10078001 2[TNIL F ZIAN=Y SPACER, TIMING BELT

122 $10079101 IR VIRNY; 1724 VELT HOLDER

123 018680822 247 F KL ha.37X8 BOLT, SOCKET SM4.37X8

125 542795101 X2z K9 HOME POSITION DOG, X

126 $44924001 2|64 FMBX5.5 SCREW, M3X5.5

127 $42796001 Xt —-rUvr1s X-SENSORSETTING PLATE

128 062400812 2|+ ~34xs SCREW, PAN M4X8

129 025040232 2\ceSHHxFIY4 WASHER, PLAIN M 4

130 S42775001 Mxyar o 1) 81055 -1 X-Y FEED BRACKET COVER, L
132 106629002 4|2 x %3437 SCREW, SM4.37

133 $42776001 1{Xy27 V44 H/3=R X-Y FEED BRACKET COVER, R
135 106629002 4| % 23437 SCREW, SM4.37

136 $10352101 2149 )48 43T SCREW
151-V11-202




C4 . 3% v)B81% (311EL) / Feed mechanism (311EL) / Transportvorrichtung (311EL)
/ Mécanisme de l'entrainement (311EL) / Mecanismo de la alimentacién (311EL)

" *7v 385/ OPTION PARTS
75-5
//\\

\
75-6—
| 5 !
‘ W ! §
-3

75.7 75.4

151-V12-202
19



c4 . &' Bk (311EL) / Feed mechanism (311EL) / Transportvorrichtung (311EL)
/Mécanisme de l'entrainement (311EL) / Mecanismo de la alimentacion (311EL)

— REF.NO. CODE |o7Ty £l A1 NAME OF PARTS RM

1 542768101 A4 ZwF7 AR WORK CLAMP ARM ASSY, AIR

1-1 542761000 MNryzoF WORK CLAMP ARM

1-2 542764001 21T n~F WORK CLAMP ARM LEVER, F

1.3 54276900 TAT T F L /IV—RR-£ WORK CLAMP ARM LEVER, RR-A

-4 S42770001 HWr I 7 F L /N —RL-£ WORK CLAMP ARM LEVER, RL-A

1.5 510058001 HWrHInFLnn-22 WORK CLAMP ARM LEVER SHAFT

1-6 521775001 iy r5-73 SET SCREW COLLAR ASSY

1-6- 014680422 {7 F r ARTL37T RS SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37

1-7 143591001 HWaxzza~ry s RING, THRUST

1-8 04805034z 1> 783 RETAINING RING, ES

1-9 014760622 17F kAR T595 SET SCREW, SOCKET SM5.95

1-10 025040232 2159 H3x5274 WASHER, PLAIN M 4

1-11 018400622 217 F R AXE BOLT, SOCKET M4X6

1-12 $10379001 oo ag4wx SUPPORTER, CYLINDER

1-13 $42878000 2|z 7 815-18 AIR CYLINDER, 15418

1-14 518415101 2|/N\=T 314 Q4M5 HALF UNION, Q4M5

1-15 503800001 2lv L2 CLEVIS PIN

1-16 048040342 4| kA TES RETAININGRRING, £E4

1-17 S03801101 2yuagyEF JOINT, CYLINDER

1-18 110168001 2|zavy ROLKER SHAFT,

1-19 512004000 1MNyzrdvia LINEAR BUSH

1-20 011679312 1| hART257E25 SET SCREW, (FT) SM3.57

1-21 S$41271000 2({ZILFEME ELBOW, M5

1-22 018501222 2|7+ HRI A2 BOLT, SOCKET,M5X12

6 S44614001 T3+ IR WORKCLAMP, R 311L

7 544613001 T3t 4L WORK CLAMP, L 311L

8 025680232 25 HE2FLI437 WASHER, PLAIN M 4.37

9 153403002 2| F ra37X7 BOLT, SM4.37X7

10 510065001 21157 ¥ X144 POSITIONING PLATE

11 062680512 2|F~2437-40%5 SCREW, PAN SM4.37-40X5

73 $42801001 2(AH e WORK CLAMP, SE

75-1 S42787001 2|7 HET AT LA WORK CLAMP GUIDE BRACKET, A

75-2 542884001 1NFFT R AHIT 1428 WORK CLAMP GUIDE BRACKET, B

76 062670712 2| F N 1357%40X7 SCREW, PAN SM3.57-40X7

77 062671212 414~ D0357-:40%12 SCREW, PAN SM3.57-40X12

78 107038003 419> 32357 SCREW, FLAT SM3.57

91 $43677001 WArHTF s 4 WORK CLAMP SUPPORT PLATE

140 544622001 Wb 23118 ... .. t=1.2 |FEEDPLATE,B311L ................. =12
YA vz Bm&E" " OPTION PARTS ”

75-3 $4279800 NATvIT7Lr4IT 14 WORK CLAMP GUIDE BRACKET

75-4 $42793001 AT FIney 14 WORK CLAMIP AJUSTING PLATE

75-5 542800001 2(#4ITR%7FI VLV ADJUSTING PLATE

75-6 $42802001 2|# 4T 7 SE-OP WORK CLANIP, SE-OP

75-7 062670512 4|+~ 3357-40X5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
<HhEWE > <For Medium-weight materials >

140 544621007 A7 U1 2311A .. t=12 |FEEDPLATE A311L ... ... ... .... =1.2

151-v12-202

20



CS 1= 3 3 >Cllc > TAHISPOILVUITILHIIUNY (W 1 Ty

o E) ,%‘\ 311kEL) / Feed mecndriisii \Ol/iCL}/ I.d. S . - '

' / M)’Callis(“le de l)'el lt|a|”e” e“t (3 ;EL) / MecaIHSllIO de {a a“”lel !taC|O“ \3! EL)
e ;

151-V12-202
21



| i S

c5. % % (311EL)/ Feed mechanism {311EL}/ Transportvorricntung (311EL)
/ Mécanisme de ['entrainement (311EL) / Mecanismo de la alimentacion (311EL}

REE.NC. | CODE  |Q7Y £ NAME OF PARTS [RM
2 542774101 | A|vitx o Ls< s V-AXIS FEED BRACKET ASSY, V11 (
12-1 542816001 HyxoUs+ Y-AXIS FEED BRACKET :
12-2 510069107 2lyxr s UTF L rA53 Y-AXIS FEED GUIDE ASSY |
12-3 018680822 4|7+ K Fa37xE BOLT, SOCKET SM4.37X8& i
12-4 | 542778000 270205 CROSS ROLLER
12-5 1 542779001 BEREEES: FEED BRACKET, X |
13 004400814 8|+ 5 2axs SCREW, FLAT M4X8 §
14 062761412 2|~ T3595-28X12 SCREW, PAN S5 85-28X 14
15 | 025060132 2le=wHzo 306 WASHER, PLAIN S & !
16 | 544615000 | 1|3tk sy w ez | X-FEED SHAFT SUPPORT, 31 1.
17 $44616001 31t 7 U vs X-AXIS FEED SHAFT, 311L |
18 014760622 217+ X 5 Uses SET SCREW, SOCKET 5M5.95 ;
23 $31567101 tys imiy Y-DRIVING SHAFT !
24 018501022 217 FF I F 510 BOLT, SOCKET M5X 18
25 025050232 2ieES¥HRFIYS WASHER, PLAIN M
26 $12004000 2lu=7ov iz LINEAR BUSH
27 014680422 2|17 F AR D370 RS SET SCREW, SOCKET (CPASM4.37
28 $3156800C Wy v omns Y-DRIVINGSHAFT HOLDER
29 148782001 1 z'\—ﬁ SPACER
30 018501622 1|7+ R p5x18 BOLT#SOCKET MiS5X16
31 51007710C Y&« 325~k Y-TIMING BELT
32 $10078001 20T P A=t SPACER)TIMING BELT
33 $10072101 Tl kg VELT HOLDER !
34 018680822 2|7+ Fa ~a37xe fBOL‘.’, SOCKET.SM4.37X8 i
35 . 542782201 Yo KopE—s~—2  Y<DRIMING PULSE MOTOF BASE
36 | 542783000 CACEES DRIVING GEAR, 20
37 1 014760622 2|7+ b XF U595 SETSCREW, SOCKET SM5.95
38 S42784001 71 RaxEv3? LE GEAR, 32
35 014760622 2|7F b X 33585 SET SCREW, SOCKET SM5.95
40 $10083001 Ty —UT %A YSPULLEY SHAFT, A
41 $27844101 11513 497 -9A TIMING PULLEY, A
42 014770622 PAR S S AR LR SET SCREW, SOCKET (P SMi6.3
43 (70688850 2| 545 22 9.7 /7 68BZINF BALL BEARING, GBSZZI\R
44 048060342 Wh 756 RETAINING RING, E6
47 $35722000 Yo kopEg 7570~ Y-DRIVING PULSE MOTQOR BRACKET
49 535723101 W7 -uvs Y-PULLEY SHAFT, B
50 527844104 1132970 TIMING PULLEY, A
51 014770622 2\ Pt 4 5 T6350 K 3 SET SCREW, SOCKET (CP} SIVi.33
52 048160242 297 %E 56 RETAINING RING, Ci6
53 530138001 e« 7anNT 58 MICRO BEARING, 8
54 048060342 2| b *T7EB RETAINING RING, E&

55 542785001 NWysro7o 89 HOME POSITION DOG, Y
56 014760622 W7t Ax595 SET SCREW, SOCKET SMi5.25
60 025050232 2|4 HxFaos WASHER, PLAINM &
61 028050242 2\ x¥HF2-5 WASHER, SPRING 2-5
62 018505022 2|7+ KL R 5X50 BOLT, SOCKET M5X50
63 018503022 1|7 I £5X30 BOLT, SOCKET M5X30
64 062711212 4|5 ~N476-32X12 SCREW, PAN SM4.76-32X12
85 $10140108 HNER ARG FATY Y-AXIS FEED BRACKET COVER, A
86 018680822 T 7FHRILha37xe BOLT, SOCKETSM4E.37X8
2 106629002 2| 3037 SCREW, SVi4.37
a3 543831100 Tyyozryinga STOPPER RUBBER




C6 . 1% ¥) Bk (311EL) / Feed mechanism (311EL) / Transportvorrichtung (311EL)
/ Mécanisme de I'entrainement (311EL) / Mecanismo de la alimentacion (311EL)

151-V12-202
23



POmmm———

c6. %Y BEfR (31121, / Feed mechanism (311EL)
/Mécanisme de !"entrainement (311EL) / Mecanismo de la alimentacion (311 EL)

/ Transportvorrichtung (311EL)

— REF.NO. CODE oy P 1 NAME OF PARTS
= 510081101 | 2|nuqssrscaves AUXILIARY PLATE SUPPORT

66 062680812 2|+~ 1437-40X8 SCREW, PAN SM4.37-40X8

67 ' 544618001 HBVEEEY PP AUXILIARY PLATE SUPPORT, R
68 §54475700'f | EYEAEYYIY SUPPORT PLATE GUIDE, M

69 | 062680812 | 2|+~ 2437-40%8 SCREW, PAN SM4.37-40X8

70 S44617001 HAVEEE D EEE R T AUXILIARY PLATE SUPPORT, L
71 062761012 4|+~ 2595-28X10 SCREW, PAN SM5.95-28X.10

87 544623000 2 DT HA K3 LINER GUIDE, 311L

88 018401638 | 1{7=s/ r4xis6 BOLT, SOCKET M4X 16

89 028040248 | 1|NEHH Rz WASHER, SPRING 2-4

90 S42789001 PIXE14 297 —-10na311 X-TIMING PULLEY, A 311

100 014770622 2|7 M AFTEISTF D SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
101 544456000 TIXE A I 7~ ba326 X-TIMING BELT, A 326

102 544457000 1IX7 =g~ X-PULLEY BRACKET &

103 544458001 X2 1432497 -1UB326 X-TIMING PULLEY4B 326

104 014770622 2|7F b X F U635 R 2 SET SCREW, SOCKET (CP)SM6.35
105 S44459001 Hxer307-Uv7y X-TIMING PULLEY SHAFT

106 $17885101 g1 s2-Ua TIMING PULLEY)A

107 014770622 2175 ~ A2 U635 K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
108 530138001 20w rORT YL S8 MICRO BEARING, 8

109 048060342 2l x7E8 RETAINING RING,E6

110 517886100 tx7 - U4 <r X-PULLEYABRACKET, R

111 517887001 ' 1[x7-uvor X-PULLEY'SHAFT, R

112 517888001 | 1|z~ 3. 47—ug \TIMING PULLEY, B

113 014710522 217 R AR TVaTETE I SET SCREW, SOCKET (ZP) SM4.76
114 048160242 2| x 7P FIMCiE RETAINING RING, C16

115 530138001 2le1o0~RTYL 48 MICRO BEARING, 8

116 048060342 2|k *7E8 RETAINING RING, E6

117 025050232 4les¥ 577455 WASHER, PLAIN M 5

118 018501622 417+ K v h5X16 BOLT, SOCKET M5X16

119 018501622 1|7+ #apsxie BOLT, SOCKET M5X16

120 S44624000 1Ixs A3 5~ kB2 X-TIMING BELT, B311L

121 S10078001 21 TAN R R — SPACER, TIMING BELT

122 $17890001 RIS BELT HOLDER

123 018680822 207 FFIL ~ 4378 BOLT, SOCKET SM4.37X8

125 $42795101 xsrrso ks HOME POSITION DOG, X

126 S44824001 2 X 2 UM3X5.5 SCREW, M3X5.5

127 542796001 TIXePm— a2 X-SENSOR SETTING PLATE

128 062400812 2lF~axe SCREW, PAN M4X8

129 025040232 2le 345325294 WASHER, PLAIN M 4

130 54461900 1 DR Tt X-Y FEED BRACKET COVER, L
132 107272002 4lv5 %437 SCREW, FLAT SM4.37

133 544620001 Xy+ 4298 1Hn/3—R X-Y FEED BRACKET COVER, R
135 107272002 4145 %437 SCREW, FLAT SM4.37

136 S10352,10 AEDEE RS SCREW

142 048160242 2|k x77+3a™mcie RETAINING RING, C16

143 018501622 4|75 HIL k5X16 BOLT, SOCKET M5X16

144 025050232 dleSHEHZFLYS WASHER, PLAINM 5

145 018501422 2|7+ KL bsxi4 BOLT, SOCKET M5X 14

151-V12-202

24




C7 v ER (F 7 2 84a) / Feed mechanism (Uption parts) / | ransportvorricniung (sonaerzusenor)
/ Mécanisme de {'entrainement {Piéces en option) / Mecanismo de la alimentacion {Piezas opcionales)

M-508K M-520K M-525K M-533K M-528K
Ry ITi&
16 18 21 28 12
Hook size (mm) | , - ‘ | i ,
]
-
(‘:ﬁl | | ﬂ-@ [D[:] [=) f"___‘j)! | ‘
18 Lo - N O W Y R O T-
AFw IHE OM $7.6,08.86
Snap size (mm) |
—_—— - = _
Ay I 3NIL MEVE N

/ For sewing the belt with hook

201

1471-1-4

141-1-7

141-1-3

141-1-60 S

151-V11-202



| ————

c7. &Y BR4% (7 T . = - BR&L) / Feed mechanism (Option parts) ./ Transportvorrichtung (Sonderzubnehar;

n

/Mécanisme de I'entrainement (Pieces en optionj / Mecanismo de la alimentacion (Piezas opcionales)

[ ReF.NO. CODE  |q1v £ A NAME OF PARTS RM
TR T Ry IRE" " For Attaching the Snap & hook”
<M-508KH > | <For "M-508K" >
141 542803001 B R VAR R 211-5.H DEVICE SET
| <M-528KE > <For "M-528K" >
141 542836001 B HY 2 F LT 311-SH DEVICE SET
i <M-520KE > <For "M-520K" >
141 [ S4280800%1 | 1RRNSREYDFUOSE 311-5.H DEVICE SET :
<M-525KE > <For "M-525K" > !
141 $42810001 H2rsHU = Uy 3 311-S.H DEVICE 527 b
<M-533KE > <For "M-533K" >
141 542842001 T3S 2F U7 3 375-5.HDEVICE SET
_____________________ el e taro T TS TEI ) MU PR SpIpRpy s PR S
141-1-1 $10445000 BEEER PP A CORE GUIDE
141-1-2 510446000 Toavzr-sp LOWER FRONTGAUGE, A
141-1-3 510450000 Hosgvzhyar-e _U\/‘\/t:R FRONT SUB GAUGE, A i
141-1-4 ! 510454000 2T a—a PPER FRONMGAUGE. A4 *
L 141-1-5 {S10458000 ¢ 2Im7XIFSEA-A UPPER FRONT SUB GAUGE, A |
E<§ 141-1-6 $10452000 1ogwzgyar-c LOWER FRONT/SUB GAUGE, C
141-1-7 510456000 2lmmwzr-c UPPER FRONZ GAUGE,C
141-1-8 S1046000G § 2|7 vIxs 3k -0 UPPERFRONT SUE GAUGE, C ;
141-2 513807000 1HAE—-vsng GAUGE ASSY, 5.1 ;
147-2-1 | 10447000 Tisvzh—is LOWER FRONTE. GAUGE, B
141-2-2 : 510448000 Hosvzr-vc LOWERFRONT GAUGE, C
141-2-3 $10449000 1v2vzsy-vp LOWER FRONT GAUGE, D
141-2-4 $10451000 Ny vIAyIr—us LOWER FRONT SUB GAUGE, B
141-2-5 S10453000 PSS Y LOWER FRONT SUB GAUGE, D
141-2-6 510455000 7~z — 78 UPPER FRONT GAUGE, B
141-2-7 510457000 157227 -%b UBPER FRONT GAUGE, D
141-2-8 $10459000 HEEESF PR 7 UPPER FRONT SUB GAUGE, &
141-2-9 $10461000 BGE7 £ PEERS | UPPER FRUNT SUB GAUGE, D
141-3 133057002 AT N P [SCREW, RUTTON MEAD 5i4.37
l <ok 7 N B <Forsewing the Belt with hook >
200 ' 513099004 ARVEED NEEDLE PLATE, H
. ; 201 | 513100001 e /i FEED DOG, H
&
i
1
151-V11-202

TTRMIIZ S AT TV B EGE. BRSBTS LTEY ETOTIRITIABLAEVTTF &L,

T Parts which have an asterisk (3#) in the RM colum are parts which have been assembled and adiusted to high precisions. These parts shouid
never be disassembled.

*7 Die in der Kolonne RM mit einem Asteriskus (') bezeichneten Teile sind mit hoher prazision zusammengebautuna 2igestellt worden
Aus diesem Grunde durfer diese Teiie niemals zerlegt werden

W Les piéces désignées par un astérisque (1) dans la colonne RV sont des pidces Gui ont £1¢ assemblaes et régléas aves une grande précsion
Ine fauten aucun cas déposer ces piéces

oI Laspartes que tienen un asterisco (i) en ia columna RV son las partes que han sido armadar v zjustanal & 8lve precision.
Estas partes nunce deberdn ser desarmadas



e wUERITT

- =Zr 3,
= -t

eec mecnanism (Cpticn pants; . Transportvorrichiung (Scnderzubehor)
/ Mécanisme de 'entrainement (Pieces 2n option} / Mecanismo de la alimentacién (Piezas cpcicnales)

27

151-V11-202



= U BA1R (# 7 2 3 .~ Bban)/ Feed mechanism (Option parts) / Transportvorrichtung (Sonderzubehor)

8. ="
/Mécanisme de l'entrainement (Piéces en option)/ Mecanismo de la alimentacion (Piezas opcionales)
[ REF.NO. CODE__ oy < Aq NAME OF PARTS RIV
<TLr v FRIB> <For One-touch work clamp >
155 514841001 ToT+5 1 ~58+493 OT-FEED PLATE BRACKET ASSY
156 513006001 tlatv s as HOLDERPLATE, CASSETTE
157 $13007001 2lmey e PIN, CASSETTE HOLDER
158 021660306 2133 25 F318-40 NUT, 35M3.18-4C
____________________ i e T T B e R R P
i <P51-%21)61.5X86.58 > <For Sewing the bar tack "61.5X86.5" >
159 $14254001 1+ I 75k WORK CLAMP, SR
160 $14255001 HERER DR WORK CLAMP, SL
163 S1484600° | 2|oTx+Z 7 DY 3 OT-WORK CLAMP ASSY, D
164 149168001 [ 2/ E AR DE37 SCREW, FLANGE SM4.37
: <FZLE> <For Denim>
161 S$14253001% | 1oT7 7 U1 42DE OT-FEED PLATE BLANK, DE
<—fEE > <For General >
162 514252001 HeT=xo U 2sT OT-FEED PLATE
————————————————————— e T T T T T e e e e e e e e e e e e e e A e e e e e - =~
<NLYLDUHBEVWE> <For basting the vent>
165 151309200 ! W=7 - 23102 FEED PLATE
166 151309000+ 117 % ZR310-002 WORKCLAMP, R
167 S13091001 1] T1310-002 WORK CLAMB, L
B <TSULEDEBVE> < For attaching the'thread loop>
168 51309800 T|#9U« %3103 FEED PLATE
169 513096001 ¢ 11x+ TR310-003 WORK CLAMP, R
170 - S1309700: 117 ¥ T L1310-003 WORK CLAMP) L
""" <ML8023X6M> )| <For sewing the bar tack "23X6" > )
171 523818001 1174 % TR311-004 WORK CLAMP, R 311-004
172 $23819001 i 1311008 WORK CLAMP, L 311-004
173 523820001 TVF 7 U1 5811-004 FEED PLATE, 311-004
<FEgERE10.4X4604F > <For sewing the bar tack “10.4X4.4" >
174 523821001 1] 4HF I R311-005 WORK CLAMP, R 311-005
175 523822001 Wz rT211-005 WORK CLAMP, L 311-005
176 523823001 Pl# 2 )4 2311-005 FEED PLATE, 311-005
<Mkt B <Forsewing the bar tack "Half-circle> |
177 523824001 11 4 TR311-006 WORK CLAMP, R 311-006
178 523825001 AT 311-006 WORK CLAMP, L311-006
179 523826001 = 701 #311-006 FEED PLATE, 311-006
<P 6X23F > [ <For sewing the bar tack "6X23" >
180 $23827001 1|4 TR311-007 WORK CLAMP, R 311-007
181 523828001 T+ 4 xTL311-007 WORK CLAMP, L 311-007
182 523829001 T|# 7 U1 5311007 FEED PLATE, 311-007
<XEELHVE> <For sewing the bar tack “X-cross” >
183 $23830001 1|4 TR311-008 WORK CLAMP, R 311-008
184 $23831001 14+ IT1311-008 WORK CLAMP, L 311-008
185 $23832001 T+ U1 %2311-008 FEED PLATE, 311-008
i <=BMiEREVE> < For sewing the—b_a_r-’;a—c—k-;'l:r_iz;ngle";
186 523833001 1| # 4 TR311-009 WORK CLAMP, R 311-009
187 $23834001 1144 I1L311-009 WORK CLAMP, L 311-009
188 $23835001 114704 5311-009 FEED PLATE, 311-009
"""""""" | [<iu#E-s-o#> | <OT-feedplate biank>
151-1 $43700001 1ot o Ut EaTS0 t=12 |OT-FEED PLATEBLANK, A ........... t=1.2
151-2 $43821001 1ot s Us42875 4 t=1.2 (OT-FEED PLATEBLANK,B ........... t=1.2
151-3 543822001 tot#o U«5CT752 t=1.2 (OT-FEED PLATEBLANK, C ........... t=1.2

151-v11-202
28



Co

% U BR (F 7o a3~ 3B&a) Feed mechanism (Option parts) - Transportvorrichtung (Sonderzubehdr)
; Mécanisme de "entrainement {Piéces en option)/ Mecanismo de la alimentacion (Piezas opcionales)

29

151-V11-202



——

9. EUEERE T I ghan) / Feed mechanism (Jption parts)/ Transportvorrichtung (Sonderzubehér)
/Mécanisme de |'entrainement (Pieces en option) / Mecanismo de la alimentacion (Piezas opcionales)

[ REF.NO. CODE Q'TY ELoX o NAME OF PARTS RM
<HKEETH> < For attaching the button >
137 $S31365000 | 2|FFLUAnIRILE - BUTTON CLANMP HOLDER
189 S14848001 1|BUX T 7 U-R BU WORK CLAMP, U-R
190 514849001 | 1|suxvz7ou BU WORK CLAMP, U-L
191 149168001 |  2|#v= 32437 SCREW, FLANGE SM4.57
192 $30015001 VWhervmis: BUTTON CLAMP ASSY
193 117363007 2|k raT8 BOLT, SM4.7¢
194 025710232 2|5 HFF29476 WASHER, PLAIN M 4.7€
195 $14069001 flotT#c V137> OT-FEED PLATZ 7 FLAIN
196 153871001+ |EHoHm R SPRING, 1.2
197 514073001 HEE P SR SPRING
198 062670512 2| F /X 3357-40X5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
199 102707002 | 2l##= WASHER, PLAIN 4
<T-UE& > <For Gauge parts >
138 542888001 WeETxa 144573 H-POSITION STANDARD RLATE ASSY
Q <EVERBTEvF AL 0> <ForFeed plate attachment>
' 150-1 543697001 WA UL 83T Z7 FEEDPLATE BLANK, A311t=1.2
150-2 543698001 o)1 531187 527 FEEDRLATE BLANK, Bi3st1
150-3 543699001 NxoU1231cr >0 7 FEEDPLATE BLANK, C311
152 543823001 Ao A1 7= Lb~+ FEED PLATE INNER PLATE
154 512586001 I EAZ RS- VAV - FEED PLATESETTING BRACKET
<WIRT S>> <The Blank for work clamp >
153-1 543824001 TNy 7592432 .50 t=3.2 |[WORK CLAMP BLANK, A-3.2 ........ t=3.2
153-2 543825001 T\ #4Z75 49832 ... t=3.2 |WORKCLAMPBLANK,B-3.2 ......... t=3.2
153-3 543826001 1FHTT 5% 0640 £ t=40 |WORKCLAMPBLANK, A-4.0 ........ 1=4.0
153-4 $43827001 VA4 TS5 78400 0. t=40 |WORKCLAMPBLANI,B-£.0 ......... t=4.0
153-5 $43828001 Wr#ET S 7A50,... t=50 | WORKCLAMFBLANK, A-5.0 ........ t=5.0
153-6 543829001 UGHDT 578500 0 t=50 | WORKCLAMPBLANK,B-5.0 ......... t=5.0
153-7 $4383000 NWrsId2>7-60 .50 t=6.0 | WORKCLAMPBLANK, 6.0 ........... 1=26.0
J

151-V11-202

WRMBE I AN TV B BRI SEERHITHERY LTRYETOTHRMISBLEVTT &V,

Y7 Parts which have an asterisk (3¢) in the RM colum are parts which have been assembled and adiusted to high precisions. These parts should
never be disassembled.

77 Die in der Kolonne RM mit einem Asteriskus (3# ) bezeichneten Telle sind mit hoher préazision zusammengebautund eigestellt worden.
Ausdiesem Grunde durfen diese Teile niemals zerlegt werden

77 Les piéces désignées par un astérisque () dans la colonne RV sont des piéces qui ont été assemblées et régiées avec une grande précision.
I ne faut en aucun cas déposer ces piéces.

77 Laspartes que tienen un asterisco {3i*) en la columne RM son las partes que han sido armaagas v ajustadas a alte precisidr.

Estas partes nunca deberan ser desarmadas.

30



C10 . ¥ UBI{& (311EL-7F 772 5 > &f4n) / Feed mechanism (311EL-Option parts)
/ Transportvorrichtung (311EL-Sonderzubehér) / Mécanisme de 'entrainement (311EL-Piéces en option)
/ Mecanismo de la alimentacion (311EL-Piezas opcicnales)

151-3 -

| ifﬁ_;ﬁ
ANNANANTT06

151-V11-202
31



¥ |

c10. = U BER GUELT

7 1 = -~ 8has)/ Feed mecnanism (311EL-Option parts)

/ Transportvorricntung (311EL-Sonderzubehor) / Mécanisme de l'entrainement (311EL-Piéces en option}’

/ Mecanisme de ia alimentacion (311EL-Piezas opcionales)

REF.NO. * CODE Q'TY SEPI NAME OF PARTS R
<= DERAE > <For Gauge parts>
138 544608007 | tWoreormoxioa 4542 H-POSITION STANDARD PLATE ASSY ¥
L |
: I <EUEET v so 1> §<For Feed plate attachment>
150-1 _S455C7OO ? TWr o U 53MLL7 5% t=1.2 |FEEDPLATEBLANK, A31T1L ......... t=1.2
150-2 i S£5598001 | Mro+45311B872 % =12 |FEEDPLATEBLANK,B311LL ......... t=1.2
150-3 | 543599001 | flrr U< 310754 t=t12 |FEEDPLATEBLANK, C311LL ......... t=1.2
152 | 54560300 Hrolrgsor—Ti—r FEED PLATE INNER PLATE
) ‘ <TLEFEIE > <For One-touch work <lamp >
151-1 1 545600001 ot 2445757 t=1.2 |OT-FEED PLATE BLANK, A3 hid® ... .. t=1.2
151-2 S45601001 fHotTzs 12754 =12 |OT-FEED PLATE BLANK,B311L ...... t=1.2
151-3 54560200+ Hotro U 12c73 2% t=12 |OT-FEED PLATEBLANK, C3T1L 4. .. t=1.2
|
<EIRTS o> <The Blank for work clamp >
: <FEEI.Zmm> <Thick = 3.2mm>
153-1 S45604001 HryzZo5o 78328 i WORK CLAMP BLANK, A-3.2L 311L
153-2 545605001 HrHIT 757 La32R WORK CLAMPBEANK, A-3.2R311L
153-3 S45606001 w35 2B32L WORK.CEAMP BLANK, B-3.2L 311L
153-4 1 545607001 WrwrZ oS> 71B32R iWORK CLAMP BLANK, B-3.2R 311L
: , <iEE4.0mm L < Thick = £0mm>
153-1 | 545608001 NWrHI 7o 7 a400 WORKCLAMP BLANK, A-4.0L 311L
153-2 | 545609001 v I 750 7LA80R WORK'CLAMP BLANK, A-4.0R 311L
153-3 1 545610001 x4z 75 7 B%0L WORK CLAMIP BLANK, B-4.0L 311L
153-4 545611001 TixHI 75 4L1B-40R WORK CLAMP BLANK, B-4.0R 311L
: <#{EE.0mm> < Thick = 5.0mm>
153-1 | 545612001 T # 4@ 5 2 a-50L WORK CLAMP BLANK, A-5.0L 311L
153-2 | 545613001 HWrHETT 5 7UAS50R WORK CLAMP BLANK, A-5.0R 311L
153-3 545614001 gtz 757850 WORK CLAMP BLANK, B-5.0L 311
153-4 S$45615001 117 432 5 > 7 LB-5.0R WORK CLAMP BLANK, B-5.0R 311L
<#EE6.0mm> <Thick = 6.0mm>
153-3 545616001 Ny T 77020600 WORK CLAMP BLANK, 6.0L311L
153-4 545617001 W% T 7520608 WORK CLAMP BLANK, 6.0R 311L
151-V1i2-202
WRMBIISH ATV TV SRR, BECHEITREN LTHEYETOTERMIFELLVTTE L,

%7 Parts which have an asterisk {3¥) in the RM colum are parts which have been assembled and adiusted to high precisions. These parts should

never be disassembied.
~7 Die in der Kolonne RM miteinem Aster
Aus diesem Grunde durfen diese Teile
77 Les pieces désignées par un astérisque (-

cas

Ces

II'ne faut en aucun cas déposer

- Laspartes que tienen un asterisco (+

iskus (s
niemals zerlegt werden.

“1danslacolonne RV sont des pieces qui ont été assemblées et réglées avec une grande précision.
pieces.

Estas partes nunce deberan ser gesarmaaas.

) bezeichneten Teile sind mithoher prézision zusammengebautund eigestellt worden

-jenla columna RV son las partes gue han sido armadas y ajustadas a alta precision.

32




D1 . # I F4B{R / Work clamp lifter mechanism / Steffhalterheber / Releveur de pinceur

/ Mecanismo del levantador del prensor

< 311EEMH / For Solenoid type of 311E >

37
35— B gy € 33

<E * e 26 31

36 || ]

S 6ol Bs

16 *—é < I7—xA / For Pneumatic type >

33

151-V11-204



* -

p1.#I £ BIR/ Work clamp lifter mechanism / Stoffnalterhebe

/ Mecanismo dei levantador del prensor

REF.NO. CODE loTy LA NAME OF PARTS R
e i .
; | <3MEZTHAE > < For Solenoid type of 271E |
1 1$37961001 i 1lu-2a LINK, A
2 $37962101 | 1Lk LINK, B !
3 $42831001 | 1|L.~¢C LINK, € !
4 $37964101 | Ui Uan LINK SHAFT, A |
$42832001 oo LINK SHAFT, B g
6 537966101 Tz ooc (LINK SHAFT, C |
7 $1966300" RPN | LINK SHAFT, A
8 542885001 P FR R SOLENOID STOPPER
9 014680622 207+ k4322037 SET SCREW, SOCKET (CP) SVi4 37
10 100281001 4147 % WASHER
11 53796800 6la+voEs SNAP PIN
12 519662001 217 Y7 Ers SNAP PIN
13 542747101 BER ST WORK CLAMP PLATE
14 $37970050 tlzvzraantan BUSHING, WORKCLANMP PLATE
15 541239001 275012 GUIDE SHAFT 42
16 018501022 2|7+ R ksxio BOLT, SOCKET M5X 10 ]
17 510103001 2iF—nzyz BALL BUSH ;
‘ 18 048200142 21X T U0 RETAINING RING, C20
19 014680622 T+ h 224379753 SETSCREW, SQCKET (CP) SM4.37
20 $10105001 BPPYER PN SPRING
21 542833201 UL /A s Ryl LR SETTINGPLATE, SOLENOID
22 060680712 4131 2 K 437-80X7 SCREW, BIND SM4.27-40X7 ;
24 $37974000 Tz HITHER Y —Ts bRUBBER, STORPER ]
26 $4283400%1 | t|ovE |ROD |
27 542835001 ArT7aL /- WORK CLAMIP LIFTER LEVER
28 140263000 HAHI 9T 57 % 5000 WORK CLAMP ARM: SHAFT BUSH, L
29 310108001 HEE =R e WORK CLAMPF LIFTER LEVER ARV i
30 062681212 13+~ 2437-20%72 SCREW, PAN SMVI4.37-40X 12
31 115559002 15853476 SHOULDER SCREW, S\i4.76
32 $10109001 HERE WAV SPRING |
33 159379001 113 4% £ > Bx6X18 PIN, DOWEL BX6X18
34 510110101 TAFIR T by STOPPER
35 018061222 2|7 + K Rex 12 BOLT, SOCKET M6X 12
36 028060242 201545 22 WASHER, SPRING 2-6
37 025060232 2l H AR FaNE WASHER, PLAIN M 6
73 $21304001 e COLLAR
’ 74 542512000 Mo o 2~ - SPACER
<311E,311ELT 7 -2 E > <ForPneuumat=ctype of 311E & 311EL>
38 510125009 3oLt RUBBER CAP, 2
68 104450108 2|Dsatos RUBBER CAP, 8
69 500312009 1T at168 RUBBER CAP, 16.8
71 S37973201 HyLbsarrUysrra SETTING PLATE, SOLENOID
72 106629002 4|2 X %837 SCREW, SM4.37
- |
i |
a |
151-V11-204

34



D2 . I 4B / Work clamp lifter mechanism / Stoffhaiterheber / Reieveur de pinceur

/ Mecanismo del levantador del prensor

] I

35

151-V11-204

=%



‘A

o2 I -7 Bk /Work clamg lifter mechanism / Stoffhalterheber /Releveur de pinceur

‘Mecanismo del ievantador de. srensor

™ REF.NO. CODE  [oTv 2 NAME OF PARTS RM)
Do 542836001  GlmieuteImis: STEPPING WORK CLAMP CAM ASSY
39.- | 542837001 ;. timosurezaL STEPPING WORK CLAMP CAM
39.2 [ 014760622 1 217 xzizos SET SCREW, SOCKET SM5.95
40 | S4369300C Y| ToouzTIoias STEPPING WORK CLAMP CON. ROD
41 1623033000 - tleT o resosvy BALLBEARING, 6805VV
42 | 15046000% ¢ T|U-UDT s Lo s U-UD FEED LIFTER LEVER SHAFT
43 150461001 | f|lr~ru=acz FEED ROLLER
4t 10745300F ¢ 2iw 3 WASHER
45 021750102 1 tlivzovsssea: NUT, 1 SM3.56-32
46 1317871100 ¢ 1jAmrsureDe =k STEPPING WORK CLAMP ARN; 4R
47 017751412 1 1R ~556vL BOLT, SM5.56X 14
48 154283210% | 1|lmrourwooEe STEPPING WORK CLAMP ARM, F
49 | 148196000 | TIMT AT ED OS5 2L SPREADER SHAFT BUSH; L
50 L 148167000, 11T TAREET ST A ZIR SPREADER SHAFT BUSH, R
51 1 S42840101 ¢ 1 mraviuL ool STEPPING LINK ASSY
52 155167002 | 2|#> % vsse SHOULDER SCREW, SM5.56
53 111486101 3 lizeIas PRESSER BAR
54 145472001 ¢ 1jxvz )i PRESSER BARBUSH
55 1531612001 | 1|z +xs iz ADJUSTING SCREW, PRESSER
56 $31013001 | 1l==2cevsivTisvn ADJYSTING NUT, PRESSER
57 S10111101 | 179z SPRING
58 $10112007 | 1 7%Z/i57. =~ SPRINGIGUIDE
59 1310113201 tizvIsTss CLAMP, NEEDLE BAR
6C | 062681212 . 1|7 3427400z SCREW, PANISM4.37-40X 12
61 [ S10371001 | TFeIRTUTA- PRESSER BAR LIFTEFR.
62 [ S10372100 | 1jxwIFos%5v L3 CUSHION
63 048040342 | 1|rx7Ea RETAINING RING, E4
64-1 $42843001 | 1|#wIToa PRESSER FOOT, A
65 $13399001 | 11v xx vzspfs SCREW, SM3.57X12
66 $03677001 | 1|¥#x WASHER
: g = s " OPTION PARTS “
64-2 54284400" A PRESSER FOOT, B
64-3 542845001 | Ti#+I Tk PRESSER FOOT, C
64-4 542846001 | iz vI LD PRESSER FOOT, D
64-5 S428470Q0pb, 11T ¥ T oE PRESSER FOOT, E
64-6 158592004 | Mz T 7 oG PRESSER FOOT, G
64-7 157237001 | 1A #Emr PRESSER FOOT, F
64-8 542848001 [\ Alxr vz 7, PRESSET FOOT, J
<HEILLNTAN—H> <For Horizontal wiper>
64-9 $42849001 ) M|ty T 7 oxv PRESSER FOOT, XY
70 542880001 [ 1|#vz&==3 PRESSER BAR, SIDE
i |
i : |
f |

151-V11-204

36




E  TF#hRd{%k / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de l'arbre interieur
/ Mecanismo del gje inferior

24-1

"FFv 3R/ OPTIONPARTS !
< WP 5w F#&EH HhFor WP stitch device >

37

151-V11-305




| —

e . T#B3{% / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de !'arbre inférieur /

Mecanismo dei eje inferior

[ REF.NO. CODE  |O'TY EoX o I NAME OF PARTS RM

1 141786001 NWrzevoyras sy SHOULDER SCREW, CRANK ROD

2 100090004 TWFvYr714 NUT, SM7.14

3 014680622 VT X3 28377 k2 SET SCREW, SOCKET (CP) SMi4.37

4 152245001 o rox~. ROCK GEAR

5 $37978151 fHNaorkosEvi - ROCK GEAR SHAFT

6 : 181995001 HNevrhns-732 SET SCREW COLLAR ASSY

6-1 161706001 2\ r 432635 SET SCREW, SM6.35

7 014700622 2|7+ A5 595 SET SCREW, SOCKET 5M5.85

8 537979101 "Wosi ooz LOWER SHAFT ASSY

g S37981051 VWoasoxzn LOWER SHAFT BUSH

10 014760622 N7+ rAFT595 SET SCREW, SOCKET SWMi5.95

11 152678101 MWhvxsF3oeyis ADJUSTING STUD, SHUTTLE[HOOK

12 081003670 110V » 7 PwW3 O RING, PW3

13 503704002 tfevyirhs-732 SET SCREW COLLAR ASSY

13-% 014770622 | 2|7+ r 222635043 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35

14-1 542818101 TINVEF TR A7 2 SHUTTLE RACEASSY, NV

14-1-1 54088600 TINVAF RV 5 o SHUTTLE RASE BASE, NV

14-1-2 502429101 TWWh<sarToro THREAD GUIDE, 5-RACE BODY

14-1-3 062660412 2|~ 2318-40%4 SCREW/PAN SM3.18-40X4

14-1-4 152683001 2(FFA NIV A SETTUNG CLAW, S-RACE BODY

14-1-5 152684101 21 AT RSN R SPRING, COIVIPRESSION

14-1-6 402887001 2|¥H 32 WASHER)3.2

14-1-7 062660712 2|+ N 2318-40X7 SCREW, PAN SM3.18-40X7

15, 014760622 7+ Xx3225095 SET SCREWSOCKET 5M5.85

16 15267810 NWavx=39cryis ADIUSEING STUD, SHUTTLE HOOK

17 081003670 1100 »7PW3 O RING, PW3

18 048080342 1|~ x7E8 RETAINING RING, E8

19-1 152681201 HWEZ 1~ DRIVER

20 018501422 1\ 73R b 5X48 BOLT, SOCKET M5X14

23 120438001 1N/ vxer PIN, DOWEL

..................... L N ]
<BNIET=EME > <For 311E "Medium-weight materials” >

211 152682101 UF= <A SHUTTLE RACE BODY, A

22-1 515662992 TWrAanrvlano s 2 SHUTTLE HOOK BOX ASSY, LA

--------------------- T T EIESTaT I
<311EE¥ BEHE > <For 311E "Heavy & extra heavy materiais” >
<3MEREMH > <For 311EL "Heavy-weight materials” >

21-1 152686101 1|Fx7a~<s8 SHUTTLE HOOK BASE, B

22- $15663991 T|l+rr=wBrnas s SHUTTLE HOOK BOX ASSY, LB
<3NMEREHME > <For 311E "Medium-weight materials” >
<311ELE¥®AE > <For 311EL "Heavy-weight materials” >

24-1 S 15902401 TRE 7~ 3LA BOBBIN CASE ASSY, LA

24-1-1 $16074101 R =AY\ TENSION SPRING, A

24-1-2 516492101 1A E =225 SCREW, BOBBIN CASE SPRING

24-1-3 515667001 v P ZATS SPRING, ANTI-SPIN

25 S$15665001 T|FE LA BOBBIN, LA

| <311EsEEYE > <For 311E “Extra heavy-weight materials” >

24-1 515903401 HNRE 7 ~27 218 BOBBIN CASE ASSY, LB

24-1-1 516075101 Nor—2F35 2 %8 TENSION SPRING, B

24-1-2 516492101 TREL =2z 2 SCREW, BOBBIN CASE SPRING

24-1-3 $15667001 N EArb L AR AT S SPRING, ANTI-SPIN

25 S15666001 T|RELs BOBBIN, -E

151-V11-305

38



E . T#hR81% / Lower shaft mechanism /
/ Mecanismo del eje inferior

Untere Weile + Mécanisme de l'arbre infenieur

2%-1

S I
a N

24-11-31

{24-1-2
| e
|
|

"F7va3vEeE/ OPTION PARTS

24-2
i
_N

3'24}-2-2 24-2-3

g e

|
A

N

< WPXZFvF&@f /[ For WP stitch device > /

 — — —_—— e ——— — —_———_— —

39

151-V11-305




. T#4BIER / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de ['arbre inférieur
/ Mecanismo del eje inferior

" REF.NO. CODE  [o'7Ty bAoA NAME OF PARTS R
»""F f
"FTLmmE " “ OPTION PARTS
} <WP2F o 7BER> < ForWide perfect stitch device >

14-2 S40837001 | t|z1ix*An~a1wWey 3 SHUTTLE RACE BASE ASSY, WP
14-2-1 S40838001 | 1]xxnvxrwe SHUTTLE RACE BASE, WP

14-2-2 S4083900° |  1|H¥ A rTLF WP THREAD GUIDE, WP S-RACE BODY
14-2-3 062660412 2|7 ~T318-40x4 SCREW, PAN SM3.18-40X4

14-2-4 152683001 205 ABT UV Y A SETTING CLAW, S-RACE BODY
14-2-5 152684101 VAR R RSN YAE SPRING, COMPRESSION

14-2-6 40288700 | 2|¥# %32 WASHER, 3.2

14-2-7 062660712 2|+~ 2318-40%7 SCREW, PAN SM3.18-40X7

19-2 S40840001 | 1K= 1/n—we DRIVER, WP

21-2 S4084110%1 ;  1|##HvwP SHUTTLE RACE BODY, WP

22-2 540842991 TlFhhwwpnas 2 SHUTTLE HOOK BOX ASSY, WP
24-2 540843001 e r—22 3wp BOBBIN CASE ASSY4#WP

24-2-1 540845001 Ny —=2F3 g N 5We TENSION SPRINGSWP

24-2-2 516492101 R = VAT S 3] SCREW, BOBBIN CASE SPRING
24-2-3 51566700 1Mooz ®mnz SPRING, ANFESRIN

’
)

151-v11-305

40



F @8 E8(% / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacion

g7

®—9
i i 5 441‘2 0 o 2

151-V11-350
41




£ (5 mREERSR / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacion

[ REF.NO. CODE [o'ry b | NAME OF PARTS RM
1 152948001 WAL Ry pv K OIL WINDOW
2 S07333001 Nx A7 Fng7Ts OIL FEEDING PIPE, S
3 507456000 MNez-ns2~7 OIL TUBE, L=160
4 14873800¢C "Wrikx WICK, L=335
5 107149007 17zt FELT
6 $37983007 . AP Sy B ik vl WICK SUPPORT
7 062680612 11— "3 4.37-40%6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
8 025680232 NeSHHxF15437 WASHER, PLAIN M 4.37
9 028680242 TN HH 52-437 WASHER, SPRING 2-4.37
10 510478000 oy rkx=h2710 ¢ FELT
11 5343986000 Neznsga~-7 OILTUBE,L=135
12 153920001 117 2 e *axa WICK, 4X4 L =300
13 107149001 17z r FELT
14 521527001 H B A iy e i s e WICK SUPPORT
15 510162201 HUngEsexs4yx WICK SUPPORT
16 060670512 T[/84 > K 357-40X3 SCREW, BIND SM3.57-40X5
17 537984000 ez Fa2—7 OIL TUBE, L =290
18 518093100 1|2 3 Exaxa WICK, 4X449=,1100
19 153562001 1le593kEx FLAT WICK, L= 150
20 : 151927001 oS UYF7I0 b FELTYCLUTCH
21 104567001 2|7 iETHYT WICK,SUPPORT
23 542827000 1WA A4T7HFZ7Z00 b FELT
24 546405000 HeziFa—7 OIL TUBE, b= 460
25 $1809310C 17 3 eF4xs WICK, 4X4L=1100
26 145547001 A E= T PIE TUBEHOLDER
27 062670512 1|+ ~2357-40X5 SCREW, PAN,SM3.57-40X5
28 $37387001 Nogloxahagtm FELT SUPPORT
29 $37988000 Noassxan 9T ILR FELT
30 062680612 11+ ~245.37-00%6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
31 S09043000 HZzar FELT
32 152948001 A 4ILEY rTF OIL WINDOW
34 $37984000 2lE=0LbF 3 —~7 OILTUBE, L=290
35 $43673000 TEZWF 2 -7 OIL TUBE, L =240
36 112738000 722 WICK, L= 400
37 107149001 17zt FELT
38 152969001 22— Fry IR S CORD SUPPORT
39 062670592 2|7~ 13357-40X5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
44 228475000 3T 7 /3 K 1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80
45 S09043000 2Tk FELT
46 108802001 7 2 eFaxs WICK, 4X4 L= 250
47 $17901000 11732e% WICK, 4X4 L= 460
48 117150001 ANa—FKyHIAx CORD SUPPORT
49 062670512 1|+ ~3357-40X5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
51 113006001 17zt FELT
i L
151-V11-350

42




G . %@ 2 B8f% / Threading mechanism / Fadenfuhrungsvorrichtung / Mécanisme de |’enfilage

/ Mecanismo del enhebrado

ATV 3R
/ OPTION PARTS "

)

)

25.2

< {EYHA

/ For Extra heavy-weight materials >

S

\
25-3

43

151-V11-401




ﬁ;er .

G . %~ Bf% / Threading mechanism / fadenfiihrungsvorrichtung / Mécanisme de l'enfilage

/Mecanismo del enhebrado

REF.NO. CODE Q'TY Co AT NAME OF PARTS R
1 152869001 W7 —L-h3F THREAD GUIDE, ARM
2 062710612 1|+ ~N2476-32X6 SCREW, PAN SM4.76-32X6
3 152870001 NWF—4&~bar THREAD, GUIDE, ARM
4 062670612 1|+ ~D257-40X6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
5 113316001 WTF—hs » 7227 THREAD GUIDE, ARM
6 060670612 T/ K357-40%6 SCREW, BIND SM3.57-40X6
7 159224001 Wr—~4Lstansy THREAD GUIDE, ARM
8 152872001 Nar=z=miaq TENSION BRACKET
9 114294001 tov% O RING
"""""""""""""" | [<3mE=E®mE> | <311E “Mediu-weight materials” >
10 145519001 TP rUNE SPRING
‘ <311E "Heavy &
<311EEY BEME > extra heavy-weight materials” >
<311ELEWMA > <For 311EL "Heavy-weight materials®>
10 144588001 | 1|1 b+ U/i2B SPRING, B
11 $12699000 | 1|« harrce PIN 40
12 100398001 WA rFIY LR TENSION STUD
13 5111820098 1(1’ FFITUFYRT S THREAD TENSIONINUT ASSY
<3UEREME > | <311E “Mediu-weight materials” >
14 104525001 1 bFIovnz SPRING, TENSION
<311E“Heavy &
<3MEEW . IEYE > extra heavy-weight materials” >
+ <311ELE¥MA> <For 311EL "Heavy-weight materials” >
14 107606001 11 bF30 4% SPRING, TENSION
15 159805001 | 1|1 bh# =~ #Ss#T | DISC PRESSER, TENSION
16 145446001 2148735045 DISC, TENSION
17 100402004 Ik X357 SET SCREW, SM3.57
18 103950003 T) b X 5595 SET SCREW, {CN) SM5.95
19 115186001 Tfoz1 b FRD AR TENSION STUD, MAIN
20 100136001 11 rFaooFy b NUT, TENSION
21 115188001 Wi/ bFam iz SPRING, TENSION
22 145446001 2l BFEI VT DISC, TENSION
23 152889001 N:vxXatsasy THREAD RETAINER
24 062670612 2|+~ 23357-40X6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
"""""" [ [<31iEemEwm EmE> | <311E "Medium & heavy-weight materials”>
<311ELE#®AE > <For 311EL "Heavy-weight materials” >
25-1 S02438001 TNAURDA R ToFTA THREAD GUIDE, A NEEDLE BAR
<3MEZEMH > <For 311E "Extra heavy-weight materials” >
25-3 $02433001 TR T+ 1B THREAD GUIDE, B NEEDLE BAR
6 | 152891101 | 1|AU#5x50D1 r7o+4  |THREAD GUIDE, NEEDLEBARBUSH
27 152881001 NI i NEEDLE COOLER ASSY
28 014680622 TWPH+ b A%T8377H3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
29 152883000 1|7z rexiss FELT, 8X15.5
30 152884001 Ll A o G N Ko THREAD GUIDE, NEEDLE COOLER
31 062670412 1|+ ~3357-40%4 SCREW, PAN SM3.57-40X4
32 S$12441001 NWFaminzyIsHiz WASHER
TRSLEE T 7 SPTIGN PARTS -
25-2 S41222101 VWiYsmma 7778 THREAD GUIDE, E NEDDLE BAR
151-V11-401

44




H . % %31% / Bobbin winder mechanism / Spuler / Mécanisme du bobineur
/ Mecanismo del devanador de ia canilla

?—2
@4

g g

S—/4 S 4

—

_@
%

@——126

1-19

1@
s

45

151-V11-402




g

H . ##B1% /Bobbin winder mechanism/Spuler / Mécanisme du bobineur
/Mecanismo dei devanador de la canilla

T REF.NO. CODE  [oTv! cLAg | NAME OF PARTS RM
’ $37990309 | 1|7 uz7s: TOP COVER ASSY

o1 537991109 | 1|777% TOP COVER

1.2 $37992100 | 1|« rvzm= BOBBIN WINDER ARM

13 $37993000 | 1|t 5/ix SPRING, PLATE

14 048100142 | 1|r» 7o 2900 RETAINING RING, C10

1-5 $37994001 | 1< rvxv s STUD, BOBBIN WINDER CLAW
1-6 $37995101 | 1|sco vz BOBBIN PRESSER

1-7 014679320 | 1|7+ hx%3357073 SET SCREW, SOCKET (CP) SM3.57
18 $3799600° | |« rvxv CLAW, BOBBIN WINDER

1-9 014680622 | 1|7+ rx24370%3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
1-10 048050342 | 1|+ x 775 RETAINING RING, ES

1-11 $37997001 | 1|« ~T U4 SHAFT, BOBBIN WINDER

1-12 154528001 | 1|« rvEsAT WHEEL, BOBBIN WINDER

1-13 120448001 | 1|347 RUBBER RING

1-14 120990001 | 2|7avvE Xz a3y SET SCREW, SM4.37

1-15 510174000 | 1|#2auzs s DUST GUARD PLATE

1-16 537998001 | 1< rvxmFiiz SPRING

1-17 152938001 | 1|x = KNIFE

1-18 062680512 117 N 3437-40X5 SCREW,PAN SM4.37-40X5S

1-19 159574101 | 1|1 r53m %" TENSION STUD

1-20 100136001 | 1« bF3H o3V b NUT, TENSION

1-21 144110001 | 1|y s —n+s 529 onz THREAD,TENSION ADJUST SPRING
1-22 | 145446001 | 2(« rFIm S DISC, TENSION

1-23 1144105000 | 1|Fz-vrzszeas FLANGE WASHER, TENSION SPRING
1-24 021680202 |  1|+v r2o 2437 NUTp2,5M4 37

1-25 141590001 | 1|4 b b o™ THREADING,BAR, U

1-26 100022004 | 2|+ +595 NGT, SM5.95

1-27 025680232 | 1|e 345 %5 14B7 WASHER, PLAIN M 4.37

2 062681212 |  2|>~2437-40x42 SCREW, PAN SM4.37-40X 12

3 062680812 | 1|+~ 2437408 SCREW, PAN SM4.37-40X8

4 025680232 | 3|t 54 nfdF 19837 WASHER, PLAIN M 4.37

151-V11-402

46




J . %)) B{% ' Thread rimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de ia cortadura de hiros

S—§
sy
l i ( ‘
E |
1—§ %
n—e | =/
102
(211
- |[% 35
20 L
T TR
|
@y )
% g
215216 214 )=
533 535 53¢
54 51
"FA T 385/ OPTION PARTS _ _
53-1 53-2 b?‘m
‘7'?1 45.4 =
E® (S
} ‘ 45.
45-2 59— 53-5 53.7 53-8
49.0— G = | |
& & &=
151-V11-403

47



J. RY)UB%R / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de ia cortadura de hiros

REF.NO. CODE Q'TY b A NAME OF PARTS RIVA
1 $38001001 RS DA CAM, THREAD TRIMMER
2 014770622 2\ 7F b X2 U635V K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
3 $38002101 b arvyuragas SETTING PLATE, SOLENOID
4 060680712 20754 2 K 437-40%7 SCREW, BIND SM4.37-40X7
5 154599000 HWWorvosarkovoze CUSHION, SOLENOID
3] 502652001 RES WASHER
7 523836001 VAP S NP ZA R AN SOLENOID LEVER ASSY
7-1 50265400t 1w/ RLn= SOLENOID LEVER
7-2 014680622 NWFPF b XFT4370 K2 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
8 $3800300" IR L= LN — PUSHING LEVER, DRIVING LEVER
] 145478101 WHrx24676 SHOULDER SCREW, SM4.76
10 538004002 N7 EHLn=2 v <icE2> |DRIVING LEVERSTOPPER, H=0.3 ..« <Mark2>
10 $38004003 7Kk nn—2krvn <iEE3> |DRIVING LEVERSTOPPER,)H=0.6 .. <Mark3>
10 $38004004 Mo FyLnN=2+vn <ig54> |DRIVING LEVER STORPPER, H=0.45 <Marké>
11 018681022 2| 7FF F437X10 BOLT, SOCKET SM4.37X.10
12 025680232 2163 H3xF17437 WASHER, PLAINIM 4.37
13 159905001 NEXR2AFIVEVRY ADJUSTTING SCREW
14 106147002 1W\F#V 794 NUT, SM7.94
15 538005001 A AT S o G DRIVING LEVER'SHAFT
16 231071001 1| % % iu8x15 BUSH¢ 8X15
18 $10189001 W7 RS T2 ER N SPRING
19 048070342 2\ b A TET RETAININGRING, E7
20 154596000 MNArsUpLLN=2Y LT CUSHION
21 538006001 ThFUTRIL/IN~-2E TRTRIMMERDRIVING LEVER ASSY
21-1 S$38007001 AN VR Ny N PRATH DRIVINGLEVER, THREAD TRIMMER
21-2 153597001 DEANYINER T~ RETAINER'COLLAR, LOWER THREAD
21-3 $30033001 1& 2357 SHOULDER SCREW, SM3.57
21-4 148813001 2(¥H = WASHER
21-5 106129002 T|Fv 357 NUT, SM3.57
21-6 028350242 13324 #H %2-35 WASHER, SPRING 2-3.5
22 014770622 T+ b AFT 63572 R4 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
23 502354001 HEES S - PE YA SHOULDERSCREW, B
24 100022005 1|7 +5.95 NUT, SM5.95
25 542886001 e r = JASARSY 2 THREAD TRIMMER ROD ASSY, S
25-1 542887001 11 bxUOVES THREAD TRIMMER ROD, S
25-2 141492001 AV L2 JOINT ASSY
25-3 106588003 P/ ~5.95 NUT, SM5.95
26 110233001 1 #2476 SHOULDER SCREW, SM4.76
27 109893002 1|85 = WASHER
28 110161004 17 bavs NUT, SM4.76
29 $38010001 11 b )L/N— LEVER, THREAD TRIMMER
30 $10195001 b=V LEVER SHAFT
31 110367001 1¥H = WASHER, PLAIN SPECIAL 8
32 048060342 HLET RETAINING RING, E6
33 014760622 1P+ hAFT595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
34 $38011001 M1 rFDERINZ SPRING, EXTENSION
35 158940001 Wiz anar SPRING HOOK
36 110233001 HEPERZ R SHOULDERSCREW, SM4.76
37 110161004 11+ ra7e NUT, SM4.76
38 153484001 1 HH3a76 WASHER, PLAIN 4.76
39 025680232 MeSHH2F219437 WASHER, PLAIN M 4.37
40 S$42856001 MLeons =43 CONNECTING ROD LEVER ASSY
41 510202101 THLehobiN=22 CONNECTING ROD LEVER SHAFT
42 014680422 N7+ bAF D437 K32 SET SCREW, SOCKET (CP} SMi4.37
43 510203101 HAVEE NEEDLE PLATE
44 510204101 T rzxLne THREAD TRIMMER CONNECTING ROD
45-1 $10205001 S PAT MOVABLE KNIFE ASSY
151-v11-403

48



J . %)V R4HR / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

LS

21-5 21-6

=i
53-3 53

3
|
S, I

"FT7vzvEE / OPTICN PARTS

==r N

151-V11-403
49



I, %) U BE / Thread trimmer mechanism/ Fadenabschneidevorrichtung
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

REF.NO. CODE Q'TY X NAME OF PARTS RIVI
46 510208001 Hrbonnas o t=0.4 |SPACER, MOVABLEKNIFET=04 ..... t=0.4
46 510208002 R ZAY P t=0.5 |SPACER, MOVABLEKNIFET=C5 ..... t=0.5
46 $10208003 T Mmoo =0.6 |SPACER, MOVABLEKNIFET=0¢% ..... 1=0.6
47 S00705001 I A FAY - COLLAR, MOVABLE KNIFE
48 510209107 | 1,2 X 52437 SCREW, SM4.37
49-1 510210101 THasz+n FIXED KNIFE ;
50 111140002 | 212 x5 2238 SCREW, SM2.38 |
51 100032004 | 2|# 3 %437 SCREW, FLAT SM4.37 !
52 106629002 | 2| P A X637 SCREW, SM4.37

<311E, 211ELE%E > <For 311E & 311EL "Heavy-weight materials >
53-3 510212107 TWhUTr42E o 22.6 INEEDLEHOLEPLATE, E . oh. .o Zz.6

<3NEFEHE> <For 311E "Mediuméweight materiais” >
53-5 510213001 VAU TH8F ., 2.2 INEEDLEHOLEPLATE F ..o vii vt g 2.2

<3MEEEME > <For 311E "Extra heavy-weightmateriaiz" >
53-9 534348001 VWD TH1am 24.0 |[NEEDLE HOLEPLATE M. .. .o vvv et 4.0

\

54 100360003 2|% 3 %238 SCREW, FLAT SNV 2.38
55 228475000 T w78 ¥ 1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80

"xT s BE” " OPTION PARTS
45-2 54093410 T FonLs 2 MOVABLE KNIFE ASSY, L ;
45-3 540846001 T4 Fonwpy 2 MOWVABLE KNIFE ASSY, WP ,
_____________________ SRS SRR Y 1. SO PP
45-4 531612001 T Fans s MOVABLE KNIFE ASSY
49-2 530128001 NaF4F3937 EIXED KNIFE, HARD MATERIAL
53-1 $10211001 TWhuZFcen il .. 21.6 [NEEDLEHOLEPLATE A . ..cvvvnn.... 2%.6
53-2 529997001 M TF452D ... 22.6 {NEEDLEHOLEPLATE,D ... .. oot @2.6
53-4 $30925001 VI TS < 2ED Lo @3.4 |[NEEDLEHOLEPLATE,ED .......... ... @3.4
53-6 530926001 PNy 7H65F0 ... z2.2 {NEEDLE HOLEPLATE, FD ............. z2.2
53-7 530450001 HAUVTHIEE oo @26 |[INEEDLEHOLEPLATE, H .............. gz.6
53-8 525127004 TN THFAE0 e 3.3 |[NEEDLEHOLEPLATE, L .............. 3.2
151-V11-403




K . %3, 1 B1%& / Thread wiper mechanism / Fadenwischvorrichtung / Mecanisme de tire-fil

/ Mecanismo del limpiador de hile

" *Jv a8/ OPTION PARTS "

51

151-V26-405




K. %3A- B8% / Thread wiper mechanism/ Fadenwischvorrichtung / Mécanisme de tire-fil
/ Mecanismo del limpiador de hilo

REF.NO. CODE  |o'Ty| Ao NAME OF PARTS |

1 S41206001 | 1|« r 135 1i% SPRING, THREAD WIPER

2 $41205001 HesH4 WASHER, PLAIN

3 $25456001 275 vres PLUNGERPIN

4 $41207000 | 1|ZA—#Z4 SPACER RUBBER

5-1 510214109 UL/ AR RV R SETTING PLATE, SOLENOID

6 018681022 | 2|7+ #/ F437X10 BOLT, SOCKET SM4.37X10

7 100645003 | 2|##x% WASHER

9 062680512 | 2|+ ~2437-40X5 SCREW, PAN SM4.37-40X5

11 525456001 17352 vves PLUNGER PIN

12 542858001 e rnscsLens THREAD WIPER CONNECTING R@D

13 $10217001 e 1S5 903 THREAD WIPER CRANK ASSY

14 110735001 145 % WASHER

15 048030342 1|k x7e3 RETAINING RING, E3

16 025750132 TeESHHxo3 9556 WASHER, PLAIN S 5.56

17 $10470101 174n= WIPER

18 146288001 11 onS15985- COLLAR, THREAD WIPERSSTUD

19 060680512 1|/84 > K437-40X5 SCREW, BIND SM4.37-40X5

20 048040342 1|k %x7E4 RETAININGRING, E4

21 502672002 e rnS1oo95 1% SUPPORT) T-WIPER STUD

22 062680512 | 2|+~ 2437-40%5 SCREW, PAN SM4,37-40X5

23 $02677001 ey rhs- SETSCREW COLLAR

24 144458001 11789 9% kXx23357 SET SCREW,SM3.57

25 S02678001 194 n=nx% SPRING
AT s BE " " OPTIONPARTS “

5-2 $37147109 YL/ TR NIV 1 5E SETTING PLATE, E SOLENOID

8-1 $+0215109 1L/ 1ran- SOLENOID COVER

8-2 537148109 1|V 1 Kni4E SOLENOID COVER, E

8-3 $37806109 UL/ 4 Fai=£7% SOLENOID COVERRID, E

8-4 008400604 | 2|+ + > 2 adaxs SCREW, TRUSS M4X6

_____________________ e e e e e e e e e e e e e ————y ]
<A DA N —F> < For Horizontal wiper>

27 $42859001 AR TR THREAR WIPER ASSY, SIDE

28 $42864101 174n—79% WIPER ARM ASSY

29 156206001 1714n-aA THREAD WIPER, A

30 $13385001 Tt # 23,5710 SCREW, SM3.57X10

31 014710522 1|73 Bz 25767 % 3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.76

32 $21875001 1| #7 » WASHER

33 512668001 irs5- COLLAR

34 021670202 1+ r22 2357 NUT, 2 SM3.57

35 100659001 & 2318 SHOULDER SCREW, SM3.18

36 021660102 1+v 192318 NUT, 1 SM3.18

37 159111001 1ersyF7o 1% SPRING

151-V11-405

52



L . %#% A BJ1R / Thread nipper mechanism / Fadenspannvorrichtung / Mecanisme de pince-til
/ Mecanismo de la mordaza para hilo

27
28—y, ?Q

151-V11-406
53




L. REF X BA1R / Thread nipper mechanism/ Fadenspannvorrichtung / Mécanisme de pince-fil

/ Mecanismo de la mordaza para hilo

REF.NO. CODE |o7Ty e NAME OF PARTS RM
1 $10219001 L/t Ry s A s SETTING PLATE, SOLENQID
2 018061422 2175 rex1a BOLT, SOCKET Mi6X14
3 028060242 iR A6 WASHER, SPRING 2-6
4 | 109893002 2l H WASHER
7 510221007 1o+ s+z WIRE SUPPORT
8 | 542868001 Hrszarmeoss WIRE ASSY, WORK CLAMP LIFTEFR
g 154607101 g RN IR R R T-RELEASING WIRE HOLDER. D
10 062670612 |  4j+~ 2357-40X6 SCREW, PAN SN:3.57-40X6
11 $42870101 T N T X TSy TENSION RELEASE BRACKET
12 542871101 Hrs#z7omrLri—sz WORK CLAMF LIFTER LEVER ASSY
13 109763002 HEEE: WASHER
14 542873101 T RZI A L LEVER, TENSION RELEASE
15 $10229101 HIEE S VAL SPRING
16 048040342 31k A TES RETAINING RING, E4
17 $42874001 1A R AT R ROD, TENSION RELEASE
18 145478101 1# %476 SHOULDER SCREW, SNV4. 76
1€ 018060822 1|7+ %L rexs BOLT, SOCKET M6X8&
20 062771012 |  1{F~2635-40X10 SCREW, PANSSMIE. 35-40%.10
1 510230000 | 1|FHz7HL - WORK CLAMP LIFTER LEVER
22 018501422 1|7+ %n ksxia BOLT/SOCKET MBX 14
23 51023100 EAE D2 AR FLANGED SHAFT 515
24 014680622 T+ A 234370253 SET SCREW/SOCKET (CP) SM4.37
25 017822212 1|k k7 9aX22 BOLT, SM7.94X22
26 106147002 Pl ~7.94 NW, SN7.94
27 510232001 - Jnsvx CABLE SUPPORT
28 062760812 1| ~2595-28x8 SCREW, PAN SV15.95-28X8
29 145478101 1142 %3476 SHOULDER SCREW, SM4.76
30 510239001 A b2 xHEY TENSION RELEASE BAR
31 140647101 la-kxvz CORD HOLDER
32 062670612 1|# ~23357-40X6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
|
|
e i
151-V11-406



O Fo—JLR ey 7 XER / Control box mechanism / Schaltkasten
/ Mécanisme du boitier de contrdle / Mecanismo de la caja de centroles

M.

|

1;5
(€
1-24

1-1

151-V11-502

™
Fe2
~< 385/ OPTION PARTS "

HZ.

1-11

55




- el =
M. D B A

Z{% / Control box mechanism / Schaltkasten

/ Mézanisme du boitier de contrdle / Mecanismo de iz caja de controies

REE.NO. | CODE  |ovl ELA NAME OF PARTS RM
| S43169000 | 1jFvraz 3 BOX ASSY

1-1 | S4317000¢ FFguy 2 POWER SUPPLY BOX

L 1-2 ’ S43171006 AR St SETTING PLATE, PCB

1-3 l S$42172008 TRy 275 BOX COVER

-4 i 53809410C 2iDC7F T &7 2 DT FAN MOTOR ASSY

i-5 : 0A540300¢6 O}« AN 7 1 4X30D5 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X30

1-6 | 0A540080¢ 11+~ 7 I 4X8DE SCREW, PAN (5/P WASHER) Md4X8

i-7 i 045401008 i+ T/V: T AXIC SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10

i-& P 516568000 1337 5£3191-03R] CONNECTOR, 3121-03R1

-9 1 $38122200 He—sr-onyz MOTOR HARNESS ASSY, E

i-1¢ S4226000C ; L7 PSWIDT — F4347 3 FOOT SWITCH HARNESS ASSY, 434

1-11 5431831001 1|nssio—rpo s PANEL HARNESS ASSY, B

1-72 538107100 HWesx3FFra-x POWER SUPPLY HARNESS, CONTROL

1-132 S$38170800¢C MNE-5sFo/ra0-F MOTOR POWER SUPPLY HARNESS

1-14 $38109100 HWE—~rF P a—F POWER SUPPLY MARNESS, H-P

1-1% 538110000 1|PERT— kK PER HARNESS

1-1¢€ 543274000 1177 2 217TB-2938 BUSH, TB-2938

1-17 5421856000 117 2 BUBBTE BUSH, BUBB7E

1-1¢ 1 S00554000 | 18|# -~ ~3NS SUPPQRT, 6NS

1-1¢ | S21760000 Tleks7 3 > 7 260 CORDCLAMP/26L

1-2C i $43275000 Flo— K% 327 Wsans CORDCLANMP, WS2NS

P-21 543276000 3]0— K7 32 7 WS3NS CORDCLAMP, WS3NS

1-22 S43277000 1D = K7 S L7 WSANS CORD CLAMP, WSANS

1-23 008400604 1204 T2 DaXE SCREW, TRUSS M4X6

i-24 E 543309000 RS Y73 FRAGMENT PROTECTOR NET

1-2% $37059001 T|PET -7 LABEL, PE

1-26 S37060001 NF—2% -7 LABEL, GROUNDING

1-27 542653000 1|2 P TRC-23-11,44 CORE, TFC-23-11-14

1-28 $34413000 2IA A== SPACER

1-29 $43173001 TF o i® /N 2 POWER SUPPLY PCB ASSY

1-29-1 $38200000 2 |MOSFET25K 1938 MQS FET, 25K1938

1-29-2 232384001 T s T 1 DSA3E2ZMA SURGE ABSORBER, DSA362MA

1-29-3 S38201000 ZUINZ A ViIADAT VARISTOR, V14D471

1-29-4 508030000 2161~ ABAFE FUSE, 5A FB

1-29-5 1 153242000 2ika—-Xs5" FUSE, 6A

_____________________ S U IS S
<=1E200V, 220VE > <For "3-Phase 200V & 220V" >

2-1 $38112001 UG HEsw s 2 A P-SUPPLY SWITCH ASSY, A 3-P. 200/220V
<100VERE > <For Japanonly>

2-2 $38 114000 T[Foroswyis 0 e
< =$8380VHE > <For “3-Phase 380V" >

2-3 $38117000 1FoHFrswy 3¢ POWER SUPPLY SWITCH ASSY, C
< HIE220VE > <For "1-Phase 220V" >

2-4 547592000 WF 4 sw7 3D P-SUPPLY SWITCH ASSY, D 1-P. 220V
< =#3400VHE > <For "3-Phase 400V" >

2-5 $38120000 1ForFoiNTg= rE POWER SUPPLY HARNESS, E IN

151-V11-502

W RMIBIZ + A T 2R E TFUEEET & EREVELABEN —R Aoty ik THVET,
7> When ordering parts which have an asterisk () in the RM column, these parts will be supplied as a set together
with other nacessary parts such as circuit boards.
vz BeiBestellung von Teile mit einem Asterrikus () aus der Kolonne RM werden diese Teile als Saatz, zusammen
mit anderen notwendigen tilen, wie Schaltplatimen geliefert.

77 Sil'on commande des piéces désignées par un astérisque () dansla colonne RV, ces piéces sero

jeu avec ies autres pieces necessaires telles que des plaguettes.

77 Al ordenar partes que tienen ur asterisco () en la columna RM, estas partes

juego junto cor otras partes necesarias como los tableros de circuitos.

seran suministradas como un

nt fournies en

56




M.3> bO—JLR v 7 XE{E/ Control box mechanism / Schaltkasten
/ Mécanisme du boitier de contréle / Mecanismo de la caja de controles

REF.NO. CODE Q'TY EAA NAME CF PARTS RM|

<H1B230VA > <For '"1-Phase 230V"“ >

2-6 543188000 1Foy 2 INa— KF POWER SUPPLY iN HARNESS, F
<HEE110V, 240VE > <For "{-Phase 110V & 240V" >

2-7 S47594000 HWFrrFoswo 3G P-SUPPLY SWITCH ASSY, G 1-P. 110/240V
<200V, 220VH > <For 200V & 220V" >

3-1 538123000 TIACIND %727 % ACIN CONNECTOR ASSY
<100V, 110VH > <For"100V & 110V" >

3-2 $43369000 1INnvHh 5287 3 CONVERTION TRANSFORMER ASSY, B
<240V, 380V, 400VH > <For 240V, 380V & 400V"' >

3-3 $43370000 1IN HL NS R CONVERTION TRANSFORMERIASSY, C
<H3E230VE > <For “1-Phase 230V" >

3-4 S43201000 1/ACINT — KFF ACIN HARNESS, F

4 018061036 4|7 F KL F6X10 BOLT, SOCKET MBX10

5 028060246 4\NZHH%2-6 WASHER, SPRING 2-6

6 025060236 4eSHHEFLIYe WASHER, PEAIN.M 6

7 228475000 4|y 780 K1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80

10 543190000 1|PROME 1 ¥37 3 PROMASSY, CONTROL

11 543191000 1|PROME—%2 7 3 PROM ASSY, MIOTCR

20 538352101 4 P —— LABEL, ELEC. SHOCK 4 LANG.

21 538353101 2I1FVHFFSIAINT e
< BAS-311E

Jo7LYY -1z B> (| <For Compressor unit of BAS-311E>

31 543278000 Nz yH—nA32 COMPRESSOR HARNESS
Y- " OPTION PARTS

40 540635001 /AR T AN T 830873 NOISE FILTER ASSY, 420E

40-1 540616001 L AT AULAEMCY 3 NOISE FILTER ASSY, EMC

40-2 $40624000 TAXTAWEN—= A NOISE FILTER HARNESS, A

41 0A4400605 L| + N4 I AX6DA SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X6

42 540623000 EMIZI 77 TR-40-27 EMI CORE, TR-40-27

43 0A5401605 I+~ 7 7 24x1608 SCREW, PAN {S/P WASHER} M4X16

44 025040236 ez iRsass . WASHER, PLAIN M 4

45 021400106 s r1o34 NUT, 1 M4

50 54062 1000 1 TEMIZ 7 ESD-SR-15 EMI CORE, ESD-5R-15

51 540622000 1EMI D 7 £SD-SR-25 EMI CORE, ESD-SR-25

52 S40764000 7|= 7 TFC25-15-12 CORE, TFC25-15-12

53 $42653000 3|2 7 TFC-23-11-14 CORE, TFC-23-11-14

54 149809000 Slar3voL BEAD BAND, L= 200

W RMABIC e ATV TV 580G 2 TELIEE £ ¢ &£

151-V11-502

FREDELEEI—RN Aoty P2 THEYET

Q

¥ When ordering parts which have an asterisk (i) in the RM column, these parts wiil be supplied as a set together
with other necessary parts such as circuit boards.

7% Bei Bestellung von Teile mit einem Asterrikus (i) aus der Kolonne RM werden diese Teiie als Saatz, zusammen
mit anderen notwendigen tilen, wie Schaltplatimen geliefert.

Y¢ Si I'on commande des piéces désignées par un astérisque (:¥) dansla colonne RM, ces piéces seront fournies en
jeu avec les autres pieces nécessaires telles que des plaquettes.

7% Al ordenar partes que tienen un asterisco (3¢) en la columna RM, estas partes seran suministradas como un
juego junto con otras partes necesarias como los tableros de circuitos.

57



M. 3> 2 —JbR oy 7 XEE / Control box mechanism / Schalitkaster:
/Mécanisme du bofitier de contrdle / Mecanismo de ia caja de controies

REF.NO. CODE o'wi o NAME OF PARTS RM
| " mk B " For Supply parts ”
: ! <=#5220V, 220VE > <For "3-hase 200V & 220V” >
-1 1 543241002 1mvoRuos Al POWER SUPPLY BOX ASSY, A7 |
: i i
| ; I<BIET00VERE > <Forlapanonly>
H-Z S4324200¢ { (E R AV 22N C R PO —
' <#13220~230VF > <For "4-Phase 220V ~230V" >
H-4 543245009 | [mwuoAUS T Il POWER SUPPLY BOX ASSY, AZ
* < =1R400VE > <For 3-hase 400V >
H-5 543246008 mvozavsr 3 POWER SUPPLY BOX ASSY, E
< =%83BO0VE > <For 3-Phase 380V >
H-6 S4324400% e UL POWER SUPPLY BOX ASSY, €2
< EF230VE > < For 1-Phase 230V >
H-7 543247009 HEPEFULEEE: POWER SUPPLY BOX ASSY, F
<BB110VE > <For 1-Phase 110V >
H-& $43248009 TRy 2avmy e POWER SUPPLY BOX ASSY B2
< HIE240VE > < For 1-Phase 240V >
H-9 $4324000% 1FEy s 2vum7 203 POWERSUPPLY BOX ASSY, C3
151-V11-502
WRMIIZw VT WEREZENEEEZT L. EREVBELREN —H Aoty MIAE-THY ET.

¢ When ordering parts which have an asterisk { ..=) inthe RM column, these parts will be supplied as a set together
with other necessary parts such as circuit boards.

77 Bei Bestellung von Teile mit einem Asterrikus () aus der Kolonne RIVi werden diese Teile als Saatz, zusammen
mit anderen notwendigen tilen, wie Schaltplatimen geliefert.

¥ Sil'on commande des pieces deésignées par ur astérisque 5} dansla colonne RV, ces pieces seront fournies en
jeu avec les autres pieces nécessairas telles que des plaguettes.

77 Al ordenar partes que tienen ur asterisco () en fe columna RIV], esias partes seran suministradas cemo un
juego junto con otras partes necesarias como 1os tableros de circuitos.




Luftdruck . Mecanisme de |

1

“or—3
?/:’;‘

N

Air oressure mechanism .

- Mecanismo de la presion de aire

"I T avEBR
/ OPTION PARTS "

151-V11-514



n

—

N . X% / Air pressure mechanism/ Luftdruck / Mécanisme de la pression d’air
/ Mecanismo de la presion de aire

| REENG. CODE Q'TY S NAME OF PARTS RM
<BAS-311g, 311ELE > <For "BAS-311E & 311EL" >
<OALTLybH-EEHAD> < For with-out compressor>
i-1 S43678009 1= 2mn72a7 3 SOLENQID VALVE ASSY, 2A
1-1- 521551009 YT p Y H A 522 VALVE SETTING PLATE, 2-3
1-1-2 509318101 i 9L—-% INTEGRATER
1-1-3 S40628000 IR VAV AR VA BALLVALVE, 1/4
i-1-4 50922800C flarrz=u7 NIPPLE
1---5 | 543679001 TELUNAT2T R SOLENOID VALVE ASSY, 2
1-1-5- : $43680001 tZ7<s=FkI ks 32 AIR MANIFOLD ASSY
1-1-5-1-1 S43684001 N7 ==+ AIR MANIFOLD
1-1-5-1-2 543683001 2IF T SOLENOID VALVE
i-1-5-"-3 S18415101 4in—T 5% Q4M5 HALF UNION, Q4M5
1-1-5-2 543682000 VNI T =2 AK27 32 VALVE HARNESS ASSY, X2
1-1-5-2-7 $12404000 2708 nForra VALVE CONNECTOR
1-1-6 062302506 2|7 ~2a3x2s SCREW, PAN M3X25
1-1-7 028030242 2|2 HF23 WASHER, SPRING 2-3
1-1-8 025030232 2les ¥ HZFID3 WASHER, PLAINM 3
1-1-¢ 540629000 2Ly TN BARREL NIPPLE
1-1-10 523880000 2 I7-775— AIR MUFFLER
1-1-11 543686000 1lPTTIE 14 ELBOW, PT 1/4
<HEEL > <Comman parts >
2 052501205 2lF~anszESsxIz SCREW, PAN (S/P WASHER) M5X12
5 021500103 2|+ b1 15 NUT»M5
6 149796001 T\dak—-20+7 v AIR FUBE, W/CONNECTOR
8-1 543687001 1|+0q0>F2-7R AIRTUBE, N4-1A L= 1450
8-2 S43687002 1+40>F2-7R AlIR TUBE, N4-1B L= 1450
9-1 S$43688001 +rOrFa—GJL AIR TUBE, N4-2A L = 1350
9-2 543688002 H+rr1orF2=3FL AIR'TUBE, N4-2B L= 1350
10 512212000 1| Z/v 1 Z4b2905 SPIRAL, 290S
26 $25100000 VK-S 74 3 BALL VALVE ASSY
<BAS-311E
a7 Lyt — A > <For with compressor of BAS-311E>
1-2 543694009 WF2 UL 7289 8 SOLENOID VALVE ASSY, 2B
1-2-1 $31551009 TP 7 r ) yra 223 VALVE SETTING PLATE, 2-3
1-2-2 $09318101 11T 9L — % INTEGRATER
1-2-3 529710000 a7 % =614 CONNECTOR, 6-1/4
1-2-4 509228000 V1514 =v2un NIPPLE
1-2-5 543679001 N7 onnreez SOLENOID VALVE ASSY, 2
1-2-5-1 543680001 Me7~=knrys AIR MANIFOLD ASSY
1-2-5-141 543684001 Nz7wzFk K AIR MANIFOLD
1-2-5-1-2 S43683001 2|FvsF SOLENOID VALVE
1-2-5-1-3 S1841510 4|/\=72Z%2Q4M5 HALF UNION, Q4M5
1-2-5-2 S43682000 s dn—52x29 2 VALVE HARNESS ASSY, X2
1-2-5-2-1 512404000 2(va48/Faxv 4 VALVE CONNECTOR
1-2-6 062302506 2|7~ 33xX25 SCREW, PAN Mi3X25
1-2-7 028030242 2|\ H 223 WASHER, SPRING 2-3
1-2-8 025030232 2|5 n 25293 WASHER, PLAIN M 3
1-2-9 $23880000 20z 7-%75- AIR MUFFLER
<100VE > <For 100V >
12 S05670002 1Marzevyyazut COMPRESSOR UNIT, 100V
<200VE > < For 200V >
12 S09393002 o7z vk COMPRESSGR UNIT, 200V

151-V11-514

60




72 [E R84k / Air pressure mechanism / Luftdruck / Mecanisme de la pression d air

/ Mecanismo de la presion de aire

N

A7 avEkm
/ OPTION PARTS "

151-V11-514

«©w




N . ZZ=f81% ' Air pressure mechanism/ Luftdruck / Miécanisme de ia pression d’air

/ Miecanismo de ia presion de aire

REF.NO. CODE [q7v D NAME OF PARTS R
<BAS-311E |
1 Ty T HEER > < For with compressor of BAS-31
12 1 532129000 Ho7-—5=2-7 AIRTUBE,6L=1350
15 1 20019000 AFu T STAPLE |
19 1017082203 | 4|7 n8x2z BOLT, M8X22 '
26 1028080242« 4|/mwAinze WASHER, SPRING 2-8 ;
21 1025080232 | 4|cSsvmaFaoc WASHER, PLAIN M 8 ;
22 | 025080336 | 4lesenaao WASHER, PLAIN L 8 :
2 | 021080106 | 4j=v 15 =g NUT, © M8
25 | 340400001 tlzzgsoor BEAD BAND
36 $09224002 HEEREE R TREADLE SUPPORT BASE
31 508225001 20an 7+ s NUT
32 01708160€ | 2|#& /b 8X15 BOLT, M8X 16
33 028080246 | 2|/ 2% 7528 WASHER, SPRING 2-8
34 $09226001 2073755y vax WASHER |
33 228475000 205 N K 1.9X80 FASTENING BANDS 1.9X8C E
: L
AT s EE | OPTION PARTS)" |
<BAS-311E,311ELE > <For BAS-311E &311EL>
26 $2510000C VIR =/ 4 3 BALYVALVE ASSY :
| CRREDE ” For Supply barts ”
27 . 543683001 DAV SOLENOID VALYE |
28 | S43696000 TR -3¢ VALVE HARNESS, X1 '
28-1 S44746000 YA HhTFNn—%2 VALVE HARNESS
28-2 $44750000 1Y A h 70— 2 B VALVE HARNESS, 24V
i
|
151-V11-514



B SRRR / Power supply equipment mechanism

Stromyversergung
/ Mécanisme de |’ equipment en alimentation 2lecinque
/ Mecanismo del squipo de alimentacicn de sarrienie

i< =LA / For Solenoid type >

63

| ™~
Sy |
= - RS }
7O ~NSL
Lo ! 33
| 7
151-V11-515



TEY——

S —

P EulE 2

. BEaE R / Power supply equipment mechanism / Stromversorgung
/ Mécanisme de 'equipment en alimentation électrique
/ Mecanismo del equipo de alimentacion de corriente

REF.NO. | CODE Q'TY Eox NAME OF PARTS RV

1 543192000 T2 —3%x7 3 PULSE MOTOR ASSY, X

2 543194000 TINWVRE=-2YT 2 PULSE MOTOR ASSY, Y

3 543196000 IEEAVI & S AT 34 PULSE MOTOR HARNESS, X

4 £543197000 | 1lrazz—svi-sz PULSE MOTOR HARNESS, Y
<BAS-311EE > <For BAS-311E>

5 018400822 4|7 F R b AXs BOLT, SOCKET M4X8

€ 544663000 NWresrteertn—-xz273 SENSOR HARNESS ASSY, H/P

6-1 544665000 IRV VA D N IR b3 PROXIMITY SENSOR, GL-12F

6-2 544665002 HF eVt vG6L12F PROXIMITY SENSOR, GL-12F

7 546476001 Q¥ nrd SENSOR BRACKET

8 002301203 2| +7F~N33X12 SCREW, PAN M3X12

9 510243000 3[718>%9 3 TNK3N CORD HOLDER, NK<3N

10 0A5400806 3|+~ 34X8DB SCREW, PAN (S/PAWASHER) M4X8

" 525664000 13— FFRLE#6 CORD HOLDER, 6N

12 0A5400806 1|+ ~4 %7 24X8DB SCREW, PANs(S/P WASHER) M4X8

13 148287000 3|12 7507 CORD HOLDER, 7N

14 0A5400806 3| +F X2 24x8D8 SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X8

15 018401222 4|7 FFRILbaAXI12 BOLT, SOCKETAVI4X1:2

16 025040232 dles¥HrFaTa WASHER), PIEAIN M 4

17 028040242 LAPAY S/ i N WASHER;SPRING 2-4

20 543206000 Wb /T RN=—322%5 3% SOLENOID HARNESS ASSY

21 543202000 WarsvILs4F7 2 STEPPING SOLENOID ASSY

21-1 510244000 TWh sy vv /(K STEPPING SOLENOID

23 507818009 TN rxUvLsaR THREAD TRIMMER SOLENOID

24 541202051 WA NS TU L/ LAFT 2 THREAD WIPER SOLENOID ASSY

26 $38148000 1W7=2f>r1 GROLIND WIRE, 1

27 0A5400806 1|+~ 7 24X8DB SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X8

28 062300612 4|+ ~N23x%6 SCREW, PAN M3X6

28 062300612 217~ 2BXe SCREW, PAN M3X6

30 02106G206 212 4a3F b6 NUT, 2 M6

31 028060246 2{03= Y Ax2-6 WASHER, SPRING 2-6

32 531674000 112 %7 %3191-09pP CONNECTOR, 3191-09P

33 148809000 112U 7L BEAD BAND, L =200

34 340400001 2= g /80K BEAD BAND

35-1 543203000 MEMR Y 77 2 EM-SWITCH ASSY

37 525664000 3|a="FhIbg 6 CORD HOLDER, 6N

38 0A5400806 4+~ 14X8DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8

39 228475000 2|4 w78 K1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80

40 34040000/ Al==a 4N K BEAD BAND

44-2 S00480000 T2~ FaFad#s CORD HOLDER, 5N

45 149809000 N4> U7L BEAD BAND, L =200
<BAS-311EZHXE > <For solenoid type of BAS-311E>

22 543198101 MNF#ozTvL /1KY 2 CLAMP SOLENQID ASSY

25 004501003 4| +4 > 35X10 SCREW, FLAT M5X10

44-1 525664000 13— FHRILR#6 CORD HOLDER, 6N
<3MELE-sX-EEE > (< For setting the motor X of BAS-311EL>

41 018401222 4|7 5K +ax12 BOLT, SOCKET M4X12

42 025040232 dleZHH2FLT4 WASHER, PLAIN M 4

43 028040242 4Nz HF2.4 WASHER, SPRING 2-4
"rT iz E&” " OPTION PARTS “

35-2 543204000 TEvE Y221y 55 3 EM LOCK-SWITCH ASSY

36 537057001 1 IEMZ S Y FAN—H3 EM-SWITCH SPACER, 3

151-v11-515

64




Q. st B HEERA1R / Synchronizer / Synchronisator / Synchronisateur /Sincronizador

_ 151-V11-501
R. 7V > bEMBIRE / Printed circuit board mechanism / Leiterplatten / Circuits imprimés
/ Tableros de circuitos impresos

151-V11-518
65




Q. $HU B2 H2RRA1R / Synchronizer / Synchronisator / Synchronisateur / Sincronizador

REF.NO. CODE Q'TY b A NAME OF PARTS RM
1 $38072201 1ovororr4s3 SYNCRONIZER ASSY
2 062400806 2|+~ 34x8 SCREW, PAN M4X8
4 538080001 Hnas vy MAGNET ASSY, D
5 $38082001 PAVANY Ry RV kAN MAGNET ASSY, U
6 062681412 3|+~ 0437-40%X14 SCREW, PAN SM4.37-40X14
7 025680132 3les¥ AR I V3 WASHER, PLAIN $ 4.37
151-V11-501 -
R. 7> EWE#F / Printed circuit bdard mechanism/ Leiterplatten / Circuits imprimés
/ Tableros de circuitos impresos
REF.NO. CODE Q'TY EX NAME OF PARTS RV
1 $43210001 R F & = FAVR/ AN CONTROL PCB ASSY
1-1 U38337000 | 10)FET25)350 TRANSISTOR, FET:2SJ350
1-2 38338000 | 10|FeT25K2202 TRANSISTOR, FET:25K2202
1-3 $38155000 4| MOSFET25K 1306 MOS FET, 25K 1306
1-4 538164000 6 |MOSFET25K 1937 MOS FET, 25K 1937
1-5 U32744000 2| DIPSWDS5708 DIP SWITCH:DSS708

151-v11-518

66



S . #B1E/ % JLES{R / Operation panel mechanism / Schaltkasten
/ Mécanisme du boitier de contrdle / Mecanismo dei caja de controies

151-V11-530
67



S . #{E/N 2 JLBEIR  Operation panel mechanism . Schaltkasten
/ Mécanisme du boitier de contrble / Mecanismo del caja de controles

REF.NOQ. CODE Q'TY I NAME OF PARTS R

1 543220209 Tosngis s OPERATION PANEL ASSY

1-1 $4322300S8 A ZAE VI A FILM, OPERATION PANEL

1-2 S$43229001 Tz n 73 PANEL PCB ASSY

1-2-1 $239023000 5|LEDGLYPO4C LED, GL9P040

1-2-2 : 530260002 8 |SWDP1-100 SWDP1-100, GRAY

1-2-3 U34870001 2 |DiPSwy KSPOS DIP SWITCH:KSP08

1-2-4 538104000 11> 3~ 4EVQVEMFOT ENCODER, EVQVEMFO1

1-2-5 [ 417382001 1|PKB245C-360% BUZZER:PKB245C-3601

1-3 543226000 1/FDD/\-%Z FDD HARNESS

1-4 543227200 IRVAE 9= 1R PANEL HARNESS ASSY,

1-5 0A5400803 11+ +F~NH% 24x8D8 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8

1-6 044300605 41+ F~NH 2 I3X6DA SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X6

1-7 543237000 . 1 |PROM/NFILT 2 PROM PANEL ASSY

1-8 S029070C0 1|lv=z DIAL

1-9 $4322400C 1|3.5FDD FDD, 3.5

1-10 543225000 2|FDDAAN—H SPACER, FDD

1-11 0A4300605 4|+ F~NH 7 23X6DA SCREW, PAN (S/RWASHER)M3X6

1-12 037300816 4|VF A& 3X8 TAPPING SCREW, PAN V M3X8

1-13 543228000 {70495 —-Kpo 3 PROGRAMMER HARNESS ASSY, P

1-14 002300603 2]+~ O3X6 SCREWS PAN M3X6

1-15 542653000 2|3 FTFC-23-11-14 CORE, TFC-23-11-14

1-16 149809000 @ 2iz1 17V 7L BEADBAND#L =200

1-17 E 008400604 . 8|« ~ 52 34x6 SCREW, TRUSS M4X6

1-18 ' 536008008 | 1|nxa=cai- PANEL SIDECOVER

1-1¢ | 107321009 15 23476 SHOWLDER SCREW, SM4.76

1-20 107017001 TFIinzyHx WASHER, SPRING WAVE

2 543236009 TNz rgq OPERATIONPANEL BASE

3 543674000 "oy v3ava CUSHION, A

4 543675000 3|V vsS2B - CUSHION, B

5 525634101 3|7+ F I F5%65 BOLT, SOCKET M5X65

6 025050236 6lSHHHF 195 WASHER, PLAINM 5

7 018081636 1|7+ Hab +8x16 BOLT, SOCKET M8X 16

8 510408000 D4 — ¢ RUBBERSHEET

9 021500106 617U hs NUT, 1 M5
"F7 g & " OPTION PARTS “
<BUEREzS-JLE> <ForJapanonly>

20 545199000 DY e Ky e R A O Dttt

21 200190001 K7 R 1 et e

151-V11-530

68



T4 . BE#REA{R / Foot switch pedal mechanism / FuBbetatigung / Mécanisme de la pédaie

/ Mecanismo del pedal

< 311EZEKCA / For Solenoid type of 311E >

69

151-V11-651




T1. BEtRER / rootswitch peda! mechanism / FuBbet&atigung / Mécanisme de ia pédale
/ Mecanismo de! pedai

REF.NC. | <CODE Q'TY el A NAME OF PARTS RIVY

<BAS-3T1EZ=E > < For Solenoid type of BAS-311E>

1 542838001 Tab e 7w b asw 2-PEDAL FOOT SWITCH, 2

1-1 S$3816600C 217y rAndia s FOOT PEDAL BASE

1-2 542867001 HWo73q485v392 TREADLE AUXILIARY PLATE

i-3 004400603 8+t 5% J4XE SCREW, FLAT M4Xo

1-4 53817000 ! 2[7vrAgniii SPRING, COMPRESSION

i-5 5$3802900C a2 psW/ih—5 A7 2 2-PEDAL FOOT SW HARNESS ASSY

1-5- 538030000 T2t 2 rswiv=2 2 2-PEDAL FOOT SW HARNESS

1-5-Z $3626000C 2|24y FyxemE SWITCHPIN BUTTON, VX

1-6 062301203 4|F~NZ3X12 SCREW, PAN M3X 12

1-7 228475000 104y v g R 1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80

1-8 $38174000 2|7 RS FOOT PEDAL

1-9 538175001 2Ingnirdq s PEDAL PROTECTION PLATE

1-10 53817600t 1AL UFAEINR SPRING, PLATE

1-11 002300403 4| +F/X203X4 SCREW, PAN M3X4&

=12 028030246 4Nz HHR23 WASHER, SPRING 2-3

1-13 025030236 AleSsHHAZFo3 WASHER, PLAIN'M 3

114 538177001 217V bAERLLY FOOT PEDAWBSHAFT

i-15 048050346 4| b A TES RETAINING RING, ES

1-16 052400606 21FANTIN 2 ETAXS SCREW, PAN (S/P WASHER) Mi4X6

1-17 117936001 12|34t 94 RUBBER CAF, 8.4

1-18 $38180000 1352 %2172169-1 CONNECTOR, 172 169-1

1-1¢ $38060000 Maxvexvy718X18 CONNECTOR CAP, 18X1¢

1-20 538059000 . 2|70 % kNGTSF RUBBER CAF, NG79F
<311E,311ELz 7 -£B > < ForPneumatictype of 311E & 311EL>

2 542842001 12270 F3SW 2-PEDAL FOOT SWITCH, 3

2-1 538166000 27V bnF s A FOOT PEDAL BASE

2-2 538167001 1124 o swk SWITCH PIN, 2-STEP

2-3 048060142 T h XT3 7C6 RETAINING RING, Cb

2-4 025060236 1 eESHAFRF276 WASHER, PLAIN M ©

2-5 538168001 BN =R WA SPRING, COMPRESSION

2-6 542867001 TWFTARR BT R TREADLE AUXILIARY PLATE

2-7 004400603 4% #5Tx08X6 SCREW, FLAT M4X6

2-8 $38170001 217 FAE LR SPRING, COMPRESSION

2-9 S$42259000 1227V R3SWAN= 224 2 2-PEDAL FOOT SW HARNESS ASSY, 3

2-9-1 542258000 T2 7V h3swi—3 2 2-PEDAL FOOT SW HARNESS, 3

2-8-2 $36260000 3| XA YFUXE L E g SWITCHPIN BUTTON, VX

2-10 062301205 A+ ~<a3xX12 SCREW, PAN M3X12

2-11 228475000 10147 v 23 F1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80

2-12 538174000 2\ b FOOT PEDAL

2-13 $38175001 2InNENFRT4 % PEDAL PROTECTION PLATE

2-14 538176001 2124V FAHINX SPRING, PLATE

2-15 002300403 4| +F+~N23X8 SCREW, PAN M3X4

2-16 (028030246 41/ 5 H 723 WASHER, SPRING 2-3

2-17 025030236 bleSHHxFas3 WASHER, PLAIN M 3

2-18 538177001 217V RRENTY FOOT PEDAL SHAFT

2-19 048050346 4|+ XTJES RETAINING RING, E5

2-20 052400606 217NN ESaXE SCREW, PAN (S/P WASHER) M4X6

2-21 117936001 12|53 46+294 RLIBBER CAP, 8.4

2-22 $38180000 1ax25%172169-1 CONNECTOR, 172169-1

2-23 $38060000 1l2x22%%Y718X19 CONNECTOR CAP, 18X19

2-24 $38059000 21704 FNGTIF RUBBER CAP, NG79F

151-V11-651

70




T2.

PARBIR (F 7 2 3 > 8f&h) / Foot switch pedal mechanism (Option parts )
/ FuBbetéatigung {Sonderzubehdér )/ Mécanisme de la pédale (Pieces en option }
/ Mecanismo del pedal (Piezas opcionales)

" F7vaviss / OPTION PARTS
< 1 7—-% A / For Pneumatic type >

71

151-V11-651




T2 . BEWRE®R (4 7 > = » 86&) / Foot switch pedal mechanism (Option parts)
/ FuBbetatigung {(Sonderzubehor) / Mécanisme de la pédale (Piéces en option)
/ Mecanismo dei pedal (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'Y £ A NAME OF PARTS RIVY
<311E,3MELZ7-XE > < For Pneumatic type of 311E & 311EL>
3 54480500+ T13L 7Y b3sw 3-PEDAL FOOT SWITCH, 3
3-1 538166000 CX AV NN - S22 FOOT PEDAL BASE
3-2 542867001 NW2315+%231% TREADLE AUXILIARY PLATE
3-3 00440060% 12| +v 5 TR Vaxe SCREW, FLAT M4X6
3-4 53817000 3|7V FAF RIS SPRING, COMPRESSION
3-5 544806000 TBv 7Y PSWNA—2 A7 3 3-PEDAL FOOT SW HARNESS ASSY
3-5-1 544807000 M3v 7V bswii—22 3-PEDAL FOOT SW HARNESS
3-5-2 $3626000( 3IRAVFIUXE LIRS SWITCHPIN BUTTON, VX
3-6 062301205 6|+ /N33X12 SCREW, PAN M3X12
3-7 228475000 | 10|45 v v o/ F1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80
3-8 538174000 37V RANE N FOOT PEDAL
3-9 $38175001 3|INENFRTr R PEDAL PROTECTION PLATE
3-10 538176001 3| A4V FFHINR SPRING, PLATE
3-11 002300403 6|+ ~N33x4 SCREW, PAN M3X4
3-12 028030246 6l/INRHH 23 WASHER, SPRING 2-3
3-13 025030236 bles¥AxrsTays3 WASHER, PLAIN'M 3
3-14 538177001 3|7V RANERT Y FOOT PEDALSHAFT
3-15 048050346 6|r X TES RETAINING RING, E5
3-16 052400606 2|FNTNRETaxe SCREMWV, PAN (S/P WASHER) M4X6
3-17 117936001 14|34+292 RUBBER CAP, 9.4
3-18 538180000 1axv 21721691 CONNECTOR, 172169-1
3-19 538060000 Haxssx+Y 71809 CONNECTOR,CAP, 18X19
3-20 $3805900C 3190 X FNG79F RUBBER CAP, NG79F
151-V11-651

72



U1 . 81 H 4% (ERE) / Power table (For Japan only) / Motorgestell
/ Mécanisme du plateau de la machine / Mecanismo de la mesa de la maquina {
|
| .
| |
, |
| |
| S
| |
| b
| .
| ]
| > | |
| Z | {
| | |
| |
| ]
| p |
| L
| |
| .
g |
| » .
, A0 Q ]
: — _/
l : | ' N— T —_— . ——
| \ N N 1 a
( ; !
| 228 | o 37 38 39
L ; 24_@@—1 23 | 40 %
________ 41 < 311EEZRH >
|
|
|
|
73

151-V11-652 | ‘



Ut B ERE

. (EAR) / Power table (For Japan only) / Motorgesteli

/ Mécanisme du plateau de la machine / Mecanismo de la mesa de la maquina

REF.NO. CODE o'Tv B NAME OF PARTS R
- "EREEF-TAR " " For Japanonly ”
1 542850409 AR R WIVE I A B S
- $428513C1 1 11311=—Fau e
N TPt “ OPTION PARTS
L I<3VIEREZF-TAE>
$62852300 | 11— AE s E00E e
- S4285320% : IR R R kol 17—t H N SO
______________________ ) e S S e T
i <ERBZER >
1-2 543571109 | 1|#F29=+053 e
1224 509639009 | i|xFEr RIS e
1-2-1-1 509216002 | TNF=FhHHTR e
§-2-1-2 509217102 | g
1-2-1-2 017081606 | 3w r8X12 | e
1-2-1-6 028080246 | 3lriiwsiae  |eeeeeeeeeeees
i-2-1-5 1509312001, 3le3vAHIEgA e |
1-2-1-6 505223001 | 2lxvis— e
1-2-1-7 022120306 | 2|=vr3vz> N
1-2-1-8 $10661109 A AN Ry - Y O A SO o S—
1-2-1-9 0261202386 20 SHHF2IHF12 | eeeemmceeemeeind
§-2-1-1C 028120247 | 213 ¥H 2212 o i
1-2-2 | 509640203 tlarxvrir: O et
1-2-2-7 5052210Cz2 T T et S WSS
1-2-2-2 S08222102 T r7oL e
1-2-2-3 617081606 IS ST ., Y ——
1-2-2-4 028080246 IRk VR L N I R —
1-2-2-5 509312001 IR R T Er A P S ——
1-2-2-€ S05223001 2ixv 28— U A |
1-2-2-7 22520306 b TR ANER V. SR NP S ——
1-2-2-8 S10661108 ARV 7Bl AU S PO
1-2-2-G 1026120236 ) 2|3 ERI A2 U | e
1-2-2-1¢ (28120246 AL RSN & 0 S U —
1-2-3 543672102 A 723 2 (PO
£ 1-2-4 017081606 ARSI N P —
1-2-5 28080246 SRy I 0 S U —
1-2-6 25080236 A 1% S [ ——
1-2-7 509224002 R -~ S (R ——
1-2-8 508225001 o N [ —
1-2-9 017081606 I A [ —
1-2-10 28080246 pl R s & S AR ———
1-2-11 S08226001 A B R R 7 - [AUS——
1-3 133172003 b A L ———
1-4 037521016 B N - S [
-5 025050236 I e - [ —
1-6 028050246 R Rk L S (U ——
1-7 $1595800¢2 T i S PO ———
1-8 502740000 oz, s
1-9 $02739000 R R IE i - s L [ ——
1-10 039411215 I D Ay v R L —
1-11 116702004 RNk -5 S [UURRRE———
1-12 101073005 | 1le=24y3F 4z e
1-13 101121000 | 2|3ccxgo%yT | e
1-14 032361306 A R R A s —
1-15 $46460000 3 M 400WT — 2200V | emeeeeememmmnaas
£ 1-16 $38047100C L
1-17 105073001 | H|TETVUER A2 U595 e
}

151-V11-852

74




U1 . By &E{E&k (BARMAE) / Power table (For Japan only) / Motorgestell
/ Mécanisme du plateau de ia machine / Mecanismo de la mesa de la maquina

AT L BT RRAR A LAY

(-

1-13 112 111 1-\13 1-10—% 1-9

% / 5( ; : | ,///ii%

75

151-V11-652



U1 . 8 hafE® (ERA)/ Power table (For Japan only) / Motorgestell

/ Mécanisme du plateau de la machine / Mecanismo de la mesa de la maquina

REF.NO. CODE |07y ELxq NAME OF PARTS R
1-18 200190001 SIz5v7 | e
1-19 146256001 A A R e A [
1-20 146255000 A D
1-21 133740006 Al:2 2FENR6eX70 | e
1-22 025060336 L R s - 2 O S U —
1-23 028060246 AN R s - 3 - (-
i-24 021060106 4012+ ke | e
37 518633109 T I I A (OO
38 032422003 3|+ THNELET44X20 0 | emcmmcccccaemen
39 116662003 77 - O ——
40 $20137001 1NE—g =207/~ | e

1 138444001 2|5 NBE A FAX18 | eeemememmcmcmmmeen
42 025040232 2leSHH2Fams | e

EWAE >
2 502337001 R 3 2, Ve L S
3 115559002 142476 | cemmeemecmemmccane
5 501199003 vz rro3048 | e
6 133188001 NFHIT7ET2 0224 | oo
7 119707003 VAR B2 A, N [ —
8 119708001 217344899505~ | efeeee el
¢ 017082206 2lEM REX22 e
10 116694001 2084+ v ks | cememeetmmetieeeas
11 (28080240 pAPAE-X ., - - SR SR .
12 025080236 2ieSH¥HEFIeg 0 U el

151-V11-652

76




U2 . B HEEMER (FEA) Power table (For Export) / Motorgestell
/ Mécanisme du piateau de la machine / Mecanismo de la mesa de la maquina

151-V11-652




U2 . B 7 &M% L A) / Power table (For Export} / Motorgestell
/ Mécanisme du plateau de la machine / Miecanismoe ae Ia mesa de la maguinea

[ REF.NG. CODE EQ'TYE B NAME OF PARTS RM
} <zTEZE> <For Solenoid type >
2 502337001 | tIxwIZ TS Lom WORK CLAMP LIFTER CONNECT ROD
2 115559002 | 1|5. %2478 SHOULDER SCREW, Si4 76
s 501199003 1 1ix+z7rT a5 TREADLE PEDAL
6 13318800 |  ilreITeTia s TREADLE SHAFT i
7 119707003 | 2i7:- 33 7-7 TREADLE SHAFT BRACKET
8 119708001 27348973 TREADLE SHAFT BRACKET COLLAR ;
g 017082206 1 2%/ ~8x2: BOLT, M8X22 i
10 11669400 | 2lam v ne NUT, Mg l
11 | 028080240 1 2j/iz#pEzs WASHER, SPRING 2-8 {
12 025080236 | 2lc=##zszmg WASHEFR, PLAIN M 8
_____________________ b e e e e e e e e e o e e b e e e e e e e e e e
<HHBHERE > <Common parts for export>
26 S46460000 | 1[3v 7 a00w= — 5 200v MOTOR, 3-PHASE 200V-400W
27 1538041000 | 1|E-x7-y MOTOR PULLEY
28 105073001 75Ty etz o508 SET SCREW, S\vi§.95
3C 200190001 525wz STAPLE
37 146256001 | 4lrvimLH+s CUSHION@COLLAR
22 | 146255000 | 4]7vi=> CUSH|aIN
33 | 133740006 | 4|75 R kex0 BOLT, M6X70
34 1 025060336 | 4leS+nisse WASHER, PLAIN'L 6
35 1 028060246 | 4lnzerioe WASHER, SPRING 2-6 ,
3€ F02106010€ 1 4p1izry ne NUT, 1 M6
3” $1863310% . 1lT—smii— MIOTOR COVER
38 032422003 | 3|+ <TAE5 5541220 WOQDSEREW, ROUND Mid. 1320
39 116662003 | 3[¥#z WASHER
40 520137001 NE-s-rmoon @ BACK COVER, MOTOR
1 138444001 | 2|+~B% < raxi4 TAPTITE, PAN B Mi4X 14
42 025040232 | 2|lc=wrzsdes WASHER, PLAIN Vi 4

151-V11-652



V. 2F T R CREERG F T L a 384 Snap fastener and hook attachment device : Gption parts)

/ Vorrichtung zum Anbringen Druckknopfen und Haken (Sonderzubehén

/ Dispositif a fermeture pression at attache a crochet (Pieces en option)

/ Dispositivo para colocacion de broches de presion v ganchos Piezas opcionales)

M-508K M-520K
16 18
a\(gp
.18 21 |
M-525K M-533K
21 28
e
cEmE> e==.a
—-0 | —c—10
L 5 | | s
M-528K _ |OM $7.6,38.6
&
15, ]

151-V11-940

W. 70757 -8R (472 2 L ER&) / Programmer(Option parts) / Programmiervornchtung (Sonderzubehor)
/ Programmateur (Pieces en option) / Progrémador {Piezas opcionales)

1;1

" #7355/ OPTION PARTS *
—— 1-21

1-‘20

!

151-V11-942



s
. N e - -

Ty P HEEBRE (4T L = - 88&a)/Snap fastener and hook attachment device (Option parts)

/ Vorrichtung zum Anbringen Druckknopfen und Haken (Sonderzubehor)

/ Dispositif a fermeture pression et attache a crochet (Piéces en option)

/ Dispositivo para colocacion de broches de presiéon y ganchos (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY ELX A NAME OF PARTS RM

<M-508KH > <For "M-508K" >

1 S42803001 13115y =voy s 311-S.H DEVICESET
<M-528KE > <For "M-528K" >

1 1 54280600 1311SHY D F v 2 3 311-S.H DEVICE SET
<M-520KE > <For "M-520K" >

1 542808001 T3NS HYPF UM s 3 311-S.H DEVICE SET
<M-525KHE > < For "M-525K" >

1 S42810001 11311-SHY M FuUma 3 311-S.H DEVICE SET
<M-533KHE > <For "M-533K" >

1 S$42812001 1311 HYF Uo7 3 311-S.H DEVICE SET

1-2 153057002 ( 2‘77 RS- DI SCREW, BUTTONHEAD,SM4.37

151-V11-940

P RVIRICH AW T W BB . BELBRI TRAEY LTEY S TOTHEMIIFBLEVNTT S,
57 Parts which have an asterisk (31) in the RM colum are parts which have been assembled and adiusted.to high precisions. These parts should
never be disassembled.

37 Die in der Kolonne RM mit einem Asteriskus (3it) bezeichneten Teiie sind mit hoher prazision zusammengebautund eigestellt worden.

Aus diesem Grunde dUrfen diese Teile niemals zerlegt werden.
37 Les piéces désignées par un astérisque (3 ) dans ia colonne RM sont des'piécesquiont ét¢ assemblées et réglées avec une grande précision.

Il ne faut en aucun cas déposer ces piéces.

Jr Laspartes que tienen un asterisco (3¥) en la columna RM son las.partes quethansido armadas'y ajustadas a alta precision.

Estas partes nunca-deberdn ser desarmadas.

wW. 707 5%—FE
/ Programmateur (Pieces en option)/Programador (Piezas opcionales)

"3 3 - #&R) / Pregrammer(Option parts) / Programmiervorrichtung (Sonderzubehér)

REF.NO. CODE Q'TY B XA NAME OF PARTS RV

1 543249001 W7os75=—73 PROGRAMMER ASSY

1-1 S$43250000 1f7a45v=m1I74% TOP COVER, PROGRANMER
1-2 543251000 1\zOov5<v-9a74 LOWER COVER, PROGRAMMER
1-3 543252000 1|%F—FR—-FAA=F SPACER, KEYBOARD

1-4 $43253000 WE=Fr-rKdLd—+ RUBBER SHEET, KEYBOARD

1-5 $43254000 1|F=HR=Rs -+ KEYBOARD SHEET

1-6 037301015 4\ ~N4E Yk 3X10 TAPPING SCREW, PAN V M3X10
1-7 $43255000 1 [Lcom N — LCD COVER

1-8 $43256000 1jLco LCD

1-9 $43257000 tfeozamran—%— INVERTER, LCD

1-10 037200615 4i\vF~NE YV 2X6 TAPPING SCREW, PAN V M2X6
1-11 543271000 1z7za45v—<4%%Y rA MAGNET, A

1-12 543272000 1\za4><v—-2%%Y+8 MAGNET, B

1-13 037300615 6|VFNEY kb 3XE TAPPING SCREW, PAN V M3X6
1-14 $43267000 tf7a¥d>v-a-k PROGRAMMER HARNESS

1-15 543268000 IR ZAE EVAT -3 ] INVERTER HARNESS

1-16 543270000 12— K7V 2KRST CORD BUSH, KR51

1-17 543981000 270y sv—-2aRnN~ LOWER COVER, PROGRAMMER
1-18 $43259001 tloovs<wxnNy 2 PROGRAMMER PCB ASSY

1-19 $43269000 1lpROMZ OV S <7 3 PROM PROGRAMMER ASSY

"x T aEsE " ” OPTION PARTS "

- 540621000 1[eEMIZ PESD-SR-15 EMI CORE, ESD-5R-15

1-21 149809000 HEE Al BEAD BAND, L =200
151-v11-942

80




X. 752y FRIZERR (F 72 3 88&) / One-touch work clamp (Option parts)
/ One-Touch-Stoffhalterheber (Sonderzubehér) / Pinceur a simple touche (Piéces en option)
/ Prensor de un toque (Piezas opcionales)

" FteHata / For Supply parts "

(/' _____ ~ e - ~
| i — : |{ @—5-2 |
5 |

| -

T e : : Sy 5

. | | |

4-1 | .
N - — N E L —— _/,

151-V11-941

81




X. T8y FBIEEBRR(F 7 > = &)/ One-touch work clamp (Option parts)
/ One-Touch-Stoffhalterheber (Sonderzubehér) / Pinceur & simple touche (Piéces en option)
/ Prensor de un toque (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE |Q7Ty CLoso [ NAME OF PARTS RM

<AFu7, kR THE> < For Attaching the snap & hooh >

1 524612001 1728y FFHTUNY 3 ONE-TOUCH HOLDER ASSY, UN

_____________________ g g P
<EUHERFEUETER > <For Change the feed plate setting position>

2 514841001 ToTx o U124 +1443 OT-FEED PLATE BRACKET ASSY

_____________________ S R RO

, <TU2uFHIEE> < For One-touch work clamp set>

3 544794001 N7 YFFHIVIFEY b ONE-TUOCH WORK CLAMP SET

3-1 520280101 WOy FxHII73 ONE-TOUCH HOLDER ASSY, L

3-2 520286101 MN7oayFryZry: ONE-TOUCH HOLDER ASSY /R

3-3 520289101 20190 FNE 14 3 WORK CLAMP HOLDER ASSY,\L

3-4 $20293101 219 FNE—RY7 3 WORK CLAMP HOLDER ASSY, R

3-5 018680822 8|7+ FI ra37X8 BOLT, SOCKET SM4437X8
"By EmS " " For Supply parts

4 520822101 LI P12 Al B VAR WORK CLAMPHOLDER SET, L

4-1 520289101 1NoovHRNg—17 3 WORKLCILAMPHOLDER ASSY, L #

4-2 018680822 2|7+ R N43TXB BOLT, SOCKET/SM4.37X8

5 520823101 1o o®RILE—REY K WORK\CLAMP HOLDERySET, R

5-1 520293101 NooRigd—Rry 3 WORKCRAMP HOLDER ASSY, R b

5-2 018680822 2|7+ KR h437X8 BOLT, SOCKET SM4.37X8

3-1 520280101 W78 YFr4T Ly 3 ONE-TOUCHHOLDER ASSY, L

3-2 520286101 N7 ayF+r4 IRV 2 ONE-TOUCH HOLDER ASSY, R

151-V11-941

WRMBC N ATV TV B EAE . BELEI THEN LTEY ETOTHRMIABLEVTT &0,

77 Parts which have an asterisk (3/) in the RM colum are parts which have been assembled and adiusted to high precisions. These parts should
never be disassembled.

37 Die in der Kolonne RM mit einem Asteriskus (% ) bezeichneten Teile sind mit hoher prézision zusammengebautund eigestellt worden.
Aus diesem Grunde durfen diese Teile niemals zerlegt werden.

7 Les piéces désignées par un astérisque (3 ) dans la colonne RM sont des piéces qui ont été assemblées et réglées avec une grande précision.
I ne faut en aucun cas déposer ces piéces.

77 Laspartes que tienen un asterisco (3 ) en la columna RV son las partes que han sido armadas y ajustadas a alta precision.
Estas partes nunca deberan ser desarmadas.

82



BRI RERFERR (F T2 3 2888 )/ Inner clamping device ( Option parts )

‘Innere Feststellvorrichtung { Sonderzubehdr ) / Dispositif de griffe intérieure ( Piéces en option )

/ Dispositivo prensor interior ( Piezas opciinales )

" W AERS: / For Supply parts "
< Ry INIL MEVE
/ For sewing the belt with hook >

83

151-V11-943




v, R ZIFEFERR (7 2 3~ 804n)/Inner clamping device (Option parts)

/ Innere Feststellvorrichtung (Sonderzubehor) / Dispositif de griffe intérieure (Pieces en option)

/ Dispositivo prensor interior (Piezas opcionaies)

REF.NO. CODE Q'TY B NAME OF PARTS RM

1 S44793009 HWa—avsnas>unsey+  |INNER CLAMPING DEVICE SET
1-1 512633209 VWA Z o5 oLa7 3 WORK CLAMP CRANK ASSY, LA
i-1-1 512634009 TNAGZ 237 mvda WORK CLAMP CRANK HOLDER, A
1-1-2 512635009 Tz o957 RILER WORK CLAMP CRANK HOLDER, B
1-1-3 512636001 WA Z o5 7 FRIEC WORK CLAMP CRANK HOLDER, C
1-1-4 S$12641008 VoS oFRivgdn % WASHER, CRNK HOLDER
1-1-5 018681232 2| 7KL b 437-40X172 BOLT, SOCKET SM4.37-40X12
1-1-6 512638009 TnesFoyda81 REVERSE CYLINDER BRACKET
1-1-7 018301236 2|7 FEN r3X2 BOLT, SOCKET M3X12
1-1-8 018301036 27+ R 3X10 BOLT, SOCKET M3X10
1-1-9 S05665001 N zZov5o9e WORK CLAMP CRANK, LA
1-1-10 154235001 AR REVERSE GEAR
1-1-11 154236001 MWz svs REVERSE RACK
1-1-12 145087001 INPAP I o b WASHER
1-1-13 149831101 NP2 wYx b 422318 SET SCREW, SM3.18
1-1-14 154237001 THHITA2KRILEL WORK CLAMP PLATE HOLDER, L
1-1-15 025350132 es¢5nx230 WASHER, PLAIN §3°5
1-1-16 100242003 1o x 22357 SCREW, SM3.57
1-1-17 $12637009 tinesoovr REVERSE ROD
1-1-18 512639001 TnesFoyos REVERSE CYLINDER
1-1-19 512642009 2|7 F RN b 3X35 BOLT, SOCKET M3X35
1-1-20 $12640009 LAV AV JOINT
1-1-21 018300836 1|7+ HRI+3X8 BOLT,SOCKET M3X8
1-1-22 018300836 1|75 +3X8 BOLT, SOCKET M3X8
1-1-23 017501216 T[4 ksx12 BOLT, M5X12
1-1-24 021500216 1222+ w5 NLLT, 2 M5
1-1-25 518415101 2{=T72=%.Q4M5 HALF UNION, Q4M5
1-2 512643001 Mo rdHT 731249 OUTERWORK,CLAMP, 312-1
1-3 117291002 2|17 %318 SCREW, FLATSM3.18
1-4 154252001 TNrFExqaL POSITIONING PLATE, L
1-5 154253001 T1FFA14R POSITIONING PLATE, R
1-6 062670512 414+ N 3357-40%5 SCREW, PAN S\Vi3.57-40X5
1-7 025350332 A4l >%FH 38 135 WASHER, PLAIN L 3.5
1-8 028350242 4 N2 HHFR2-35 WASHER, SPRING 2-3.5
1-9 154256101 VA HEZA2 TS5 2A WORK CLAMP PLATE BLANK, A
1-10 $12645001 WA T8 75 731249 FEED PLATE BLANK, 312-1
1-11 S44745009 TN F o NIpT37 2 INNER CLAMP VALVE ASSY, 3
1-11-1 $31570209 T[S 7+ ) D% A 2 4-5H VALVE SETTING PLATE, 4-5H
1-11-2 S44748001 Mz7<w=k F3 AIR MANIFOLD, 3
1-11-3 062302505 20k N T33X25 SCREW, PAN M3X25
1-11-4 028030242 2 [NF B2 2-3 WASHER, SPRING 2-3
1-11-5 025030232 21 EFHHRF1I3 WASHER, PLAIN M 3
1-11-6 543683001 N P ZAY %) SOLENOID VALVE
1-11-7 543696000 T/ 3T — % X1 VALVE HARNESS, X1
1-11-7-1 S44746000 Wyrannin-—xx VALVE HARNESS
1-11-7-2 544750000 W21 HNT -2 228y VALVE HARNESS, 24V
1-11-8 518415101 2|/hn=72=#>Q4M5 HALF UNION, Q4M5
1-11-9 512647001 Tz7irxav—-2 AIR REGULATOR
1-11-10 $29704000 213> ny b ThFELA8 ELBOW, 4-1/8
1-11-11 062404005 | 2|+ ~24x40 SCREW, PAN M4X40
1-12 340400001 2|2z 14 F BEAD BAND
1-13 503803000 2(#q0rF32-7 AIRTUBE, 4L =1300
1-14 528741000 "7 ~-52-7 AIRTUBE, 4L =300
1-15 021300106 2012+ k3 NUT, 1 M3

" BB HSR " " For Supply parts ”

<sEow 7T, NI REOE > <For Sewing the belt with hook >
2 $13099001 Tnu1an NEEDLE PLATE, H
3 513100001 V=2 UiH FEED DOG, H
4 ‘ 514598001 HNotz#=o2 142737312 rOT FEED PLATE BLANK, 312
151-V11-943

84




: haor)
S IR ichtung (Sonderzube
o 7L 3 ER&n) / Auxiliary device (Option parts) / H”fsvo‘gna\es)g
. ) E, 2 3 =] J ) L L ; Ci
AAT ﬁﬁﬂggfﬁxkiliaire (Pieces en option) / Dispositivo auxiliar (Piezas op
/ Dispositif au

-2 . ! \\,,, g y S
/__/‘ l\ (7.] 141-4 1.6
/

119
{ 118@——1110

__———l——\
PR

v
~— '\I
/ |
| |
{ |
|
2*1'“ |
|
| |
| |
| |
| |
| _
Nz ST g
A\§ 1
| |
} |
e—! :
' |
| |
|
s }
l _
k\_

85




AAT HBNEBREE (7 7 2

/
-

U

= > 804n) / Auxiliary device (Option parts) / Hilfsvorrichtung (Sonderzubehar)

/ Dispositif auxifiaire (Pieces en option) / Dispositivo auxiliar (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY EXo } NAME OF PARTS RM
"R nREEE " " Thread breakage detector ”
<T7-U-z> <Rotary-type >

1 543833109 1A rFLALFUSIFLY AR TR. BREAKAGE DETECTORSET, R

1-1 S$43834109 Ho—-gl=—ahxlbnoFa2 TR. BREAKAGE DETECTOR ASSY, R

1-1-1 518032001 TN rFLHLFTSAY 3 DETECTOR BRACKET ASSY

1-1-2 144504001 2|1 ~FLFaHS DISC, THREAD GUIDE

1-1-3 146206009 NA FToFaHSrHT DISC PRESSER, THREAD GUIDE

1-1-4 146058001 1M7L Fvasna PRE-TENSION SPRING

1-1-5 146059001 1oLz u b PRE-TENSION NUT

1-1-6 146060000 TFy bt s SPRING

1-1-7 155510001 N vFami+u b TENSION NUT

1-1-8 157255100 1M7-U=a PULLEY, A

1-1-9 025030135 Hes¥#Hxs3m3 WASHER, PLAINS 3

1-1-10 048020342 1|k XDE2 RETAINING RING, E2

1-1-11 543835100 T|AbELDF =73 SENSOR ASSY

1-1-12 518037009 TEry—H/i— SENSOR COVER

1-1-13 062301616 1|+ ~NaM3x16 SCREW, PAN M3X 16

1-2 146080000 MNa-fr72z2 CORD BUSH

_____________________ I SO W, S
<E—-LtrH-—-k> <Beam-type >

2 543836201 1N rFLALFUSFEY AF TR. BREAKAGE DETECTOR SET, F

2-1 $43977101 14 rELHLFESR TR. BREAKAGE DETECTOR ASSY, F

2-1-1 543279100 1\ #7o72z=v b AMPLIFIER UNIT

2-1-2 062300612 2|+~ 33X6 SCREW, PAN Mi3X6

2-1-3 025030232 2|lESHHRZFIY3 WASHER, PLAIN M 3

2-1-4 529468100 177412 =Y N FIBER UNIT, N

2-1-5 $11884001 TerH—tUVsr4E SENSORSETTING PLATE

2-1-6 062300612 1+ ~33%X6 . SCREW, PAN M3X6

2-1-7 502617001 B - R o o THREAD GUIDE, FACE PLATE

2-1-8 028350242 /v 24 44 2-35 WASHER, SPRING 2-3.5

2-1-9 060670612 11731 AF357-20X6 SCREW, BIND SM3.57-40X6

2-2 625010000 17482 %52 7 NK2N CORD HOLDER, NK-2N

2-3 060670612 1J03N+ > Ri357-40%6 SCREW, BIND SM3.57-40X6
<EMNNTEYRRD> < Addition valve set>

6 543847101 15> L7 0pra” 3 SOLENOID VALVE ASSY, OP4

6-1 $43683001 NFEi 7 SOLENOID VALVE

6-2 $43696000 1INV TN =3 2 X1 VALVE HARNESS, X1

6-2-1 S44746000 My athniin—zz VALVE HARNESS

6-2-2 544750000 1|V o hF =z 224V VALVE HARNESS, 24V

6-3 S44749001 NT7v=KiKa AIR MANIFOLD, 4

6-4 518415101 2|\ —=T721=F>2Q4M5 HALF UNION, Q4M5

6-5 $31554009 L RVAVI 27 NV RVR o (- /0 SETTING PLATE, 4-5 VALVE

151-V11-944

86



ao ) / Auxiliary device { Option parts j / Hilfsvorrichtung ( Sonderzubehér )

AA2 EBNEBRR (4 T 3 -2

/ Dispositif auxiliaire ( Piéces en option ) / Dispositivo auxiliar { Piezas opciinales )

151-V11-944

87



AA2  HENEEHE (7 7 2 3 » BBSE)/ Auxiliary device (Option parts) / Hilfsvorrichtung (Sonderzubehor)
/ Dispositif auxiliaire (Piéces en option) / Dispositivo auxiliar (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY B XA NAME OF PARTS R
<IT7-RTAIN-BE> <Thread wiper set : Pneumatic type >
3 543841009 N7 —Ta4n-usFo 3 TR. WIPERSET, PNEUMATIC TYPE
3-1 543842009 MNI7P-T14n-%% TR. WIPER ASSY, PNEUMATIC TYPE
3-1-1 $17942000 tlzr-2 U5 AIR CYLINDER
3-1-2 $31777001 I RV i CYLINDER SUPPORT PLATE
3-1-3 510214109 LW/ /AR NV T SETTING PLATE, SOLENOID
3-1-4 518415101 2\ =T 1= F QEM5 HALF UNION, Q4M5
3-1-5 1 062670612 4|7 ~22357-40XE SCREW, PAN SM3.57-40X6
3-1-6 $31778000 "W d—Z kYN STOPPER, CYLINDER
3-1-7 $31779001 PR BV JOINT, CYLINDER
3-1-8 $31776109 oo d—hniN— CYLINDER COVER
3-1-9 062680512 2|F~N20437-40X5 SCREW, PAN SMi4.37-40X5
3-1-10 543203000 TEMZ AU F 7% EM-SWITCH ASSY
3-1-11-1 543843009 WA NS R1VF5 3 THREAD WIPER SWITEH ASSY
3-1-12 062300612 2|F~NO3X6 SCREW, PAN M3X6
3-1-13 502680001 175 vves PLUNGERPIN
3-2 543844001 TAWF > 2734 2 AW-SOLENOIDVALVEASSY, 3
3-2-1 $43683001 IWFronug SOLENOID VALVE
3-2-2 S44748001 [l i dind; T A AIR MANIEOLD )3
3-2-3 S18415101 2= =#.Q4M5 HALEANION, QaM5
3-2-4 $44759000 1AW/ UL T /= 2 R A AWSVALVE HARNESS, A
3-2-5 S44760000 1law/ b7 nv—2 28 AW-VALVEHARNESS, B
3-2-6 S44750000 1w ahwTn—z 224V VALVE'HARNESS, 24V
3-3 $15031008 21T 7—F21-7 AIRTUBE 4 L=1900
3-4 340400001 Tlzzz1/3 BEAD BAND
3-5 149287000 4l#1a>v57 CORD HOLDER, 7N
T <ZT-FAY-S—ZE> < Needle cooler set>
4 543846009 =Ry =S~ F Ut NEEDLE COOLERSET
4-1 $18027101 fz=FriJog= NEEDLE BLOWER
4-2 $15031008 N7 -d32-7 AIRTUBE,4L=1900
4-3 543839008 1FAT70r70op39 3 SOLENOID VALVE ASSY, OP3
4-3-1 543683001 1FSTmL7 SOLENOID VALVE
4-3-2 543696000 L7 /8N=a Z2x1 VALVE HARNESS, X1
4-3-2-1 S44746000 V2 PAVINy VNS 3 VALVE HARNESS
4-3-2-2 $44750000 1| A RN FN=% R 28V VALVE HARNESS, 24V
4-3-3 544748001 WI 7w K3 AIR MANIFOLD, 3
4-3-4 518415101 21M=12:2 = % - Q4MS HALF UNION, Q4M5
4-4 504897000 Wo> 74 PLUG, 4
4-5 062670812 2|+ ~N23.57-40%8 SCREW, PAN SM3.57-40X8
<UTRBIL > <Soft work clamp set>
5 S43979001 1MNwZbxryTEy b SOFT WORK CLAMP SET
5-1 $433980001 RPN e A SPRING
5-2 $12104000 21242714 UNION, Y4
5-3 $08140000 2|7 —-%k—2S-C AIRTUBE, 4L =200
5-4 S$04897000 217574 PLUG, 4
151-v11-944

88




AA3Z  IBENAEERIR (T / >~ 3 -~ #bds) - AuXiiary aevice (Upuon parns) / HITsvorrceniung (Sonaerzupenor)
/ Dispositif auxiliaire (Pieces en option) / Dispositivo auxiliar (Piezas opciinales)

151-V11-944
AB. T4 KIN=T =7 NEBER (F 72 3 > 3&) / Wide perfect devige (Option parts)

/ Wide-perfect-Yorrichtung (Sonderzubehdr) / Dispositifside perfection large (Piéces en option)
/ Dispositivo de ancho prfecto (Piezas opcicnales)

151-V11-946
89




AA3 HBNEERER (7 7 2 = ~ 88&n) / Auxiliary device (Option parts) / Hilfsvorrichtung (Sonderzubehor)

/ Dispositif auxiliaire (Piéces en option) / Dispositivo auxiliar (Piezas opcionales)

REF.NO. CODE Q'TY A NAME OF PARTS R

BERATRE <> < 2-step tension device >

2 543837001 g T/ F 8y 2-STEP THREAD TENSION DEVICE SET, 1

2-1 543838001 T2gv=203043 2-STEP THREAD TENSION ASSY

2-1-1 $34706000 T\ Z7 =32 410X10 AIR CYLINDER, 10X10

2-1-2 018302032 2\ 7 F R ~3X20 BOLT, SOCKET M3X20

2-7-3 $12150000 2| = 2 T EM-SHL-4 TUBE ELBOW, M-5HL-4

2-1-4 $34533001 120w s COUNTERSINK CLAW

2-1-5 $34534001 1NH 7T 2091403 SUB TENSION BRACKET ASSY

2-1-6 155510001 e rs3mo+u TENSION NUT

2-1-7 146060000 Tl bz SPRING

2-1-8 146059001 1ZvFesavs+vr PRE-TENSION NUT

2-1-9 146058001 1MN7rFeyvasnz PRE-TENSION SPRING

2-1-10 146206009 N MT sS4y DISC PRESSER, THREAD GUIDE

2-1-11 144504001 211 b7+ DISC, THREAD GUIDE

2-1-12 534536001 PR Rl Ve O CYLINDERSETTING BRACKET

2-2 543839005 1|Frousor3y 3 SOLENOID VALVEASSY, OP3

2-2-1 S$43683001 S Av A SOLENOID VALVE

2-2-2 S43696000 T8 77— 3 X1 VALVE HARNESS, X1

2-2-2-1 544746000 MWWy thnTFin—32 VALVE HARNESS

2-2-2-2 544750000 T AHTn—3 228V VALVE HARNESS, 24V

2-2-3 $44748001 1T P~vZFILE3 AIR MANIFOLD, 3

2-2-4 $18415101 2\h=—72=%.Q4aMm5 HALFUNION,Q4M5

2-3 017821813 2[R~ 794X18 BOLT,SM7.94X18

2-4 515031008 21T 7~-F21-7 AIRTUBEf4 | = 1900

2-5 340400001 Slz=g A8k BEAD BAND

2-6 104525001 LIRS Ry PR SPRING, TENSION

2-7 149287000 3‘7—«1’D‘/75‘/7 CORD)HOLDER,;"7N

151-V11-944

AB. T A K/3—T 27 FEBRBFR (T 7 L s BBan)/Wide perfect device (Option parts)

/ Wide-perfect-Vorrichtung (Sonderzubehor) / Dispositif de perfection large (Piéces en option)
/ Dispositivo de ancho prfecto (Piezas opcional€s)
REF.NO. CODE Q'TY EoRX A NAME OF PARTS R

1 S44795001 1[300ED1 FPEY b WIDE PERFECT STITCH SET, 300€E

1-1 540837001 T2 FIx 2 1TWPY 3 SHUTTLE RACE BASE ASSY, WP

1-1-1 540839001 1Wh=a b PoFTWP SHUTTLE RACE THREAD GUIDE, WP

1-2 540840001 1 ES L N—WP DRIVER, WP

1-3 540841101 1+ 7~ wp SHUTTLE RACE BODY, WP

1-4 540842991 MWFmpvwr/ios 2 SHUTTLE HOOK BOX ASSY, WP

1-5 540843001 UF g 27 2 wp BOBBIN CASE ASSY, WP

1-5-1 540845001 Vir—2F35 2 %wp TENSION SPRING, WP

1-6 540846001 11 Fowpy 3 MOVABLE KNIFE ASSY, WP

151-V11-946

90



7 {F/ESE % / Accessories / Zubehor / Accessolres / ACCESOrios

K@; 34-111—@| | ay
. 34-8-1  F5 a
< BHRA

/ For Solenoid type >

"X TV 2 70 91
/ OPTION'PARTS "

151-V11-910
91



Z . (TSR / Accessories / Zubehor / Accessoires / Accesorios
REF.NO CODE  jo7v! £l A [ NAME OF PARTS RV
1 542814009 TN~ HIN=3117 3 BELT COVER ASSY, 311
1-1 $42815009 1IN k78 =31 BELT COVER, 311
1-2 104450109 1|d4atc8 RUBBER CAP, 8
3 062401006 1l ~N34x10 SCREW, PAN M4X10
4 538039109 I EE ST AN OIL PAN ASSY
4-1 538040109 I E P 7ANS OIL PAN
4-2 154467001 M1z xvryz DUST OILER
4-3 037301215 °  2|vF~N& Y E -3X12 TAPPING SCREW, PAN V M3X12
4-4 $18093100 117 3 b xaxa WICK, 4X4 L =1100
5 109714000 5|7 NAIL
6 114486002 1 1|RUA15-571 OILER
9 14388200 20t 7Y HEAD HINGE
10 014760622 2| 7F XA F3595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
11 143910009 AR R AR Xy e DN RUBBER CUSH!ON
12 109714000 4|7 x NAIL
13 518707149 TvAn bwvi o BELT, VM WHITE
14 122991001 1NZ2voEesky2o0 ACCESSORY BAG
15 S06706001 HWovarzrqgi SILICONE OIL
<Fof Medium &
<311EHEH. BENE > heavy-weight materials of 311E>
<311ELE®E > < For Heavy-weight materials of 311EL>
16 $15665001 3|rE LA BOBBIN, LA
<3MEZEEYA > <ForExtra heavy weight-materials of 311E>
16 S$15666001 3|RE LB BOBBIN, LB
T <311EREMHE > <For Medium-weight materials of 311E>
17 107415416 T[22 nUDPXE#16% 3 NEEDLE ASSY, DPX5 (#16)
<3MME3N1ELE A > <For Heavy-weight materials of 311E & 311EL>
17 145646421 1132 22U DPX17#217 2 NEEDLE ASSY, DPX17 (#21)
‘ <3MEEEMA > <For Extra heavy weight-materials of 311E>
17 145646425 T ANUBPX17#257 3 NEEDLE ASSY, DPX17 (#25)
_____________________ s U J
18 510208001 (RRELIPZAY P A S t=0.4 |SPACER, MOVABLEKNIFET=0.4 ..... t=0.4
18 510208002 T onhoy t=0.5 [SPACER, MOVABLEKNIFET=05 ..... t=0.5
18 $10208003 A F9nae o t=0.6 |SPACER, MOVABLEKNIFET=0.6 ..... t=0.6
A e e el R i ittt b D Dl B L L D LT -
19 545724009 N=v5A HEAD REST, A
20 538043009 200v i3 CUSHION
27 109714000 2|7 % NAIL
22 114483002 VWrUAL5-7% OILER ASSY
23 154702101 tfr1ng”y OIL TANK
24 S08030000 1|Ge 2 — X5AFB FUSE, SAFB
25 153242000 1|lex—Z6A FUSE, 6A
26 142443001 12277 319%x52 SCREW DRIVER, 1.9X52
27 118837001 1% %7 2348X70 SCREW DRIVER, 3.4X70
28 101572101 1+ 277 255X190 SCREW DRIVER, 5.5X190
29 107779001 1| 2N Fex7 WRENCH, 6X7
30 100887001 1|z /x+8x9 WRENCH, 8X9
151-V11-910

OfEROIEMREETSII LIS VET,

© The details of included accessories are subject to change.

® Anderungen in der Aufsteliung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets a des changements.

© Los detalles des accesorios incluidos pueden variar.

92



7 {TESEMR / Accessories/ Zubehdr/ Accessoires / Accesorios

ORERNIAMIER TSI ENHVET,

© The details of included accessories are subject to change.
© Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets a des changements.

© Los detalles des accesorios incluidos pueden variar.

93

REF.NOC. CODE Q'TY EXAa NAME OF PARTS RM
31 107780001 1R+ 10X12 WRENCH, 10X12
32 142721001 167K RNF3 HEXAGONAL WRENCH, 3
33 118064001 1o ®RY Z/NF4 HEXAGONAL WRENCH, 4
34 502763302 1|1 +&8F44%2 I2DR COTTON STAND ASSY, 2DR
34-1 150180001 2% SPOOL STAND BASE
34-2 150182000 2|27 ==Y b SPOOL MAT
34-3 126863001 2l22-noviay SPOOL CUSHION
34-4 S02777001 LR PA QA E- SR AV - PIPE (D) SCREW SET, B
34-4-1 150206002 TeZH#HxR16 WASHER, PLAIN 16
34-4-2 538648001 1160 %+ Y FUS/E8 NUT, U5/8-28
34-4-3 150174000 NasoLxvyz COLUMN CAP
34-4-4 S01005000 {7 veF T4 RUBBER WASHER
34-4-5 $02747101 T rhsriz SPRING
34-5 540640001 MNzsantr2xvyv7Uus COLUMN PIPE WITH CAP
34-5-1 150174000 MNasoaxvyy COLUMN CAP
34-6 156112003 Va5 4a/x47D COLUMN PIPE, D
34-6-1 150207001 1asanqa472xv% COLUMN PIPE W/SCREW.
34-6-2 150206000 Tles¥ 4216 WASHER, PLAIN 16
34-7 150173003 1MNasayzqs b COLUMN JOINT
34-8 $21798001 2027 -izxvtyr SPOOL SCREW SET
34-8-1 150179002 2|27 -8 SPOOL SHAFT, B
34-8-2 028050246 21 x¥H %25 WASHER, SPRING2-5
34-8-3 021500106 2122+ ks NUT, 1 M5
34-9 S02778002 N2 T =k g—2 SPOOL HOLDER, 2
34-10 502786002 2Ry RN H=-432 THREAD HANGER ASSY, 2
34-10-1 502787002 WALy R H—2 THREAD HANGER 2
34-10-2 150183000 2011 v nHENnNH=-44 THREAD HANGERBASE
34-10-3 142990001 2xaLvy TV THREAD BUSH
34-11 540641001 NAT=NT 92T Y HA SPOOL SCREW SET, A
34-111 021500106 413> 2+Y ks NUT 1 M5
34-11-2 $37038001 HF~2 k545518 SCREW, PAN (S/P WASHER) MI5X14
34-11-3 $37037001 1|+~ k5 48X32 SCREW, PAN (S5/P WASHER) M5X32
34-11-4 062501406 21+ ~asxid SCREW, PAN M5X14
41 200190001 5|25 v F STAPLE
50 144226001 1| bFh N~ HEAD COVER
____________________ N USSR UP P
<3 bA-ILRYAZEFH> | <Forsetting the control box >
51 146256001 4\ >3 hnry CUSHION COLLAR
52 146255000 4|7 0% Fe CUSHION
53 S00617000 G\ K0 TANS — RUBBER COLLAR
54 133740006 414/ T % KL+ 6X70 BOLT, M6X70
55 021060106 8lixx+v k6 NUT, t M6
56 025060336 e H2H16 WASHER, PLAIN L6
[ EFAA v FHTHE> <For setting the power switch> T
57 032461606 2|+ TIET FTA5X16 WOOD SCREW, ROUND M4.5X16
58 $42882001 e HT HINGE PRESSER
59 018405032 2| 7 F vk aX50 BOLT, SOCKET M4X50
60 021400102 2|V r1i 24 NUT, 1 M4
61 $07783001 1l6n o HEY v+ 15 HEXAGONALWRENCH, 1.5
151-V11-910




7 . {TE5E % / Accessories/ Zubehdr / Accessoires / Accesorios

REF.NO. CODE Q'TY ErxAq NANME OF PARTS R
63 018400632 2|7 F TN 4XE BOLT, SOCKET M4X6
71 S43273000 1354 74 72HD 3.5 MEDIA, 2HD
72 509989000 17ave—-45=-2 FLOPPY CASE
73 542658000 354 FV o X3~ INDEX LABEL, 3.5FD
74 543832001 HWrr3arrv—Jrxao 3 TENSION PULLEY SET
74-1 S43676001 THF3r7-1U23% TENSION PULLEY ASSY
74-1-% 048320242 |y AT TFaHCE RETAINING RING, C32
74-1-2 141860001 T2 »>2635 SCREW, SM6.35
74-2 018081222 1|7+ =L h8X12 BOLT, SOCKET M8X12
74-3 025080232 TNes¥Hz5a98 WASHER, PLAIN M 8
74-4 028080242 TixsHz28 LWASHER, SPRING 2-8
<BAS-311EEmE > <For Solenoid type of BAS-311E>
75 510472001 1Noyuos CHAIN ASSY
90 542883001 MNerArTrr14% CONNECTING ROP GUIDE PLATE
91 062670612 2|7~ 3357-40X6 SCREW, PAN SIM3.57-40X6
<I7-RE> <For Pneumatictype >
96 340400001 (== A BEADBAND
<BAS-311ELE > <For BAS-311EL> T
103 150332001 HW72FAKS A/ =NC.2 SCREW, DRIVER, 2X100
ATz Em&" " OPTIONPARTS "
85 518641009 1Kz 435 77044 BUTTON TRAY WITH BAG
86 153843009 N ae T ¥ BUTTTON CLAMP HOLDER SUPPORT
87 014760622 17+ b X%595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
88 0B1351606 2|+ 45 F435X16 WOOD SCREW, FLAT M3.5X16
92 542890001 11704274 4% X PROGRAMMER SUPPORT
93 032422003 2|+ 3dLE 7 2T 4.1X20 WOOD SCREW, ROUND M4.1X20
94 0B1351606 2| £H35 %7 35X16 WOQOD SCREW, FLAT M3.5X16
151-V11-910

ONERNBMEIEETIIErBUET,

© The details of included accessories are subject to change.
® Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehére sind vorbehalten.
® Les détails des accessoires inclus sont sujets a des changements.

© Los detalles des accesorios incluidos pueden variar.

94




Gal .

/ Lista d'ePiezas de calibradores

BT 2/ Presser foot

K — 3 EREL—E 3R / Gauge parts List / Lehrenliste / Liste des Piéces decartment

Ref.No.A

Ref.No.C

Ref.No.D

10

Ref.No.E Ref.No.F Ref.No.G Ref.No.J
T" T‘.’
N
[N %
2.5 43

32

Ref.No.XY
e
5
gkt

jgs 25

#7UR / Needle hole plate

Ref.No.A Ref.No.D Ref.No.E % | Ref.No.ED Ref.No.F *
> =5 S <=p =
416 g4 g4 410 422
' 2.6 ] 2.6 $3.4 e
i et T — ;
| 3 ‘ 28 -QLF[E 128 =) (T} - 3
- | *J"—_jt
Ref.No.FD Ref No.H Ref.No.L Ref.No.M *
= S
$10 426 $4.7 465
1 ¢22 i T P 4
Bt 2 s —
== " = “Tog ' 28 g 128

Yo *EFIDERSR 1L .

EERET

7 The * symbol is for Standard parts.
77 Mit dem Zeichen * Standardteile bezeichnet.
7r Le symbol * correspond aux piéces normales.
7r El asterisco * es para piezas normales.

95

151-V11




Gal. 7 — U EBda—E % / Gauge parts List/ Lehrenliste / Liste des Piéces decartment
/ Lista d'ePiezas de calibradores
REFNO. | CODE |oTv| O NAME OF PARTS RM
A 542843001 A4z 7on PRESSER FOOT, A
-1 " OPTION PARTS “
B $4284400° r#z7vs PRESSER FOOT, B
C 542845001 Trwz7oC PRESSER FOOT, C
D 542846001 1|#%z70 PRESSER FOOT, D
E 542847001 1MArT7 e PRESSER FOOT, E
F 157237001 vz 7 oF PRESSER FOOT, F
G 158592001 1+ 7v6 PRESSER FOOT, G
J 542848001 WAz 7 o) PRESSET FOOT, )
<A TIN-—F> <For Horizontal wiper>
XY 542849001 A4 IT7 Xy PRESSER FOOT, XY
z|<311E, 31MELE¥WE > <For 311E & 311EL "Heavy-weight materials>
E 510212101 ThuFP+r2E o 2.6 |NEEDLE HOLE PLATE, E .. 00 e vvntnt. 2.6
<3ME+EMA > <For31E "Medium-weight materials” >
F 510213001 VINUTFHAL2F L 2.2 [NEEDLE HOLEPLAJE, F ...... ... ..., 2.2
<3MMEEER#ME > <For311E"Extra heavy-weight materials” >
534348001 NWADTH+HL2M 24.0 |[NEEDLE HOLE PLATE, M ... ... ... .1, 4.0
"L LEmE" “ OPTION'PARTS ”
A 510211001 IR EAY A ideats (- - — 1.6 [NEEDLE HOLE PLATE, A .........o..t. 1.6
D 529997001 AN UTH18D L0000 2.6 {NEEDLE HOLEPLATE,D .............. 22.6
ED $30925001 WU FPr1%ED T 3.4 |NEEDLE HOLEPLATE,ED ............. 3.4
FD $30926001 TUNUPHALHFD, ....... 4 2.2 [INEEDLE HOLEPLATE, FD .. ........... 2.2
H $30450001 HRVEE" ZI 22.6 [NEEDLE HOLEPLATE, H .............. 2.6
L 525127001 TINUFFS L ... 23.3 |[NEEDLE HOLEPLATE, L .............. 3.3
151-v11

WOREIDME . EEMRTT.

% The # symbol is for Standard parts.

3 Mit dem Zeichen 3 Standardteile bezeichnet.
Y Le symbol i correspond aux piéces normales.
¢ El asterisco :+ es para piezas normales.

96



—UE 53% ( ’ ‘ £}/ Lehrenliste (311E)
— JERER—E = (311E) / Gauge part list (3118)/Le . )
Gaz. //Jl-_iste ge: Pieces decartment (311E) / Lista d 'ePiezas de calibradores (311E)

97

151-V11




Ga2 .4 — T Ebfa—E % (311E)/ Gauge parts List (311E) / Lehrenliste (311E)
/ Liste des Pieces decartment (311E)/ Lista d'ePiezas de calibradores (311E)

REF.NO. CODE Q'TY BLoxAa NAME OF PARTS RM
6 $42772001 13117+ IR WORK CLAMP, R 311
7 S42773001 TRUrsIL WORK CLAMP, L 311
g 025680232 2[5 HxF19437 WASHER, PLAIN M 4.37
9 153403002 2| K ra37x7 BOLT, SM4.37X7
10 510065001 QlrFgx 2144 POSITIONING PLATE
73 S42801001 . 2|z¢z 7 isE WORK CLAMP, SE
75-17 542787001 21X I T HIAAA WORK CLAMP GUIDE BRACKET, A
75-2 i 542884001 MWAHZT7oA4 T 148 WORK CLAMP GUUIDE BRACKET, B
‘i
<=EHH> <For Medium-weight materials>
140-1 542777001 Ao D1 3311A ... t=1.2 [FEEDPLATE, 31TA .. ..... 4 oot t=1.2
<EY¥ 2RME> < For Heavy & extra heavy-weighimaterials >
140-2 $42797001 AU 1423118 ... t=1.2 |FEEDPLATE,311B . 4.7, ... ... t=1.2
A7 wmER " " OPTION PARTS “
75-3 S42798001 MNAHIFOFHT A4 WORK CLAMP GUIDE BRACKET
75-4 542799001 /A4 ITFI D VA WORK CLAMP,AJUSTING PLATE
75-5 S42800001 217 TAXTFIVEY A2 ADJUSTING PLATE
75-6 542802001 2| %I T ISE-OP WORK CLANVIP, SE-OP
75-7 062670512 4|4~ 3357-40X5 SCREW, PANSM3157-40X5
____________________ P AN RSN N
<TL RyFRIE> < For One-touch work clamp >
155 [ $14841001 1To1xvUra8473% OT=FEED PLATE,BRACKET ASSY
156 513006001 1y riiq1z HOLDERPLATE, CASSETTE
157 S$1300700° 2lheV b ES PIN, CASSETTE HOLDER
158 Q21660306 232327 +318-40 NUT, 3SM3.18-40
<ENWIRIT T > <OT-feed plate blank >
151-1 $43700001 Mot 424U« 2Aa52% %  t=12 |OT-FEEDPLATEBLANK, A ........... t=1.2
151-2 543821001 o7 ) 1987 5% % t=1.2 |OT-FEED PLATEBLANK,B ........... t=1.2
151-3 543822001 HOTT U1 2CTZ 7 t=1.2 |OT-FEED PLATEBLANK, C ........... t=1.2
<FZLE> <ForDenim> T
161 $14253001 1{oT# o U4 5BDEV....... t=12 |OT-FEED PLATEBLANK,DE .......... t=1.2
< —REF > <For General >
162 S14252001 o1 7UA 257 ... t=1.2 |[OT-FEEDPLATE .......... .. vvitn. t=1.2
.
151-v11

YORENOERER 3. EEHBRTT .

7> The :: symbol is for Standard parts.

¥ Mit dem Zeichen ¥ Standardteile bezeichnet.
Vv Le symbol - correspond aux piéces normales.
W El asterisco - es para piezas normales

98




Ga3 . & — VERGA—B & (311E) . Gauge parts List (311E) / Lehrenliste (311E)
/ Liste des Pieces decartment (311E) / Lista d ePiezas de calibradores (311E)

-202

203

63

99

151-V11




Ga3 .~ — U ERER—E TR (311E)/ Gauge parts List (311E) / Lehrenliste (311E)
! Liste des Piéces decartment (311E) / Lista d'ePiezas de calibradores (311E)

REF.NO. CODE a7 £ o NAME OF PARTS RV
<HF-THE> <For Gauge parts>
138 542888001 INWFEesexzo 148243 H-POSITION STANDARD PLATE ASSY
""""""""""""""" ""”'I,"‘.""":""""""F""""""'""'""'""'""“'"“*
<ENRB7ZvTAL b > <For Feed plate attachment>
150-1 $43697001 1#vUus2311675 %7 =12 |[FEEDPLATEBLANK, A31T .......... t=1.2
150-2 $43698001 W47 153118737 t=12 |FEED PLATEBLANK,B311 ........... t=1.2
150-3 S4369900~ Mo U142311CT7 5% t=1.2 |FEEDPLATEBLANK,C311 ... ........ t=1.2
152 $4382300" Wtouqaqor—70—4 FEED PLATE INNER PLATE
154 512586001 Wtoussruyrgq FEED PLATE SETTING BRACKET
<HEIBTSLoM> <The Blank for work clamp>
153-1 $43824001 x4z 759A32 ... t=32 |WORKCLAMPBLANK,A-3.2 wst. ... t=3.2
153-2 ! §43825001 WA$T 757832 ..., t=32 |WORKCLAMPBLANK,B-3.2 ......... t=3.2
153-3 543826001 NWHAHIT737A40 ... t=4.0 |WORKCLAMPBLANK, A-4.0 ... 4. .. t=4.0
153-4 543827001 NAHITTFTS57840 ... t=4.0 |WORKCLAMPBLANK,B-4.0 ...... " t=4.0
153-5 543828001 1AHIT TS 7A50 . t=5.0 | WORK CLAMP BLANK, A-50 ........ t=5.0
153-6 543829001 WA 757850 .... t=50 |[WORKCLAMPBLANK,B-500......... t=5.0
153-7 543830001 NxH#ITFS57-60 .... t=6.0 | WORKCLCLAMPBLANK,6.0 .5ur....... t=6.0
_____________________ A ]]
TRy FRIMELS> < One-touch cassette clamp assy >
89 543691001 1311074215273 ... t=05 |CASSETTE CLAMP ASSY,OT311 ...... t=0.5
89 . 543691002 T3NoTryIT14243 ... tdnhe,| CASSETTECRAMP ASSY, OT 311 ...... t=1.0
89 $43691003 3oty zr223 ... t=20 [CASSETTE CLAMP ASSY, OT 311 ...... t=2.0
il it iR EEEESEELELEESEIEY S st P L PP E SR P -1
202 S$43986001 1]|#4 72 UN WORK CLAMP, UN
203 543987001 11311 4 TUN WORK CLAMP, 311 UN
151-v11

T RMBE (S A VT W B ERSL 1L

BT LI THEY LTHIETOTRMIIGBLEVTT &L,

77 Parts which have an asterisk (%) in the RM colum are parts which have been assembled and adiusted to high precisions. These parts should
never be disassembled.
7 Die in der Kolonne RM mit einem Asteriskus {3#) bezeichneten Teile sind mit hoher prézision zusammengebautund eigestellt worden.
Aus diesem Grunde dirfen diese Teile niemals zerlegt werden.
W Les piéces désignées par un astérisque (3#) dans la colonne RV sont des piéces qui ont été assemblées et réglées avec une grande précision.
Il ne faut en aucun cas déposer ces piéces.
72 Laspartes que tienen un astenisco (3¢) en ta columna RM son las partes que han sido armadas y ajustadas a alta precision.
Estas partes nunca deberan ser desarmadas.

100



% (311EL) / Gauge parts list (311EL) / Lehrenliste (311EL)

/ Liste des Pieces decartment (311EL) / Lista d'ePiezas de calibradores (311EL)

B

=
aQ

i — R

Ga4 .

" +7%38% / OPTION PARTS *

151-v12

101



Ga4 .5 — U Ek&—8 %k (311EL) / Zauge parts List (311EL) / Lehrenliste (311EL)
/ Liste des Piéces decartment{(311EL) / Lista d'ePiezas de calibradores (311EL)

REF.NQ. CODE Q'TY e XA NAME OF PARTS RM

6 1544614001 T|317L4 % IR WORK CLAMP, R 311L

7 S44613001 AR ERR IR g WORK CLAMP, L311L

8 025680232 2|3 HFFL437 WASHER, PLAIN M 4.37

g 153403002 2|H I HA3TXT BOLT, SM4.37X7

10 510065001 AR POSITIONING PLATE

73 $42801001 2\ T 7 St WORK CLAMP, SE

75-1 S42787001 27 HIF v xTIA 8L WORK CLAMP GUIDE BRACKET, A

75-2 542884001 TxsZ7orIa12: WORK CLAMP GUIDE BRACKET, B

e e I, T e e itk e e U R
<EHH> <For Heavy-weight materials>

140-2 544622001 T|F2UA 2311 ... t=12 [FEEDPLATE,B311L ..... 4 . ....... t=1.2
AT " “ OPTION PARTS ”

75-3 $42798001 WAV IT T I A% WORK CLAMP GUYIDE BRACKET

75-4 $42799001 2| FHIFIEVA2R WORK CLAMPAJUSTING PLATE

75-5 542800001 /A4 I 2Xx¥FIATELY AR ADJUSTING PLEATE

75-6 542802001 2|47 5E-0P WORK CLAMP, SE-OP

75-7 062670512 4|7~ 3357-40X5 SCREW; PANSIM3.57-40X5

_____________________ g N
<FEMH> <FonMedium-weightmaterials >

140-1 544621001 A7 U158311LA .. t=12 [FEEDRLATE, A311L ... ...... ...\, t=1.2

151-V12

Y EIDERE S . IEREETT .

% The # symbol is for Standard parts.

% Mit dem Zeichen 3 Standardteile bezeichnet.
7o Le symbol i correspond aux piéces normales.
7¢ El asterisco « es para piezas normales.

102



Ga5 . & — T EBSL—EB T (311EL) / Gauge parts list (311EL) / Lehrenliste (311EL)
/ Liste des Pieces decartment (311EL) / Lista d 'ePiezas de calibradores (311EL)

151-v12
103




Ga5. 4 — U EpE—% % (311EL) / Gauge parts List (311EL) / Lehrenliste (311EL)
/ Liste des Pieces decartment (311EL) / Lista d’ePiezas de calibradores (311EL)

REF.NO. CODE Q'TY Exd NAME OF PARTS RM
Txo g maE” " OPTION PARTS ”
<78y FEIEE> < One-touch cassette clamp assy >
89 S$45531001 1311074~ %2 305 t=0.5 {CASSETTE CLAPM ASSY, OT 311L ..... =0.5
89 $45593001 1[311L0T# 9T+ 47 310 t=1.0 |CASSETTE CLAMP ASSY, OT 311L ..... =1.0
89 545595001 1(311L0THH# T <27 320 t=2.0 |CASSTTE CLAMP ASSY, OT311L ...... =2.0
____________________ e e ]
<7 — B> <For Gauge parts>
138 S44608001 | tlrisosvarasss H-POSITION STANDARD PLATE ASSY
o <EUERTEYFALD> <For Feed plate attachment>
150-1 S45597001 TNA7U12311LATZ 2 t=12 |FEEDPLATEBLANK, A311L ..., ¢ =1.2
150-2 545588001 TNA#7UA231MLBT 59 t=12 |FEEDPLATEBLANK, B 3 1Lt .ot =1.2
150-3 S45599001 27U 1231CT 7 t=12 |[FEEDPLATEBLANK, C311L ... ..... =1.2
152 545603001 HNxroU1481F7-T0L—F FEED PLATE INNERPLATE
S A L e A _—
<7 yFEIE> < For One-touch work clamp >
151-1 545600001 ¢ ot 7 U12wa7 >y t=1.2 |OT-FEEDPLATEBLANK, A3TTL ...... =1.2
151-2 S45601001 fjot#7)12B73>%7 t=12 |OT-FEEDPLATEBLANK,B311L ...... =1.2
151-3 545602001 1Mot U12C75-7 t=12 |OTAFEED PLATEBLANK, C311L ...... =1.2
A EO I R U, s SRS IO ]
<WIETISZ o8> < The Blank for work clamp >
<HEEI2mMm>< > <Thick = 3.2mm>
153-1 S$45604001 AT 7> 71a32L WORK CLAMP'BLANK, A-3.2L. 311L
153-2 545605001 HF#¥ T 7> 7LA32R WORK CLAMP BLANK, A-3.2R 311L
153-3 545606001 A4 75718320 WORK CLAMP BLANK, B-3.2L 311L
153-4 545607001 T+% T 75~ 74B-3.2R WORK CLAMP BLANK, B-3.2R 311L
<#iEE4.0mm> <Thick = 4.0mm>
153-1 545608001 WA Y I 75 7LA4 0l WORK CLAMP BLANK, A-4.0L 311L
153-2 S45609001 1#4Z2 752 1LA40R WORK CLAMP BLANK, A-4.0R 311L
153-3 545610001 1|#$ 20> 71B-400L WORK CLAMP BLANK, B-4.0L 311L
153-4 S$45611001 WF4TT 37 LB-40F WORK CLAMP BLANK, B-4.0R 311L
<iRES5.0mm > <Thick = 5.0mm>
153-1 545612007 1| #4T 7> 9LA5.0L WORK CLANMP BLANK, A-5.0L 311L
153-2 545613001 AL 75 7 LA50R WORK CLAMP BLANK, A-5.0R 311L
153-3 S45614001 HaxHhz 7> 7 LB-5.0L WORK CLAMP BLANK, B-5.0L 311L
153-4 545615001 YFTTF 3 71B-50R WORK CLAMP BLANK, B-5.0R 311L
<#EE6.0mm> <Thick = 6.0mm>
153-3 S45616001 1|4 75160 WORK CLAMP BLANK, 6.0L311L
153-4 545617001 WAL TS 7L-60R WORK CLAMP BLANK, 6.0R 311L
151-v12

WRMBIZH ATV T VB E& . BERLZTAEY L TEY ETOTRIIFBLEVTT &,
17 Parts which have an asterisk (+:) in the RM colum are parts which have been assemblied and adiusted to high precisions. These parts should
never be disassembied.
17 Die in der Kolonne RM mit einem Asteriskus (i) bezeichneten Teile sind mit hoher prazision zusammengebautund eigestellt worden.
Aus diesem Grunde dirfen diese Teile niemals zeriegt werden.
W Les piéces désignées par un astérisque (i) dans la colonne RV sont des piéces qui ont été assembiées et réglees avecune grande précision.

Il ne faut en aucun cas déposer ces piéces.
77 Laspartes que tienen un asterisco () en la columna RM son las partes que han sido armadas y ajustadas a alta precision.

Estas partes nunca deberan ser desarmadas.

104



Wa. E2F35N/L / Warning labels / Warnschilder / Etiquettes d’avertissement
/ Etiquetas de advertencia

EESAN]JV/ Warning labels §% / Name of Parts Size(mm) *  Code
C BESANIL-H ' 40X64 ' $38353-101
? | |
i
% i 1
i | |
| |
- |
| i
% Label, elec. shock 4 lang.  35xd18 1888352-101
(. ! l
| | |
L ; » D
| |
{ Y \ i
{ ncmg TN e Ts ‘ : \
3 A:ﬂ"%\ | BEIES~IL-BASHNL W 52X84 | S38357-002
|2 s | | |
- ?
o | | |
[—_acaution ) | g |
w .g M”gw""%w |\ Label, operation (BAS) Eng. |  52X84 | 538571-002
@ T | |
| |
¢ |
i I
!
| |
. PEw—2 |
PE | 75X125 | S37059-001
L . Mark, PE 1 |
i : |
' ! |
| ; i
* |
| F=RT—Y | |
. . @12 | $37060-001
| Mark, grounding ' |
|

151-V11-050
105




5! /INDEX/VERZEICHNIS
/INDEX / INDICE

CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
S003713008 | D1 - 69 32 509224002 JUT - i-2-7 74 510189001 {J -18 48
S00480000 |P - 44-2 64 509225001 [N - 31 62 $10195001 |4 -30 48
S00554000 M - :-18 56 Ut -1-2-8 74 $10202101 |J -41 48
S00617000 {z -53 93 509226001 |N -34 62 $10203101 }J -43 48
$00705001 ) -47 50 Ut -1-2-11 74 $10204101 |. -44 a8
S01005000 [Z -34-4-4 93 509228000 |N - 1-i-4 60 510205001 |J - 45-1 48
501199003 {u1 -5 76 N -1-2-4 60 510208001 | -46 50

Uz -5 78 5093120071 | U1 - 1-2-1-5 74 z -18 92
$0226900% |B - 20 8 Ut -1-2-2-5 74 510208002 |J -46 50
502337007 fuU1 -2 76 509318101 IN -1-1-2 60 7918 92

uz -2 78 N -1-2-2 60 $10208003 |4 -46 50
$02354001 |J -23 48 509393002 |N -1 60 Z -18 92
502429101 |g -14-1-2 38 509639009 |U1 - 1-2-1 74 $10209101 |48 50
502438001 |G - 25-1 a4 509640009 | U1 - 1-2-2 74 510240101 [J°-49-1 50
502439001 |G -25-3 44 509989000 |z -72 94 $10211001 |J -53-1 50
502444101 | C3 -67 18 510030002 | A1 -24 2 Gal <= 96
502445001 [A1 -31 2 A2 -24 4 s10212101 |J -53-3 50

A2 -31 4 $10047001 | C1 -1-1-2 12 Gal -E 9
$02617001 [AA1-2-1-7 86 510048001 |Ct -1-1-3 12 510213001 4. -53-5 50
502652001 |J -6 48 $10049001 | €1 -1-1-5 12 Gal -F 96
502654001 ) - 7-1 48 $10050000 {C1 - 1-1-6 12 §10214109 | K -5-1 52
502672002 | K -21 52 $10053001 |C1 -1-1-9 12 AA2 -3-1-3| 88
502677001 |K -23 52 $10058001 |C1 - 1-1-14 2 $10215109 |K - 8-1 52
$02678001 | K -25 52 C1 -1-2-5 12 $10217001 fK -13 52
50268000% | AA2-3-1-13 88 c4 A5 20 510219001 |L -1 54
$02739000 [UT - 1-9 74 510059001 | C1 -94-1-21 12 $10221001 L -7 54
502740000 U1 -1-8 74 $10065001 |<1 - 10 14 $10229101 |L -15 54
502747101 |z - 34-4-5 93 c4 -10 20 $10230000 |L -21 54
502763302 |z -34 93 Ga2 -10 98 $10231001 L -23 54
$02777001 |z- -34-4 93 Gad -10 102 $10232001 |L -27 54
502778002 }z - -34-9 93 510069101 |2 -12-2 16 $10239001 |L -30 54
502786002 |z -34-10 93 €5 -12-2 22 $10243000 |P -9 64
502787002 |Z - 34-10-1 93 $10077100 fC2 - 31 16 $10244000 |P -21-1 64
$02873001 |C3 -70 18 C5 - 31 22 $10352101 |C3 -136 18
502907000 §s - 1-8 68 $10078001f€2 -32 16 C6 -136 24
503677001 | D2 -66 36 3 - 121 18 510371001 | D2 - 61 36
503704002 |E - 13 38 c5 -32 22 $10372100 | D2 -62 36
503800001 | C1 -1-2-15 12 6 - 121 24 $10379001 {C1 -1-2-12 12

C4 -1-15 20 510079101 |c2 -33 16 C4 -1-12 20
$03801101 | C1 - 1-2-17 12 C3 -122 18 510408000 |S -8 68

c4 -1-17 20 cs -33 22 510445000 | C7 - 141-1-1 26
503803000 | Y 4%1-13 84 $10083001 |c2 -40 16 $10446000 | C7 - 141-1-2 26
504897000 | AA2-4:4 88 c5 -40 22 510447000 | C7 -141-2-1 26

AA2:5-4 88 $10087101 | €3 -112 18 510448000 |C7 -141-2-2 26
505223001 |U1 “1-2-1-6 74 $10091101 {C3 -65 18 $10449000 | C7 -141-2-3 26

U1l -1-2-2-6 74 C6 -65 24 510450000 {C7 - 141-1-3 26
505665001 | Yo - 1°1:9 84 $10103001 | D1 -17 34 $10451000 |C7 - 141-2-4 26
S056700020] N 2 60 $10105001 | D1 -20 34 $10452000 | C7 - 141-1-6 26
506706001 §Z. - 15 92 510108001 | D1 -29 34 $10453000 C7 -141-2-5 26
507333001 | F -2 42 510109001 | D1 -32 34 $10454000 | C7 -141-1-4 26
507456000 |F =3 42 $10110101 | D1 -34 34 $10455000 | C7 - 141-2-6 26
507783001 |z - 61 93 $10111101 | D2 -57 36 $10456000 | C7 - 141-1-7 26
507818009 |P -23 64 $10112001 | D2 -58 36 $10457000 | C7 - 141-2-7 26
508030000 |M - 1-29-4 56 $10113201 | D2 -59 36 510458000 | C7 -141-1-5 26

7 -24 92 $10125009 | D1 -38 34 $10459000 |C7 -141-2-8 26
508140000 | AA2-5-3 88 $10133000 |C3 -110 18 510460000 | C7 - 141-1-8 26
509043000 |F - 31 42 510134001 | C3 - 111 18 $10461000 | C7 - 141-2-9 26

Fo-45 42 $10140109 |c2 -85 16 510470101 |K -17 52
$09216002 |U1 - 1-2-1-1 74 C5 -85 22 $10472001 |2 -75 94
509217102 jUT - 1-2-1-2 74 510141109 |A1 - 15 2 510478000 {F - 10 42
509221002 U1 - 1-2-2-1 74 A2 -15 4 510661109 |u1 -1-2-1-8 74
509222102 jU1 -1-2-2-2 74 $10162201 |F - 15 42 Ui -1-2-2-8 74
$09224002 IN -30 62 $10174000 | H -1-15 46 511182009 |G_ - 13 A4

106



CODE REF.NO. Page CODE REF.NO Page CODE REF.NO. Page
511884001 1-2-1-5 86 515031008 |AA3-2-4 90 520293101 | X -5-1 82
512004000 {C% -1-1-23 12 515158009 U1t - 1.7 74 520822101 | X -4 82

ct1 -1-2-19 12 515662992 |E -22-1 38 520823101 | X -5 82

C2 -26 16 515663991 |E - 22-1 38 521304001 D1 -73 34

C4 -1-19 20 515665001 |E -25 38 $21527001 |F -14 42

C5 -26 22 Z -16 92 $21775001 | C1 -1-1-15 12
S12104000 | AA2-5-2 88 515666001 {E -25 38 Ci -1-2-6 12
S$12150000 { AA3-2-1-3 90 Z -16 92 C4 -1-6 20
512212000 N -10 60 S15667001 {E -24-1-3 38 521798001 |Z -34-8 93
512404000 {N -1-1-5-2-1 | 60 E -24-1-3 38 521875001 |K -32 52

N -1-2-5-2-1] 60 E -24-2-3 40 523818001 | C8 -A71 28
512441001 |G -32 44 515902401 | E -24-1 38 5238139001 | C84-172 28
512586001 | C9 - 154 30 515903401 |E - 24-1 38 $23820001 | C8 -173 28

Ga3 -154 100 516074101 {E  -24-1-1 38 $238210014] C8 174 28
$12633209 Y - 141 84 516075101 JE -24-1-1 38 $23822001 1C8 -175 28
512634009 |Y -1-1-1 84 516492101 JE -24-1-2 38 $23823001 |C8 -176 28
512635009 |Y -1-1-2 84 E -24-1-2 38 523824001, ] C8 -177 28
512636001 |Y -1-1-3 84 E -24-2-2 40 523825007 pC8 -178 28
512637009 |Y -1-1-17 84 516568000 (M -1-8 56 $23826001 [C8, -179 28
512638009 |Y -1-1-6 84 $17803001 |A1 -34 2 $23827001 | C8 ~,180 28
S12639001 {Y -1-1-18 84 A2 -34 4 $23828001 | C8 =181 28
512640009 |Y ~-1-1-20 84 $17871101 | D2 -46 36 523829001 1C8 -182 28
512641009 {Y -1-1-4 84 517885101 | C6 - 106 24 5238300041, ] C8 -183 28
512642009 {Yy -1-1-19 84 517886100 |C6 - 110 24 $23831001°]C8 -184 28
$12643001 1Y -1-2 84 517887001 {C6 - 111 24 523832001 |C8 -185 28
512645001 {Y -1-10 84 517888001 |C6 - 112 24 $23833001 {C8 - 186 28
512647001 {Y -1-11-9 84 $17890001 jC6 -122 24 §23834001 {C8 -187 28
512668001 (K -33 52 517901000 |F -47 42 523835001 {C8 -188 28
512699000 |G - 11 44 517942000 {AAZ-3-1-1 88 523836001 {1 -7 48
$13006001 jC8 - 156 28 $18027101 JAAZ- 4-1 a8 $23880000 (N -1-1-10 60

Ga2 - -156 98 518032004° FAA1-9-1-1 86 N -1-2-9 60
513007001 {C8 -157 28 518037009 |AA1-4-1-12 86 S24511007 {B -24 10

Gaz2 -157 98 5180931000 F <18 42 $24612001 X -1 82
$13090001 | C8 - 166 28 Bd -25 42 $25100000 N -26 60
513091001 {C8 - 167 28 Z -4-4 92 N -26 62
513092001 {C8 - 165 28 $18415101 | N --1-5-1-3 { 60 525127001 |J -53-8 50
$13096001 {C8 - 169 28 N -9-2-5-1-3] 60 Gai -L 96
513097001 |C8 -170 28 Y -1-1-25 84 525456001 {K -3 52
513098001 | C8 - 168 28 Y -1-11-8 84 K -1 52
513099001 |Y -2 84 ¢t -1-2-14 12 $25634101 {S -5 68

C7 -200 26 C4 -1-14 20 S27844101 {C2 -41 16
S13100001 |Y -3 84 AA1-6-4 86 C2 -50 16

C7 -204 26 AA2-3-1-4 88 C3 -106 18
513385001 | K -30 52 AA2-3-2-3 88 C5 -41 22
513399001 | D2 - 65 36 AA2-4-3-4 88 C5 -50 22
S13807000 | C7 -141-2 26 AA3-2-2-4 90 $28741000 |Y -1-14 84
$140690014€9 - 195 30 S18633109 U1 -37 76 529023000 S - 1-2-1 68
5140730014 €97 197 30 uz2 -37 78 529468100 {AA1-2-1-4 86
514252001 {'C8)- 162 28 518641009 {Z -85 94 528704000 {Y -1-11-10 84

Ga2,, -162 98 S18707149 |Z -13 92 529710000 |N -1-2-3 60
514253001 {C8 -161 28 519662001 {D1 - 12 34 $29997001 {J -53-2 50

Ga2 <61 98 $19663001 {D1 -7 34 Gal -D 96
514254001 {C8 - 159 28 520137001 jU1 -40 76 530015001 {C9 - 192 30
514255001 {C8 - 160 28 Uz -40 78 530033001 §J -21-3 48
514598001 {Y -4 84 $20164009 |A1 -33 2 530128001 ) -49-2 50
514841001 {X -2 82 A2 -33 4 530260002 {S -1-2-2 68

8 - 155 28 520280101 {X -3-1 82 530450001 {J -53-7 50

Ga2 -155 38 X =31 82 Gal -H 96
514846001 {C8 - 163 28 520286101 {X -3-2 82 530925001 {/ -53-4 50
514848601 {C9 - 189 30 X -3-2 82 Gal -ED 96
514849001 1 C9 -190 30 520289101 | X -3-3 82 530926001 1) -53-6 50
515031008 | AA2-3-3 88 X -441 82 Ga’ -FD 96

AA2-4-2 88 520293101 {X -3-4 82 531012001 § D2 -55 36

107




CODE REE.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. |Page
$31013001 | D2 -56 36 537979101 |E -8 38 $38168001 |T1 -25 70
$31365000 | C9 -137 30 $37981051 |E -9 38 538170001 | T1 -1-4 70
$31551008 |N - 1-1-1 60 537983001 {F -6 42 T -2-8 70

N - 1-2-1 60 537984000 |F  -17 42 T2 -3-4 72
531554009 [ AA"-6-5 86 Fo-34 42 538174000 {T1 -1-8 70
$3156710° fc2 -2 16 537987001 |F  -28 42 T4 -2-12 70

c5 -23 22 $37988000 |F -29 42 T2 -3-8 72
$31568000 | C2 -28 16 $37990309 |H -1 46 $3817500% §T1 -1-9 70

c5 -28 22 537991109 |H - 1-1 46 T4 -2-13 70
$31570209 |v - 1-11-1 84 $37992100 [H - 1-2 46 T20-.3-9 72
S31612001 |J -45-4 50 $37993000 |H - 1-3 46 538176007 4T1T -1-10 70
$31674000 |p -32 64 $37994001 |H -1-5 46 T1 -2-14 70
$31760000 | M - 1-19 56 $37995101 |H -1-6 46 T2 «3-10 72
$31776109 | AA2-3-1-8 88 $37996001 |H -1-8 46 538147001 bl - 1-14 70
$31777001 {AA2-3-1-2 88 $37997001 |H - 1-11 46 T1 -2-18 70
$31778000 | AA2-3-1-6 88 537998001 |H -1-16 46 T2.40.3-14 72
$31779001 | AA2-3-1-7 88 $38001001 {J -1 48 38180000 | T1 =1-18 70
$32129000 {N -13 62 $38002101 {) -3 48 T1 -2-22 70
$34348001 |} -53-9 50 $38003001 |J -8 48 T2 -3-18 72
$34413000 |V - 1-28 56 $38004002 [J - 1C 48 $38200000 hM - 1-29-1 56
$345330071 | AA3-2-1-4 90 538004003 |J - 10 48 538201000 [M - 1-29-3 56
$34534001 | AA3-2-1-5 90 $38004004 {J -10 48 $38352101 |M -20 57
$34536001 | AA3-2-1-12 90 $38005001 |J -15 48 Wa 105
$34706000 | AA3-2-1-1 90 538006001 {) -21 48 538353101 |M - 21 57
$34986000 |F - 11 42 $38007001 §J 2211 48 Wa 105
$3572200C | C2 -47 16 $38010001 |J (-28 48 538357002 | Wa 105

c5 -47 22 $38011001 |J <34 48 $38571002 | Wa 105
$35723101 |C2 -49 16 $38029000 |T1 -1=5 70 538648001 |z - 34-4-2 93

C5 -49 22 $380300009} T1 - 1-5-1 70 540616001 | M - 40-1 57
$36008009 |{S - 1-18 68 $38035109 |B, -8 8 540621000 |M - 50 57
$36260000 [Tt - 1-5-2 70 $38039109 |Z | -4 92 W -1-20 80

T1 -2-9-2 70 588040109 }Z - 4-1 92 $40622000 | M - 51 57

T2 -3-5-2 72 5380410000 U1 - 1-16 74 S40623000 | M - 42 57
$36685101 {A1 -50 2 uz -27 78 $40624000 |M - 40-2 57
$36686101 | A1 - 50-1 2 5380430001z -20 92 540628000 {N - 1-1-3 60
$37037001 {Z -34-11-3 | 83 $38059000 pT1 - 1-20 70 S40629000 |N - 1-1-9 60
$37038001 |z -34-11-2 [€93 T1 -2-24 70 S40635001 | M -40 57
$37057001 [P -36 64 T2 -3-20 72 S40640001 {Z -34-5 93
$37058001 | Wa 105 538060000 |T1 -1-19 70 540641001 |z -34-11 93
$37059001 | M -1-25 56 T1 -2-23 70 $40764000 |M -52 57

Wa 105 T2 -3-19 72 540837001 |E - 14-2 40
$37060001 | M -1-26 56 $38072201 |Q -1 66 AB - 1-1 90

Wa 105 538080001 |Q -4 66 $40838001 |E  -14-2-1 40
$37113001 | A2 =22-1-4 4 $38082001 |Q -5 66 540839001 |E - 14-2-2 40
$37147109 | K % 5:2 52 $38094100 |M -1-4 56 AB - 1-1-1 90
$37148109 | K '=18-2 52 $38104000 |s -1-2-4 68 540840001 |E  -19-2 40
537649001 [ A2 ~22-1-2 4 $38107100 |M -1-12 56 AB -1-2 90
537806109 fiK. - 8-3 52 $38108000 |M -1-13 56 540841101 |E  -21-2 40
$379200Q09, | A1 227 2 538109100 |M -1-14 56 AB -1-3 90

A2 - 27 4 $38110000 [M -1-15 56 540842991 |E  -22-2 40
$37927000 [BW.- 17 8 $38112001 |M - 2-1 56 AB -1-4 90
$37928019 |B =24 10 $38114000 |M -2-2 56 540843001 |E  -24-2 40
$37929009 |[B -24 10 538117000 |M -2-3 56 AB -1-5 90
$37929016 |B -24 10 $38120000 |M -2-5 56 $40845001 |E  -24-2-1 40
$37961001 | D1 -1 34 538122200 |M - 1-9 56 AB - 1-5-1 90
$37962101 | D1 -2 34 $38123000 |M - 3-1 57 $40846001 |1 -45-3 50
$37964101 D1 -4 34 538148000 |P -26 64 AB - 1-6 90
$37966101 | D1 -6 34 $38155000 |R - 1-3 66 540886001 |E - 14-1-1 38
$37968001 | D1 - 11 34 $38164000 |R - 1-4 66 $40934101 |J -45-2 50
$37970050 {D1 - 14 34 $38166000 | T1 -1-1 70 $41202051 [P -24 64
$37973201 { D1 - 71 34 T1 -2-1 70 541205001 {K -2 52
$37974000 | D1 -24 34 T2 -3-1 72 541206001 |K -1 52
537978151 {E -5 38 S$38167001 [T1 -2-2 70 $4120700C K -4 52

108



CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
541222101 |G -25-2 44 542783000 |C5 -36 22 542834001 | D1 -26 34
$41239001 | D1 - 15 34 542784001 {C2 -38 16 542835001 | D1 -27 34
$41271000 jC1 -1-2-27 12 C5 -38 22 542836001 | D2 -39 36

c4 -1-21 20 542785001 {C2 -55 16 542837001 | D2 -39-1 36
S42258000 |71 -2-9-1 70 C5 -55 22 542838001 |71 -1 70
542259000 171 -2-9 70 542787001 | C1 -75-1 14 542839101 | D2 -48 36
542260000 |M -1-10 56 C4 -751 20 542840101 | D2 - 51 36
542512000 | D1 -74 34 Gaz- 75-1 98 542842001 |T1 -2 70
542653000 | M -1-27 56 Gad- 75-1 102 542843001 | D2 -64-1 36
M -53 57 542788000 | C3 -87 18 Gal -A 96
S -1-15 68 542789001 |1 C3 -90 18 542844001 | D2464-2 36
542658000 |Z -73 94 C6 -90 24 Gal -B 96
542747101 | D1 -13 34 542790000 | C3 - 101 18 $42845001 |ID2 -64-3 36
542748009 |A1 -13 2 S42791001 1 C3 -103 18 Gal -C 96
S42750109 | A1 -20 2 542792001 1C3 -105 18 S42846001 | D2°-64-4 36
A2 -20 4 542793000 | €3 -120 18 Gat -D 96
542751009 | A1 -20-1 2 542795101 |C3 -125 18 S42847001 | D2 - 64=5 36
A2 -20-1 4 C6 -125 24 Ga'l -E 96
542752000 | A1 -20-2 2 542796001 | C3 - 127 18 $42848001 |.D2 -64-8 36
A2 -20-2 4 C6 -127 24 Ga! -l 96
S42753001 | A1 -29 2 $42797001 [C1 - 140 14 $42849001 | D2-64-9 36
542754001 |B -3 8 Gaz2- 140-2 98 Gal - XY 96
542756001 |B -14-1-6 8 542798001 {C1 -75-3 14 S42850409 U1 -1 74
B -14-2-6 8 C4 -75-3 20 S42851301 { U1 - 1-1 74
542758001 | A1 -38 2 Ga2-75-3 98 S42852309 |U1 -1 74
A2 -38 4 Ga4d-75-3 102 $42853201 U1 -1-1 74
$42760101 {C1 - 1-1 12 S427938001 {C1 -75-4 14 $42856001 ] -40 438
542761000 [ C1 -1-1-1 12 C4 -754 20 542858001 | K -12 52
c1 -1-2-1 12 Ga2-75-4 98 542859001 IK -27 52
Cc4 -1-1 20 Gag- 75-4 102 542864101 |K -28 52
S$42762001 |C1 1-1-7 12 $42800001 | C15-75-5 14 S42867001 | T1 -1-2 70
542763001 |C1 -1-1-8 12 C4 /-75-5 20 T1 -2-6 70
S42764001 [C1 -1-1-11 12 Gaz-75-5 98 T2 -3-2 72
C1 -1-2-2 12 Ga4d- 75-5 102 542868001 |L -8 54
C4 -1-2 20 5428010014 C1 -73 14 S42870101 L - 11 54
542765001 {C1 -1-1-12 12 c4, -73 20 $42871101 ;L -12 54
542766001 | C1 -1-1-13 12 Ga2-73 98 542873101 (L -14 54
542767001 | C1 -~ 1-1-22 12 Ga4s-73 102 S42874001 |L  -17 54
S42768101 |C1 -1-2 12 $42802001 { Ct1 -75-6 14 $42875000 A1 - 16 2
c4 -1 20 c4 -75-6 20 S42876000 | A1 -17 2
$42769001 [C1 -1-2-3 12 Ga2-75-6 98 42877001 | A1 -18 2
c4 -1-3 20 Gad-75-6 102 542878000 {C1 -1-2-13 12
$42770001 | C1 -A4-2-4 12 542803001 1V -1 80 Cc4 -1-13 20
c4 “1-4 20 7 -141 26 542880001 | D2 -70 36
$42772001 1C1 -6 12 542806001 |V -1 80 S42882001 |Z -58 93
Ga2 .6 98 C7 -141 26 542883001 1Z -90 94
S4277300Mp{C1 -7 12 542808001 [V -1 80 542884001 {C1 -75-2 14
Ga2 -7 98 7 -141 26 C4 -75-2 20
S42774101 €2 =12 16 S42810001 |V -1 80 Gaz2-75-2 98
C5,-12 2 7 - 141 26 Ga4-75-2 102
542775001 {C37 130 18 $42812001 {V -1 80 542885001 |D1 -8 34
542776001 |C3 -33 18 7 -4 26 $42886001 {J -25 48
542777001 {C1 -140 14 542814009 {Z -1 92 542887001 {J -25-1 48
Ga2- 140-1 98 $42815009 {Zz -1-1 92 542888001 §C9 -138 30
S42778000 {C2 -12-4 16 $42816001 {C5 -12-1 22 Ga3-138 100
¢s -12-4 22 542816101 | C2 -12-1 16 S42890001 {2 -92 94
542779001 |C2 -12-5 16 S42817001 |C3 -79 18 $43169009 {M -1 56
C5 -12-5 22 $42818101 {E - 14-1 38 543170009 {M - 1-1 56
542780000 |C2 -16 16 S42827000 |F -23 42 S43171009 M -1-2 56
$42781001 |C2 -17 16 542830001 |B -1 8 $43172009 |M - 1-3 56
S42782201 |C2 -35 16 542831001 D1 -3 34 S43173001 |M -1-29 56
C5 -35 22 542832001 | D1 -5 34 543183100 |M - 1-11 56
$42783000 JC2 -36 16 542833201 | D1 - 21 34 S$43186000 {M -1-17 56

109




CODE REF NO. Page CODE REF.NO Page CODE REF.NO. Page
543188000 [M - 2-6 57 543675000 |S -4 68 S43829001 | Ga3-153-6 100
543190000 | M - 10 57 S43676001 |2 -74-1 94 $43830001 JC9 - 153-7 30
543191000 |m - 11 57 $43677001 | C1 -91 14 Ga3-153-7 100
543192000 |p -1 64 Cc4 -9 20 $43831100 |C2 -93 16
543194000 |p -2 64 543678009 |N - 1-1 60 C5 -93 22
543196000 |P -3 64 543679001 fN -1-1-5 60 543832001 |2 -74 94
543197000 |P -4 64 N -1-2-5 60 543833109 |AA1-1 86
543198101 |p -22 64 $43680001 [N - 1-1-5-1 60 $43834109 { AAT-1-1 86
543201000 | M -3-4 57 N -1-2-5-1 60 543835100 J AAT-1-1-11 86
543202000 [P - 21 64 543682000 N -1-1-5-2 60 543836201 | AAN-2 86
543203000 |P - 35-1 64 N -1-2-5-2 60 S4383700 1 JAAS-2 90

AAZ-3-1-10 88 543683001 [N -1-1-3-1-2} 60 $43838001 | AA3- 2.4 90
543204000 |P -35-2 64 N -1-2-5-1-2} 60 543839005, | AA3- 2-2 90
543206000 | P -20 64 N -27 62 543839008 | AAZ- 4-3 88
$43210001 |R -1 66 Y -1-11-6 84 543841009 jAA2-3 88
543220209 |S -1 68 AAT1-6-1 86 $43842009 | AAZ- 31 88
S$43223009 |S - 1-1 68 AA2- 3-2-1 88 543843009 | AA2-3-1-11-1 ] 88
S43224000 }S -1-9 68 AA2-4-3-1 88 543844001 |AA2-3-2 88
$43225000 S -1-10 68 AA3-2-2-1 90 $43846009, [ AA2-4 88
543226000 |S -1-3 68 543684001 N - 1-1-5-1-1 j£ 60 S43847101 hAAT-6 86
$43227200 S -1-4 68 N -1-2-5-1-}F 60 $43977101 | AA1-2-1 86
S43228000 |S -1-13 68 543686000 [N -1-1-11 60 543979001 | AA2-5 88
S43229001 S -1-2 68 543687001 [N -8-1 60 S43980001 | AA2- 5-1 88
543236008 |S -2 68 543687002 [N -8-2 60 543981000 |W -1-17 80
543237000 §S -1-7 68 543688001 [N ~9-1 60 543982001 [B - 14-1-1 8
S43240009 | M - H-9 58 543688002 |N | -9-2 60 B -14-2-1 8
543241009 | M - H-1 58 543689001 |B -14-1-5 8 S43984001 [B - 14-1 8
$43242009 | M - H-2 58 B -14-2-5 8 543985001 |B - 14-2 8
543244009 [M - H-6 58 543691001y} Ga3 | -89 100 543986001 jC1 -202 14
S43245009 |M -H-4 58 S43691002°1Ga3 -89 100 Ga3- 202 100
S43246009 | M -H-5 58 543691003 |Ga3 -89 100 543987001 {C1 - 203 14
S43247009 [ M -H-7 58 $436930004 D2 -40 36 Ga3- 203 100
S4324800% | M -H-8 58 543694009 |N -1-2 60 S44387009 A2 - 115 6
S43249001 W -1 80 543696000 | N -28 62 $44456000 | C6 - 101 24
S43250000 W -1-1 80 Y o -1-11-7 84 544457000 {C6 - 102 24
543251000 | W -1-2 80 AA1-6-2 86 S44458001 | C6 - 103 24
$43252000 | W -1-3 80 AA2-4-3-2 88 544459001 | C6 - 105 24
543253000 |W -1-4 80 AA3-2-2-2 90 544483001 | A1 -22-1 2
543254000 fW -1-5 80 S43687001 | C9 - 150-1 30 A2 -22-1 4
S43255000 |W -1-7 80 Ga3- 150-1 100 S44484001 [ A2 -22-1-1 4
S43256000 |W -1-8 80 543698001 | C9 -150-2 30 544485001 | A1 -22-2 2
$43257000 |W -1-9 80 Ga3- 150-2 100 A2 -22-2 4
$43259001 [W - 1-18 80 543693001 {C9 - 150-3 30 S44487001 | A1 -22-6 2
S43267000 | W - 1-14 80 Ga3- 150-3 100 A2 -22-6 4
S43268000 | W - 1-15 80 543700001 | C8 -151-1 28 544494001 | A1 -22 2
543269000 | W (~\1-19 80 Ga2- 1511 98 A2 -22 4
543270000, | W =1-16 80 543821001 | C8 -151-2 28 544604000 | A2 - 16 4
543277100090 W, - 1-11 80 Ga2-151-2 98 544605009 | A2 - 103 4
543272000, | W-=1-12 80 543822001 | C8 -151-3 28 544606001 | A2 - 105 4
S432730000p2 -71 94 Ga2-151-3 98 S44607001 | A2 - 121 6
S43274000 ['Mh, - 1-16 56 543823001 | C9 -152 30 S44608001 | C10- 138 32
543275000 | MV - 1-20 56 Ga3- 152 100 Ga5- 138 104
543276000 | M - 1-21 56 $43824001 | C9 - 153-1 30 S44610001 | A2 - 111 4
S43277000 |M -1-22 56 Ga3- 1531 100 544611001 |A2 - 113 4
543278000 | M - 31 57 $43825001 | C9 - 153-2 30 544612001 |A2 -29 4
543279100 | AA1-2-1-1 86 Ga3- 153-2 100 544613001 |C4 -7 20
543309000 |M -1-24 56 543826001 | C9 -153-3 30 Ga4d-7 102
543369000 | M -3-2 57 Ga3- 153-3 100 S44614001 |C4 -6 20
S43370000 | M -3-3 57 543827001 | C9 - 153-4 30 Ga4-6 102
S43671109 U1 -1-2 74 Ga3-153-4 100 S44615000 | C5 - 16 22
S43672109 JU1 -1-2-3 74 543828001 | C9 -153-5 30 544616001 | C5 -17 22
543673000 {F -3 42 Ga3-153-5 100 544617001 |C6 -70 24
543674000 IS -3 68 543829001 1 C9 -153-6 30 544618001 | C6 -67 24

110



CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
544619001 | C6 - 130 24 S45604001 | Gas- 153-1 104 004400814 |C5 - 13 22
544620001 | C6 - 133 24 S45605001 | C10-153-2 32 004501003 {P -25 64
S44621001 {C4 - 140 20 Gas5- 153-2 104 008400604 | K -8-4 52

Gad- 140-1 102 S45606001 | C10-153-3 32 M -1-23 56
$44622001 | C4 - 140 20 Gab-153-3 104 S -117 68
Gad- 140-2 102 S45607001 | C10-153-4 32 011679312 |C1 -1-1-24 12
S44623000 | C6 -87 24 Gas5-153-4 104 c1 -1-2-20 12
544624000 {C6 - 120 24 545608001 { C10- 153-1 32 c4 -1-20 20
S44626009 | A2 - 101 4 Gas5- 153-1 104 014400522 |C3 - 113 18
S44628009 A2 -13 4 S45609001 | C10- 153-2 32 014679320 |H -1-7 46
S$44629000 1 A1 -920 2 Gas5- 153-2 104 014680422 |) -42 48
A2 -920 6 S45610001 | C10-153-3 32 Cif -1-1-15-1 12
S44663000 |P -6 64 Gab5- 153-3 104 a1l - 1-2-6-1 12
S44665000 {P -6-1 64 S45611001 1 C10-153-4 32 c2 . -27 16
S44665002 |P -6-2 64 Ga5- 153-4 104 C4=14-6-1 20
S44745009 |Y -1-11 84 $45612001 { C10- 1531 32 c5 -27 22
$44746000 | N - 28-1 62 Gas- 153-1 104 014680622 |E -3 38
Y -1-11-7-1 34 545613001 | C10-153-2 32 G -28 44
AA1-6-2-1 86 Gab- 153-2 104 H -19 46
AA2-4-3-2-1 88 S45614001 | C10-153-3 32 I -7-2 48
AA3- 2-2-2-1 90 Gab5- 153-3 104 L9224 54
544748001 |Y -1-11- 84 545615001 1 C10-153-4 32 Cc2 -18 16
AA2-3-2-2 88 Gas- 153-4 104 D1 -9 34
AA2-4-3-3 88 545616001 {C10-153-3 32 D1 -19 34
AA3-2-2-3 90 Ga5- 153-3 104 014710522 | K -31 52
544743001 | AA1-6-3 86 S45617001 | C10- 1534 32 C6 -113 24
S44750000 {N -28-2 62 Gas5- 1534 104 014760622 {B -9 8
Y -1-11-7-2 84 $45724009 {Z -19 92 E -7 38
AA1-6-2-2 86 546405000 {F -24 4?2 E -10 38
AA2-3-2-5 88 S46460000 401 =,1-15 74 E -15 38
AA2-4-3-2-2 88 U2 =26 78 I -33 48
AA3- 2-2-2-2 90 S46476001 |P -7 64 Z -10 92
544757001 | C6 -68 24 $47224001 | C1.£-204 14 Z -87 94
S44759000 { AA2-3-2-4 38 S47592000 M M - 2-4 56 Cci -1-1-18 12
S44760000 | AA2- 3-2-5 88 S$475940004M - 2-7 57 c1 -1-2-9 12
S44793009 {vY -1 84 U32744000 {R - 1-5 66 c2 -37 16
S44794001 {X -3 82 J34870001 {S “-13-2-3 68 C2 -39 16
544795001 {AB -1 30 U38337000 {R -1-1 66 C2 -56 16
$44805001 {T2 -3 72 U38338000 {R -1-2 66 c4 -1-9 20
544806000 § T2 - 3-5 72 0A4300605,(S -1-6 58 C5 -18 22
S44807000 { T2 - 3-5-1 72 S -1-11 68 cs5 -37 22
$44924001 {C3 - 126 18 0A4400605 {M - 41 57 C5 -39 22
Co -126 24 0A5400805 {S -1-5 68 C5 -56 22
545147001 {B -2 8 0A5400806 {M - 1-6 56 D2 -39-2 36
545199000 {S -20 68 P -1 64 014770622 {B -12 8
545591001 { Ga5- 89 104 P -12 64 B -12 8
$4559300141 Gas- 89 104 P -14 64 E -13-1 38
545595001 { Gabs- 89 104 p -27 64 ) -2 48
S45597001 4 G10-150-1 32 p -38 64 b =22 48
Gab5- 150-1 104 0A5401006 {M -1-7 56 c2 -42 16
545598001 JC10= 450-2 32 0A5401605 {M -43 57 C2 -51 16
GaS5-150:-2 104 0AS5403006 | M -1-5 56 C3 -100 18
S45599001 §C10- 150-3 32 0B1351606 {Z -88 94 C3 -104 18
GaS- 150-3 104 Z -94 94 c3 -107 18
545600001 {C10-151-1 32 002300403 {71 -1-11 70 C5 -42 22
Ga5- 151-1 104 T1 -2-15 70 C5 -51 22
545601001 {C10-151-2 32 T2 -3-11 72 c6 -100 24
Ga5- 151-2 104 002300603 |S -1-14 68 6 -104 24
545602001 §C10- 151-3 32 002301203 |P -8 64 c6 -107 24
Gas5- 151-3 104 004400603 {T1 -1-3 70 014780622 {8 -4 8
$45603001 | C10-152 32 T1 -2-7 70 B -15 8
Gabs- 152 104 T2 -3-3 72 017081606 |N -32 62
545604001 | C10- 153-1 32 004400814 | C2 -1 16 U1 -1-2-1-3 74

111




3

CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
017081606 U1 - 1-2-2-3 74 018680822 [C5 -12-3 22 025060232 | D1 -37 34
Ut -1-2-4 74 c5 -34 22 025060236 |M -6 57

Ut -1-2-9 74 C5 -86 22 T1 -2-4 70

017082203 IN -19 62 C6 -123 24 025060336 |Z -56 93
017082206 jU* -9 76 018681022 }J -11 48 Ut -1-22 76
Uz -9 78 K -6 52 U2 -34 78

017501216 v -1-1-23 84 018681232 {Y -1-1-5 84 025080232 |N -21 62
017751412 | D2 -47 36 021060106 |}z -55 93 Z -74-3 94
017821813 [ AA3  -2-3 90 U1t -1-24 76 025080236 U1 - 1-2-6 74
017822212 fL -25 54 U2 -36 78 Udmi2 76
018060822 fL -1§ 54 021060206 |P -30 64 Uz -12 78
018061036 {M -4 57 021080106 [N -23 62 025080336 |N -22 62
018061222 [ D" -35 32 021300106 }Y -1-15 84 025350132 Y #4-1-15 84
018061422 |L -2 54 021400102 |z -60 93 025350332 |Y -1-7 84
018081222z -74-2 94 021400106 |M -45 57 Al -32 2
018081636 |S -7 68 021500103 {N -5 60 A2432 4
018082022 | A2 - 102 4 021500106 |S -9 68 025660132 |A1 -50-4 2
A2 -104 4 Z -34-83 93 025680182 |Q -7 66
018300836 | Y - 1-1-21 84 Z -34-11-1 93 0256802320} F -8 42
Y -1-1-22 84 021500216 {Y -1-1-24 84 Hoo-1-27 46
018301036 |y -1-1-8 84 021660102 |K -36 52 H -4 46
018301236 Y -1-1-7 84 Al -22-4 2 ;=12 48
018302032 | AA3-2-1-2 90 A1 -50-5 2 J -39 48
018400622 fC1 -1-1-20 12 A2 -22-4 4 c1 -8 12
1 o-1-2-11 12 021660306 | C8 158 28 C4 -8 20

c4 -1-11 20 Ga2- 158 98 Ga2 -8 98

018400632 {Z -63 94 021670202 |K -34 52 Gad -8 102
018400822 |P -5 64 021680202 |H - 1-24 46 025710232 | C9 -194 30
018401222 [P -15 64 0217501020pD2 - 45 36 025750132 |K - 16 52
P. -41 64 022120306 U1 - 1-2-1-7 74 026120236 |U1 -1-2-1-9 74

018401636 }C3 -88 18 : Ut -1-2-2-7 74 Ui -1-2-2-9 74
C6 -88 24 025030135 JAA1-1-1-9 86 028030242 |N -1-1-7 60

018405032 {Z -59 93 025030232 N -1-1-8 60 N -1-2-7 60
018501022 JC2 -24 16 N -1-2-8 60 Y -1-11-4 84
c5 -24 22 Y -1-11-5 84 028030246 |T1 -1-12 70

D1 -16 34 Al -22-5 2 T1 -2-16 70

018501222 | A2 -107 4 A2 -22-5 4 T2 -3-12 72
C1 -1-2-22 12 AA1-2-1-3 86 028040242 |P -17 64

C3 -81 18 025030236 | T1 -1-13 70 P -43 64

Cc4 -1-22 20 T -2-17 70 028040246 | C3 -89 18

018501422 |E -20 38 T2 -3-13 72 C6 -89 24
L .-22 54 025040232 [P -16 64 028050242 | C2 -61 16

G3 -84 18 P -42 64 Cc3 -82 18

Co - 145 24 Cc1 -1-1-19 12 C5 -61 22

018501622 | A2'-106 4 C1 -1-2-10 12 028050246 |Z -34-8-2 93
C2 530 16 C3 -129 18 Ut -1-6 74

c3 -118 18 Cc4 -1-10 20 028060242 |L -3 54

C5,.- 30 22 Cc6 -129 24 D1 -36 34

C6 -8 24 Ut -42 76 028060246 |M -5 57

€6 - 119 24 Uz -42 78 P -31 64

C6- 143 24 025040236 |M -44 57 U1 -1-23 76

018502522 | C37-119 18 025050232 |C2 -25 16 U2 -35 78
018503022 |C2 -63 16 C2 -60 16 028080240 U1 - 11 76
c5 -63 22 C3 -83 18 uz - 11 78

018505022 | C2 - 62 16 Cc3 -117 18 028080242 |N -20 62
c5 -62 22 c5 -25 22 Z -74-4 94

018680822 | X -3-5 82 C5 -60 22 028080246 {N -33 62
X -4-2 82 c6 -117 24 Ui -1-2-1-4 74

X -5-2 82 C6 -144 24 Ut -1-2-2-4 74

c2 -12-3 16 025050236 |S -6 68 Ut -1-2-5 74

C2 -34 16 Ut -1-5 74 Ut -1-2-10 74

C2 -86 16 025060132 fC2 -15 16 028120246 |U1 -1-2-1-10 | 74

¢3 -123 18 €5 -15 22 Ut -1-2-2-10 | 74

112



CODE REF.NO. Page CODE REF.NO Page CODE REF.NO. Page
028350242 |J -21-6 48 060680712 | D1 -22 34 062680612 | A2 -28 4
Y -1-8 84 061660806 | A1 -22-3 2 062680712 |B -14-1-7 8
AA1-2-1-8 86 A2 -22-3 4 B -14-2-7 8
028680242 |F -9 42 062300612 | P -28 64 062680812 |H -3 46
032361306 U1 -1-14 74 P -29 64 C3 -66 18
032422003 |Z -93 94 AAT-2-1-2 86 Co -66 24
U1 -38 76 AA1-2-1-6 86 C6 -89 24
U2 -38 78 AA2-3-1-12 88 062681212 {H -2 46
032461606 {Z -57 93 062301205 | T1 -1-6 70 D1 -30 34
037200615 |W -1-10 80 T1 -2-10 70 D2 _-60 36
037300615 |W -1-13 80 T2 -3-6 72 062681412 |Q -6 66
037300816 |S -1-12 68 062301616 |AA1-1-1-13 86 0627106120}G -2 44
037301015 |W -1-6 80 062302505 |Y -1-11-3 84 062711012 1 A1 - 21 2
037301215 {2 -4-3 92 062302506 {N -1-1-6 60 A2 -21 4
037521016 JuU1 - 1-4 74 N -1-2-6 60 062711212 {AT - 14 2
039411215 | U1 - 1-10 74 062400612 A1 -39 2 A2 =14 4
048020342 | AA1-1-1-10 86 A2 -39 4 C2°-64 16
048030342 |K -15 52 062400806 |Q -2 66 C5 -64 22
ct -1-1-4 12 062400812 A2 - 112 4 062760812, 1L -28 54
048040342 |K -20 52 C3 -128 18 062761012 pA2 - 122 6
L -16 54 c6 -128 24 a3 -7 18
Ct -1-1-1G 12 062401006 |2 -3 92 6 -71 24
c1 -1-2-16 12 062404005 )Y -1-11-11 84 062761412 {C2 -14 16
C4 -1-16 20 062501406 |Z -34-11-4 93 ¢5 -14 22
D2 -63 36 062660412 [E -14-1-3 38 062771012 |L -20 54
048050342 {H -1-10 46 E ¢14=2-3 40 070688850 | C2 -43 16
a1 -1-117 12 062660712 |E - 14-1-7 38 C3 -108 18
c1 -1-2-8 12 E -14-2-7 40 C5 -43 22
C4 -1-8 20 Al -50-3 2 072630260 {B -6 8
048050346 | T1 -1-15 70 0626704121 G, -31 44 081003670 |E -12 38
77 -2-19 70 062670512 |F  -27 42 E -17 38
T2 -3-15 72 F -39 42 100022004 {H -1-26 46
048060142 |71 -2-3 70 F-49 42 100022005 ) -24 48
048060342 |J -32 48 Y -1-6 84 100032004 {J -51 50
C2 -44 16 Al -22-7 2 100090004 1E -2 38
C2 -54 16 A2 -22-7 4 100136001 {G -20 44
C3 -109 18 1 -75-7 14 H -1-20 46
C3 -116 18 C4 -75-7 20 100242003 {B -18 8
C5 -44 22 C3 -198 30 Y -1-1-16 84
C5 -54 22 Gaz2-75-7 98 100250001 18 - 11 8
C6 -109 24 Gad- 75-7 102 B -1 8
C6 -116 24 062670612 {G -4 44 100281001 D1 -10 34
048070342 {) £+19 48 G -24 44 100360003 |1 54 50
048080342 |ET - 18 38 L -10 54 1003980071 |G -12 44
048100142 |H "-\1-4 46 L -32 54 100402004 {G -17 44
048150142 |B <% 8 Z -N 94 100645003 |K -7 52
048160242 1C2 -52 16 A1 -23 2 100659001 | K -35 52
C3 -114 18 A2 -23 4 100887001 1Z -30 92
C5%:-52 22 AAZ2-3-1-5 88 101073001 U1 -1-12 74
€65 - 114 24 062670712 |C1 -76 14 101121000 U1 -1-13 74
Co- 142 24 c4 -76 20 101572101 {2 -28 92
048200142 | D118 34 062670812 | AA2-4-5 88 101706001 |B - 13-1 8
048320242 {Z -74-1-1 94 062671212 {C1 -77 14 E -6 38
052400606 {T1 -1-16 70 C4 -77 20 102630001 {B -16 8
T1 -2-20 70 062680512 {H -1-18 46 102707002 | C9 - 199 30
T2 -3-16 72 K -9 52 103950003 |G -1 44
052501205 {N -2 60 K -22 52 104450109 {Z ~-1-2 92
060670512 |F -16 42 a1 -1 14 Al -4 2
060670612 1G -6 44 c4 -1 20 A1 -10 2
AA1-2-1-9 86 AA2-3-1-9 88 A1l -43 2
AAT1-2-3 86 062680612 {F -7 42 A2 -4 4
060680512 | K -19 52 F -30 42 A2 -10 4
060680712 |J -4 48 Al -28 2 A2 -43 4

113




i

CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page
104450109 | D1 - 68 34 110233001 |J -26 48 140392009 A2 -7 4
104525001 |G - 14 44 J -36 48 140647101 L - 31 54

AA3-2-6 90 110367001 |J - 31 48 140726000 |B -5 8
104567001 |F -21 42 110735001 | K -14 52 141492001 | -25-2 48
104821008 jA1 -5 2 111140002 |3 -50 50 141590001 |H -1-25 46
A2 -5 4 111466101 | D2 -53 36 141786001 JE -1 38
105073001 fUT -1-17 74 112738000 |F -36 42 141860001 }Z2 -74-1-2 94
U2 -28 78 113006001 }F -51 42 142443001 }Z -26 92
106129002 {! -21-5 48 113316001 )G -5 44 142721001 | Z_-32 93
106147002 j; -14 48 114294001 |G -9 44 142990001 4 2 -34-10-3 93
L -26 54 114483002 |Z -22 92 143591004 JCt -1-1-16 12
106588003 jJ -25-3 48 114486002 |Z -6 92 C1 _-di=2-7 12
106629002 JJ -52 50 115186001 |G -19 44 c4 -1-7 20
A1 - 19 2 115188001 |G - 21 44 143882001 |Z -9 92
Al -30 2 115559002 | D1 - 31 34 143910009 §Z - 11 92
A2 -19 4 ut -3 76 143966001 | AT=50-2 2
A2 -30 4 uz -3 78 144105000 |H -1-23 46
A2 -114 4 116662003 U1 -39 76 144110004 | H -1-21 46
AZ - 116 6 U2 -39 78 1442260010 2 -50 93
C2 -92 16 116694001 U1 -10 76 144458001 98B - 21 8
Cc3 -132 18 U2 -10 78 K -24 52
€3 -135 18 117150001 |F -48 42 144504001 | AAT-1-1-2 86
C5 -92 22 117291002 )Y -1-3 84 AA3-2-1-11 90
D1 -72 34 117363007 JCS -193 30 144588001 |G - 10 44
107017001 |S -1-20 68 117934002 | A1l(-6 2 144712001 {B - 2-1 8
107017002 A" -36 2 Al =1 2 145087001 |Y -1-1-12 84
AZ -36 4 Al -20-3 2 145446001 |G - 16 44
107038003 | C1 -78 14 A2 -6 4 G -22 44
c4 -78 20 A2 - 11 4 H -1-22 46
107149001 | -5 42 A2 -20-3 4 145472001 } D2 - 54 36
F--13 42 117936001 Y11 -1-17 70 145478101 | -9 48
F-37 42 T -2-21 70 L -18 54
107272002 | C6 - 132 24 72 -3-17 72 L -29 54
<6 -135 24 117936009, | A1 -42 2 145480101 |A1 -25 2
107321003 j A1 -35 2 A2 -42 4 A2 -25 4
A2 -35 4 118064001 |Z -33 93 145519001 {G -10 44
107321009 S 1-19 68 118837001 {Z2 -27 92 145547001 {F -26 42
107415009 |B -24 10 119255000 A2 -22-1-3 4 145646011 |B -24 10
107415011 |B -24 10 119702004 | U1 -1-11 74 145646014 {B -24 10
107415014 |B -24 10 119707003 |U1 -7 76 145646016 |B -24 10
107415016 |B -24 8 uz -7 78 145646018 I1B -24 10
107415018 | B)- 24 10 119708001 {U1 -8 76 145646019 1B -24 10
107415019 |B -24 10 U2 -8 78 145646021 1B -24 8
107415021 | B\ -24 10 120438001 |E -23 38 145646024 |B - 24 10
107415023 {B \-24 10 120448001 {H -1-13 46 145646025 [B -24 10
107445446 {Z 17 92 120990001 |H -1-14 46 145646421 |2 -17 92
107453001 b2 -44 36 122991001 |Z -14 92 145646425 §Z2 -17 92
107606001, | G »i4 44 123006001 |B -13-2 g 146058001 | AA1-1-1-4 86
107779000 pZ  -29 92 126863001 1Z -34-3 93 AA3-2-1-9 90
107780001 |2, - 31 93 129986001 | A1 - 37 2 146059001 | AA1-1-1-5 86
108802001 | F =46 42 A2 -37 4 AA3-2-1-8 90
109239002 | A1 -26 2 132051001 |B - 14-1-4 8 146060000 1 AAT-1-1-b 86
A2 -26 4 B -14-2-4 8 AA3-2-1-7 90
109714000 |2 -5 92 133172003 {U1 -1-3 74 146080000 J AA1T-1-2 86
zZ -12 92 133188001 fU1 -6 76 146206009 | AA1-1-1-3 86
z -21 92 Uz2 -6 78 AA3-2-1-10 90
109763002 {L -13 54 133740006 |Z -54 93 146255000 |z - 52 93
109893002 §J -27 48 ui -1-21 76 U1 -1-20 76
L -4 54 U2 -33 78 uz2 -32 78
110161004 }J -28 48 138444001 U1 - 41 76 146256001 |Z - 51 93
i =37 48 Uz -41 78 ut-1-19 76
110168001 | C1 -1-2-18 12 140263000 | D1 - 28 34 Uz - 31 78
c4 -1-18 20 140392009 A1 -7 2 146288001 | K - 18 52

114



CODE REF.NO. Page CODE REF.NO. Page CODE REF.NO.
148196000 [ D2 -49 36 153242000 |z -25 92 340400001 |P -34
148197000 D2 -50 36 153403002 |C1 -9 14 P -40
148738000 |F -4 42 C4 -9 20 Yo =112
148782001 [C2 - 29 16 Ga2z -9 98 Z -96

cs -29 22 Gad -9 102 AAZ-3-4
148813001 |J -21-4 48 153484001 {J -38 48 AA3-2-5
145168001 | C8 - 164 28 153562001 |{F -19 42 402887001 |E -14-1-6
a9 - 191 30 153597001 4 -21-2 48 E -14-2-6
149287000 [P - 13 64 153843009 |Z -86 94 417382001 |S -1-2-5
AA2-3-5 88 153871001 | C9 - 196 30 525664000 |P -11
AA3-2-7 90 153920001 |F -12 42 P -37
149796001 |N -6 60 154235001 1Y -1-1-10 84 P -441
149809000 |M -54 57 154236001 |Y - 1-1-11 84 530138001 | C2 -53
P -33 64 154237001 |Y -1-1-14 84 C34- 115
P -45 64 154252001 |Y -1-4 84 €5 -53
S -1-16 68 154253001 |Y -1-5 84 C6 -108
w -1-21 80 154256101 |Y -1-9 84 €6 - 115
149831101 |Y -1-1-13 84 154467001 |Z -4-2 92 62303300C | D2 -41
150173003 |Z -34-7 93 154528001 |H -1-12 46 625010000, | AA1-2-2
150174000 |Z - 34-4-3 93 154596000 |1 -20 48
Z -34-5-1 93 154599000 |} -5 48
150179002 |Z - 34-8-1 93 154607101 |L -9 54
150180001 |Z - 34-1 93 154623000 |B -10-2 8
150182000 {Z -34-2 93 154624001 |B -14-2-3 8
150183000 {Z -34-10-2 93 154702101 |Z -23 92
150206000 |Z - 34-6-2 33 154763010 |{B £24 10
150206002 {Z - 34-4-1 93 155167002 | D2 -52 36
150207001 |Z - 34-6-1 93 155510001 JAA1-1-1-7 86
150332001 |Z -103 94 AA3- 2:1-6 90
150460001 D2 - 42 36 155578000} By, - 19 8
150461001 | D2. - 43 36 156142003 1Z | - 34-6 93
151927001 |F - 20 42 156206001 |K - 29 52
152231000 |B - 10-1 8 157237001 4 D2 - 64-7 36
152236001 {B - 14-1-2 8 Gal -F 96
B -14-2-2 8 157255100, { AAT- 1-1-8 86
152237001 {B - 14-1-3 8 158592001 D2 -64-6 36
152242001 |B -22 8 Ga1 -G 96
152243001 |B -23 8 158940001 |J -35 48
152245001 |E -4 38 159131001 | K -37 52
152678101 |E - 11 38 159150009 |A1 -12 2
E -16 38 A2 -12 4
152681201 |E - 19-1 38 159224001 |G -7 44
152682101 |E 4= 21-1 38 159379001 D1 -33 34
152683001 |EY - 14-1-4 38 159574101 |H -1-19 46
E 214-2-4 40 159805001 {G - 15 44
152684101 JE 5 14-1-5 38 159905001 {1 -13 48
E -14-2-5 40 181995001 [E -6 38
152686101 E, - 21-1 38 200190001 {N -~ 15 62
1528690011 G i 44 S -21 68
152870001916 -3 44 zZ -4 93
152872001 |G -8 44 Ut -1-18 76
152881001 | G227 44 u2 -30 7
152883000 |G -29 44 228475000 |F -44 42
152884001 {G -30 44 l -55 50
152889001 |G - 23 44 M -7 57
152891101 |G - 26 44 N -35 62
152938001 {H -1-17 46 P -39 64
152948001 {F -1 42 T -1-7 70
F -32 42 T -2-1 70
152969001 |F -38 42 T2 -3-7 72
153057002 [V -1-2 80 231071001 |1 -16 48
C7 -141-3 26 232384001 |M -1-29-2 56
153242000 {M_ - 1-29-5 56 340400001 | N _-25 62

115



